

کتاب مقدس تنها نامه عاشقانه خدا به انسان  
و تنها غذای روحانی بشر است.

کلام خدا در مزمور ۱۱۹: ۱۰۵ می فرماید:  
کلام تو برای پای‌های من چراغ و برای راههای من نور است.

## گزیده‌های برجسته‌ای از انجیل عیسی مسیح

عیسی مسیح فرمود:

«تمامی قدرت در آسمان و زمین به من داده شده است...»

(انجیل متی ۲۸: ۱۸)

نگارش و جمع آوری:

کشیش سیامک ناصر

خدمتگزار عیسی مسیح

---

«گزیده‌های برجسته‌ای از انجیل عیسی مسیح» در یک جلد

جمع آوری و نگارش: کشیش سیامک ناصر

چاپ اول: ۲۰۰۸ میلادی

ناشر: کلیسای فارسی زبان پی ویو گِلِن تورنتو، کانادا

تیراژ: ۱۰۰۰ نسخه

ایمیل: [samn@bayviewglen.org](mailto:samn@bayviewglen.org)

تلفن (کانادا): ۵۲ ۵۲ ۸۸۱ (۹۰۵) +۱ داخلی ۲۲۵ و ۱۴ ۷۹۴ ۶۴ (۴۱۶) +۱

## گفت‌و‌گوی شبان با خدا

ای یار من دلدار من	ای سرور و سالار من
ای روح من ایمان من	ای مونس و غمخوار من
با نام تو ایمان به تو	با قوت جان می‌روم
من قاصد عشق توام	از بهر جانان می‌روم
من گفته انجیل را چون نور در دلها نهم	
من گفته محبوب را در قلب یاران می‌نهم	
من قاصد عشق توام	من حافظ اسم توام
من یک شبانم در رخت	جان می‌نهم بر درگهت

.....

پطرس ماهیگیر را صیاد جان‌ها می‌کنی  
ناصر ناظر به معمار را عاشق جان‌ها می‌کنی  
من که با سیمان و آجر بناها ساختم  
من که بی‌نام مسیح ایام عمرم باختم  
تا که اینک بر مسیحا عاشقم  
من یک صیادم ز دنیا فارغم  
کار من نیست بنای خانه‌ها، ای پدر  
صید دلها می‌کنم از بهر عیسی، ای پدر

.....

ناصرم گوینده انجیل تو  
سر به هر جای نهم از عشق تو  
نیست به جز عشق مسیحا که در آن حل شوم  
در مـلکوتت به تو ملحق شوم.

کشیش سیامک ناصر

کلیسای فارسی زبان پی ویو گِلِن تورنتو، کانادا

## «فهرست مطالب»

۶	پیشگفتار
۸	حیات جاویدان
۹	هدف نویسنده
۱۰	سپاس و قدردانی
۱۱	۱- شهادت نامه کشیش سیامک ناصر
۱۷	۲- چگونه می توان خدا را یافت؟
۱۸	۳- نقشه خدا برای بشر
۲۰	۴- گناه چیست؟
۲۱	۵- گناهکار باید مجازات بشود!
۲۳	۶- عیسی مسیح: یگانه راه نجات و رستگاری
۲۴	۷- بخشش الهی
۲۵	۸- راه رسیدن به مسیح خداوند
۲۶	۹- علائم حضور مسیح در زندگی شما
۲۸	۱۰- راهنمایی هایی برای رشد مسیحی
۳۰	۱۱- هدف عیسی مسیح چیست؟
۳۲	۱۲- نبوت های ارمیاء نبی در مورد ایران
۳۳	۱۳- تحقق نبوت های عهد عتیق در مورد عیسی مسیح
۳۴	۱۴- عیسی مسیح کیست؟
۴۴	۱۵- آیا عیسی مسیح یک پیامبر بود؟
۴۶	۱۶- چه تفاوتی بین عیسی و پیامبران وجود دارد؟
۴۹	۱۷- چرا مسیحیت؟
۵۰	۱۸- آیا اعتقاد به خدای واحد کافی است؟
۵۱	۱۹- آیا راه های مختلف برای رسیدن به خدا وجود دارد؟
۵۳	۲۰- آیا واقعاً عیسی مسیح به صلیب کشیده نشد و نمرد؟

- ۵۷ ۲۱- موضوع چهار انجیل چیست؟
- ۵۸ ۲۲- آیا کتاب مقدس (انجیل) تحریف شده است؟
- ۶۰ ۲۳- آیا بعد از عیسی مسیح پیامبر دیگری خواهد آمد؟
- ۶۳ الف- عیسی مسیح فرمود بعد از من پیامبران کاذب خواهند آمد!
- ۶۵ ب- انجیل کاذب (انجیل برنابا)
- ۶۶ ۲۴- یکی از نخستین اقوامی که به مسیح ایمان آوردند ایرانیان بودند
- ۶۷ ۲۵- پیام عیسی مسیح چیست؟
- ۷۵ ۲۶- عیسی مسیح ماهیت خدایی داشت
- ۷۸ ۲۷- شریعت یا فیض؟
- ۸۰ ۲۸- چرا مسیحیان عیسی مسیح را خداوند می خوانند؟
- ۸۵ ۲۹- آیا همه انسانها نجات می یابند؟
- ۸۸ ۳۰- نجات در مسیحیت به چه معنایی است؟
- ۸۹ ۳۱- آیا مسیحیان به سه خدا اعتقاد دارند؟
- ۹۱ ۳۲- مأموریت مسیحیان چیست؟
- ۹۲ ۳۳- آیا بعد از این دنیا، دنیای دیگری هست؟
- ۹۴ ۳۴- وقایع آخر زمان به روایت انجیل عیسی مسیح
- ۱۰۰ ۳۵- آیا مسیح پیروانش را تابع پیامبری دیگر خواهد کرد؟
- ۱۰۱ ۳۶- بازگشت عیسی مسیح به این جهان
- ۱۰۳ ۳۷- نامه محبت آمیز پدر
- ۱۰۶ ۳۸- از کجا الهام بگیریم وقتی که...؟
- ۱۱۱ ۳۹- فهرست معانی لغات
- ۱۱۳ ۴۰- دعوت خدا

## پیشگفتار

هدف از نگارش این کتاب، ارائه اطلاعاتی ابتدایی به فارسی زبانان، به ویژه ایرانیان در خصوص انجیل عیسی مسیح می‌باشد. این کتاب برای کسانی است که در جستجوی حقیقت هستند.

« وحقّ را خواهید شناخت و حقّ شما را آزاد خواهد کرد.» (یوحنا ۸: ۳۲)

انجیل به معنی خبر خوش است و حاکی از آن است که هر کس به عیسی مسیح ایمان بیاورد نجات پیدا خواهد کرد.

عیسی مسیح فرمود: «من قیامت و حیات هستم و هر که به من ایمان آورد، اگر مرده باشد زنده خواهد شد.» (یوحنا ۱۱: ۲۵)

«من راه راستی و حیات هستم. هیچکس نزد پدر جز به وسیله من نمی‌آید.» (یوحنا ۱۴: ۶)

خواننده عزیز، اگر شما واقعاً در جستجوی حقیقت هستید این کتاب را مطالعه کرده، در مطالب آن عمیقاً تفکر کنید.

«تمامی کتب از الهام خداست و به جهت تعلیم و تنبیه (یعنی آگاهی) و اصلاح و تربیت در عدالت مفید است تا مرد خدا کامل و به جهت هر عمل نیکو آراسته شود. (دوم تیموتاؤس ۳: ۱۶-۱۷)

و چون این کلام از انسان نیست، بلکه از خداوند است، پرنفوذ بوده، به عمق قلب و وجود انسان وارد خواهد شد.

عیسی مسیح می‌گوید: «و تمام قدرت در آسمان و زمین به من داده شده است.» (متی ۲۸: ۱۸)

همچنین می‌گوید که: من دوباره و بزودی باز می‌گردم. روز داوری نزدیک است! و داوری تمام قومها از گذشته و حال و آینده به من داده شده است.

با توجه به اینکه به پایان دنیا و روز داوری نهایی نزدیک می‌شویم، بهتر است از کسی که تمام قدرتها در دست اوست و داوری اعمال ما را به عهده دارد پیروی کرده،

قلب خود را به او تسلیم کنیم. امید است که با مطالعه این کتاب به حقیقت واقعی پی برده، از این نجات که به واسطه ایمان به عیسی مسیح پدید می‌آید، بهره‌مند شوید.

در این کتاب کوشش شده است که به اکثر سؤالاتی که شما هموطنان در باره عیسی مسیح مطرح کرده‌اید، طبق کلام خدا جواب داده شود. در جلد دوم این کتاب بقیه سؤالات جواب داده خواهد شد.

## حیات جاویدان

«زیرا خدا جهان را این قدر محبت نمود که پسر یگانه خود را داد تا هر که بر او ایمان آورد هلاک نگردد بلکه حیات جاودانی یابد.» (یوحنا ۳: ۱۶)

«زیرا خدا پسر خود را در جهان نفرستاد تا بر جهان داوری کند، بلکه تا به وسیله او جهان نجات یابد.» (یوحنا ۳: ۱۷)

«آنکه به او ایمان آورد، بر او حکم نشود؛ اما هر که ایمان نیاورد الان بر او حکم شده است، به جهت آنکه به اسم پسر یگانه خدا ایمان نیاورده.» (یوحنا ۳: ۱۸)



## هدف نویسنده

خواندن کتاب مقدس برای هر انسانی که بر روی کره زمین زیست می‌کند ضروری است. این کتاب، کتابی است حیاتی و سرنوشت ساز که انسان را از ظلمت به نور، راستی و حیات جاودانی هدایت می‌کند.

در طول مدت خدمت به عیسی مسیح نجات دهنده عالم بشریت، با سؤالات گوناگونی درباره کتاب مقدس، بویژه عهد جدید (انجیل) از سوی هموطنان عزیزم مواجه شده‌ام. سؤالاتی از قبیل اینکه چرا به جای یک انجیل، چهار انجیل هست. من در این کتاب سعی کرده‌ام با هدایت روح القدس به سؤالات هموطنان عزیز، براساس کلام خدا پاسخ دهم.

باید یادآور شوم انجیل‌های چهارگانه به وسیله چهار فرد با چهار شخصیت متفاوت به نامهای متی، مرقس، لوقا و یوحنا از چهار دیدگاه مختلف به نگارش درآمده است که ضمن وحدانیت مفهوم، هر یک با دیدگاههای متفاوتی واقعیتی واحد را بیان نموده‌اند.

بعضی از عزیزان ایرانی سؤالاتی راجع به الوهیت (خداوندی) مسیح دارند، امیدوارم با خواندن این کتاب جواب سؤالات ایشان داده شود. ایمان دارم این کار کوچک برای عاشقان عیسی مسیح و پیروان راه حق ثمربخش خواهد بود. راه عیسی مسیح راهی است از مرگ به حیات جاودانی. ایمان دارم با خواندن این کتاب و با الهام از روح القدس، مکاشفات الهی زیادی دریافت خواهید کرد. فیض، رحمت، آرامش و محبت عیسی مسیح بر شما افزون باد.

کشیش سیامک ناصر

کلیسای فارسی زبان پی ویو گیلن تورنتو، کانادا

## سیاس و قدردانی

با نام و یاد خدا، مایلم از این فرصت استفاده کنم تا به شرح کوتاهی از زندگی همسرم کشیش سیامک ناصر بپردازم که زندگی دوباره و یا بهتر بگوییم تولد تازه‌ام را به واسطه او دریافت کردم. او زندگی را وقف من و فرزندانم کرده و اکنون جانم را در راه ایرانیان مقیم خارج کشور گذاشته است و با عشق و علاقه تمام برای آشنا شدن هموطنان با شخصیت خداوند ما عیسی مسیح می‌کوشد.

این زندگی شاد و شیرینی را که اکنون در عیسی مسیح دارم، مدیون همسر عزیزم هستم چون از طریق ایشان به عیسی مسیح ایمان آوردم و نجات یافتیم، نجات از گناه و نجات از مرگ که در نتیجه آن زندگی عوض شد.

کتاب "گزیده‌های برجسته‌ای از انجیل عیسی مسیح" به قلم هم‌سنگر عزیزم به رشته تحریر درآمده و دارای جواهرات پر ارزشی است که از تجربیات ایشان و متن آیات کلام خدا استخراج شده است.

با خواندن این کتاب می‌توان به قدرت تجربه و نیز به ایمان نویسنده پی برد. قلم او شیوا و نثرش ساده و زیباست. وی خواننده را به آسانی وارد تجربیات شخصی خود می‌کند و یاری می‌دهد تا خواننده نیز خود را در مقابل آئینه کلام خدا مشاهده نماید.

ذکر آیات کلام خدا و تجربیات همسرم نه تنها نگرش و دریچه تازه‌ای است برای دل‌های داغ‌دیده و شکسته از این دنیا بلکه تسلی‌ای است برای جان‌های رنج‌دیده از آلام زمانه و مهمتر از آن اینکه خواندن کلام خدا قادر است انسان جسمانی را به انسان روحانی بدل کرده، ما را یاری دهد تا با ایمان زیست کنیم.

جایی که راه نیست، خدا راه‌گشاست. این کتاب راه‌گشای آنانی است که خود را گم‌شده از خدا و زیر جبر شریعت می‌بینند. من مطالعه این کتاب را صمیمانه به همه پارسی‌زبانان عزیز و به ویژه شبانان، معلمان، مبشران و مشاوران کلیسا توصیه می‌کنم. خواندن این کتاب به شما کمک بزرگی می‌کند که بدانید چگونه انجیل مقدس را بخوانید و بهتر درک کنید.

دوست و خواهر شما در مسیح

زهره

## ۱- شهادت نامه کشیش سیامک ناصر

(اثرات شیارهای انگشت خداوند عیسی مسیح بر زندگی کشیش سیامک ناصر)

زمینه مذهبی من اسلام بود. هنگامی که هشت سال بیشتر نداشتم مادر بزرگم به من یاد داد که باید روزی پنج بار نماز بخوانم. اگر در خانه یا در مدرسه با مشکلی روبرو می‌شدم باید با خیره شدن به ماه و سپری کردن ساعتها به این شکل، با خدا ارتباط برقرار می‌کردم و این موضوع باعث شده بود که فکر کنم خدا در کره ماه است.

روزی پنج بار نماز می‌خواندم و سالی یکماه روزه می‌گرفتم. زمانی که نماز می‌خواندم انتظار داشتم که صدای خدا را بشنوم و یا او را ببینم. من می‌دانستم که یک گناهکار هستم. هنگامی که مرتکب گناهی می‌شدم از خود متنفر می‌شدم. با وجود این، خدا را از صمیم قلب دوست داشتم.

وقتی که نوزده ساله شدم، جهت ادامه تحصیل در رشته مهندسی شهر سازی به ایالات متحده آمریکا رفتم. در آن زمان هنوز روزی پنج بار نماز می‌خواندم و سالی یکماه روزه می‌گرفتم تا به خدا نزدیکتر شوم.

روزی یکی از همکلاسی‌هایم مرا به کلیسا دعوت کرد. پدر او کشیش آن کلیسا بود. در طول جلسه شنیدم که مسیحیان، عیسی مسیح را پسر خدا می‌خواندند. این موضوع از نظر من کفر بود. به همین دلیل بی‌درنگ کلیسا را ترک کردم و هرگز به آنجا بازنگشتم.

پس از دریافت لیسانس، به ایران بازگشتم و همچنان به خواندن نماز ادامه می‌دادم و از خدا می‌خواستم تا حقانیت خود را بر من آشکار سازد. من شدیداً تشنه حضور او بودم و می‌خواستم اراده و هدف او را برای تمامی بشریت بدانم. به یاد می‌آورم که پیوسته این سؤالات را از خود می‌پرسیدم:

- خدا کیست؟
- چرا رضایت خدا از من، بستگی به ۱۷ بار خم و راست شدن من در روز دارد؟
- چرا انسانها باید بمیرند؟

یک روز هنگامی که روزه بودم، از خدا پرسیدم: «آیا تو تا به حال گرسنگی را تجربه کرده‌ای؟ و آیا به همین دلیل است که از من می‌خواهی روزه بگیرم؟»  
همچنین از او می‌پرسیدم: «چرا من نباید با دعایی عمیق و از صمیم قلب رضایت تو را جلب کنم؟ به جای اینکه روزی ۱۷ بار در برابر تو خم و راست شوم، بهتر است قلبم برای تو خم شود.»

این پرسشها و نیافتن پاسخی برای آنها موجب شد تا نماز و روزه را ترک کنم.  
روزی مادرم مرا برای نهار دعوت کرد. اما از من خواست تا پیش از صرف نهار نماز بخوانم. به او گفتم که به جای انجام عمل تکراری دلم می‌خواهد حقیقتاً و از صمیم قلب خدا را پرستش و محبت کنم.

مادرم پرسید: «چه کسی مغز تو را شستشو داده است؟»  
به شدت از او عصبانی شدم و گفتم: «اکثر اشخاصی که به مکه می‌روند متظاهرند چون اعمال آنها مقدس نیست و حقیقتاً نمی‌خواهند خدا را خدمت کنند و از نظر خدا ریاکارند.»

من نمی‌خواستم مثل آنها باشم بلکه مایل بودم تا رابطه‌ای صمیمی و صادقانه با خدا داشته باشم. با وجودی که به خاطر احترام مادرم نماز می‌خواندم اما خلأ درونی قلبم را هیچ چیز پر نمی‌کرد. کوشش کردم تا با کمک و خدمت به فقیران و از طریق دادن صدقات و یا تلاش برای حل مشکلات آنها این خلأ را پر کنم. اما هیچ یک از این اعمال نتوانست مرا از بار سنگین قلبم رهایی بخشد.

پس از مدتی در زمینه شغلی خود رشد کردم و به عنوان مهندس ناظر و کارشناس رسمی دادگستری در نظارت بر ساختمان، جاده و پل مشغول کار شدم.  
این شغل خطرهایی دربرداشت که از آن جمله خلافهای مالی بزرگ بود. مدیران ارشد این قبیل پروژه‌ها از من می‌خواستند تا قراردادهای غیر قانونی را امضاء کنم. اما وجدان من اجازه چنین اعمالی را به من نمی‌داد.

از آنجا که نمی‌خواستم در چنین اعمال غیر قانونی شریک شوم گرفتار دلدسرها و مشکلات بسیاری شدم که حدود ۴ سال به طول انجامید. آنان حتی برای وادار نمودن من به امضای این قبیل قراردادهای کوشیدند تا پسر دوازده ساله مرا نیز بدزدند تا از این طریق مرا وادار به همکاری کنند.

چون کارشناس رسمی دادگستری بودم، در امور خسارت ساختمان پرونده‌ای به من ارجاع شد و آن را به حق رسیدگی کردم و در روز دادگاه در حضور قاضی نواقص کار و میزان خسارت را اعلام کردم. نظر مرا قاضی دادگاه تأیید نمود.

ولی بعد از اینکه همه افراد از دادگاه خارج شدند، قاضی به من گفت: «چرا نظر مرا که چند روز قبل به تو اعلام کرده بودم بیان نکردی؟ من که چندین بار به تو اشاره کردم!»

البته روش کار من برای قاضی خوش آیند نبود. بنظر قاضی استحقاق آن شخص نبود که برنده پرونده بشود.

سپس با لحن تند به من گفتم: «با این سطح فکر نمی‌توانی کارشناسی کنی و از این به بعد پرونده‌ای به تو ارجاع نخواهد شد.»

از دادگستری خارج شدم. زار زار برای خود گریه کردم. می‌دانستم تمام ادارات دولتی به رشوه‌گیری آلوده‌اند و نمی‌دانستم که در دادگستری هم چنین قاضی ناپاکی وجود دارد.

آن روز وقتی به خانه بازگشتم همسرم روحیه منقلب مرا دید و از من پرسید: «چرا اینقدر عصبانی و آشفته‌ای؟»

داستان را برای او بازگو کردم و گفتم که به هیچ وجه نمی‌خواهم فرزندانم در چنین جامعه‌ای پر فساد زندگی کنند.

همسرم عقیده داشت که اگر می‌خواهم امنیت و رفاه مالی داشته باشم باید به قوانین بازی تن دهم و این مثل را گفتم: «گر خواهی نشوی رسوا، هم‌رنگ جماعت شو.»

قلبم به شدت از این موضوع مکدر شد و لبریز از غم و ناامیدی به اتاق خود رفتم. به دلیل این بی‌عدالتی آرزو کردم که کاش هرگز به دنیا نمی‌آمدم و روز تولد خود را لعنت کردم و تصمیم به خودکشی گرفتم. در سن چهل سالگی گریان و شکسته دل از به خدا دعا کرده، گفتم:

«خدایا خود را بر من آشکار کن!»

«خدایا راه حقیقی را برای رسیدن به خودت به من نشان ده!»

«خدایا آن شخص را که بتواند مرا به سوی تو هدایت کند به من نشان ده!»

به این طریق با خدا مذاکره‌ای را آغاز کردم و به او گفتم اگر پاسخ درخواستها و سؤالات مرا ندهد دیگر هرگز او را پیروی نخواهم کرد.

چهار سال بعد به همراه خانواده‌ام از ایران گریختیم و به عنوان پناهنده به کانادا آمدم. تا هفت روز پس از ورود به کانادا به دنبال مکانی برای ماندن می‌گشتیم تا اینکه شخصی مرا به یک کلیسا معرفی کرد و گفت آنها می‌توانند برای استقرار تو در کانادا به تو و خانواده ات کمک کنند.

سرانجام به آن کلیسا رفتم و افراد بسیاری را دیدم که در محبت و شادمانی، خدا را پرستش می‌کنند. من به آن جماعت ملحق نشدم بلکه در همان عقب سالن ایستادم. ناگهان صدایی را در درون خود شنیدم که می‌گفت:

«آیا در جستجوی من هستی؟ آیا دنبال خدا می‌گردی؟ من اینجا هستم.»

«آیا در جستجوی راه و طریق حقیقی هستی؟ من راه حقیقی هستم.»

«آیا در جستجوی افراد مناسبی هستی؟ اینها همان آدمهای مناسب

هستند.»

خدا در کمتر از یک دقیقه به همه پرسشهایم پاسخ داد. ناگهان چهره‌ام از عرق مرطوب و پاهایم سست و بدنم سرد شد. به سرعت بر روی یک صندلی نشستم و از خود پرسیدم چرا این مکان مقدس چنین تأثیری روی من گذاشت؟ آیا این کلیسا مقدس‌تر از اماکن مذهبی و امامزاده‌های ماست؟

دوباره صدایی به من پاسخ داد: «اینجا خانه مسیح است. مگر صلیب را نمی‌بینی؟»

پرسیدم: «آیا مسیح بزرگتر از پیامبر اسلام است؟»

این پاسخ را شنیدم که: «آنچه که اکنون احساس می‌کنی و می‌اندیشی حقیقت

دارد.»

با خود فکر کردم که من هرگز در مورد عیسی مطالعه‌ای نداشته‌ام و کتاب مقدس را نیز نخوانده‌ام و کسی نیز مرا به کلیسا نیاورده، بلکه با میل خودم آمده‌ام تا گمشده‌ام را بیابم.

ناگهان دریافتم که تمامی این سالها در جستجوی چه بوده‌ام و در آن لحظه پاسخ تمامی پرسشهایم را یافته‌ام. اشک شادی و شوق از چشمانم جاری شد. بدون درنگ قلبم را بروی عیسی مسیح باز کردم و او را به عنوان خداوند و نجات دهنده‌ام

پذیرفتم و آنچه پیش از این برایم کفر می‌نمود اکنون حقیقتی بی‌تردید بود. پیش از این که کلیسا را ترک کنم شخصی به من یک کتاب مقدس فارسی داد.

هنگامی که به خانه رسیدم کتاب مقدس را باز کردم و با آیاتی مواجه شدم که مربوط به رساله اول قرنتیان فصل ۱۳ بود. تمام آن فصل را خواندم و با شگفتی پاسخ تمامی پرسشهای سالهای متمادی زندگی‌ام را در آن یافتم. در این فصل از کتاب مقدس به بسیاری از خصوصیات مهم خداوند پی بردم. سپس آن بخش از کتاب مقدس را روی قلبم گذاشتم و با شادی و وجد آن را به سینه فشردم. سرانجام پس از ۴۴ سال آنچه را در پی‌اش بودم یافتم. خدای خود را یافتم. ممکن است بپرسید چگونه این کلمات چنین تأثیری بر قلب من گذاشت. پس لطفاً شما نیز این آیات را بخوانید.

«اگر به زبانهای مردم و فرشتگان سخن گویم و محبت نداشته باشم، مثل نحاس صدا دهنده و سنج فغان کننده شده‌ام. و اگر نبوت داشته باشم و جمیع اسرار و همه علم را بدانم و ایمان کامل داشته باشم به حدی که کوهها را نقل کنم و محبت نداشته باشم، هیچ هستم. و اگر جمیع اموال خود را صدقه دهم و بدن خود را بسپارم تا سوخته شود و محبت نداشته باشم، هیچ سود نمی‌برم. محبت حلیم و مهربان است؛ محبت حسد نمی‌برد؛ محبت کبر و غرور ندارد؛ اطوار ناپسندیده ندارد و نفع خود را طالب نمی‌شود؛ خشم نمی‌گیرد و سوءظن ندارد؛ از ناراستی خوشوقت نمی‌گردد، ولی با راستی شادی می‌کند؛ در همه چیز صبر می‌کند و همه را باور می‌نماید؛ در همه حال امیدوار می‌باشد و هر چیز را متحمل می‌باشد. محبت هرگز ساقط نمی‌شود و اما اگر نبوتها باشد، نیست خواهد شد و اگر زبانها، انتها خواهد پذیرفت و اگر علم، زایل خواهد گردید.» (اول قرنتیان ۱۳: ۱-۸)

عاقبت آنچه را که تمامی عمر به دنبال آن بودم، یعنی حقیقت را، یافتم. کتاب مقدس در انجیل یوحنا باب ۸ آیه ۳۲ می‌گوید: «حق را خواهید شناخت و حق شما را آزاد خواهد کرد.»

اکنون هر روز کتاب مقدس را می‌خوانم. کتاب مقدس پاسخ هر سه پرسش مرا در انجیل یوحنا فصل ۱۴ آیات ۶ و ۹ و ۲۰ داد. سه ماه پس از آن تعمید آب گرفتم و زندگی‌ام به برکت و شادمانی مبدل شد. مسیح با معطوف کردن توجه من به انجیل

یوحنا فصل ۱۴ آیه ۹ حقیقت وجودی خود را این گونه به من آشکار نمود؛ هنگامی که شاگرد او فیلیپس از او می خواهد که پدر را به آنها نشان بدهد، مسیح می فرماید: «هر که مرا دید پدر را دیده است.»

درخواست دوم من این بود: «خداوندا، راه حقیقی را بر من آشکار نما!» و پاسخ او این بود: «من راه و راستی و حیات هستم هیچکس جز بوسیله من نزد پدر نمی آید.» (یوحنا ۱۴: ۶)

و سرانجام به درخواست سوم من این گونه پاسخ داد که اعضای کلیسا همانند بدن مسیح هستند زیرا: «من در پدر هستم و شما در من و من در شما.» (یوحنا ۱۴: ۲۰)

خدا محبت است

برکت خدا بر شما باد!



## ۲- چگونه می‌توان خدا را یافت؟

در این کتاب که مأخذ آن کتاب عهد جدید و عهد قدیم است، چهار نکته تشریح گردیده است. با مطالعه این چهار نکته می‌توانیم با مبداء آفرینش یعنی خدا ارتباط معنوی برقرار کنیم و با نقشه الهی در مورد سرنوشت بشر آشنا شویم.

### نکته اول - خداوند شما را دوست دارد، زیرا آفریده دست او هستید.

خداوند شما را دوست دارد و می‌خواهد شما با ارتباط روحانی با او به سعادت و نیکبختی نائل گردید. خداوند می‌فرماید: «با محبت ازلی تو را دوست داشتیم، از این جهت تو را به رحمت جذب نمودم.» (ارمیا ۳:۳۱)

«زیرا که تو بر دل من مالک هستی مرا در رحم مادرم نقش بستی، تو را حمد خواهم گفت زیرا که بطور مهیب و عجیب ساخته شده‌ام. کارهای تو عجیب است و جان من این را نیکو می‌دانم.» (مزمور ۱۳۹:۱۳-۱۴)

«زیرا خدا جهان را این قدر محبت نمود که پسر یگانه خود را داد تا هر که بر او ایمان آورد هلاک نگردد، بلکه حیات جاودانی یابد.» (یوحنا ۳:۱۶)

### ۳- نقشه خدا برای بشر

اگر دقیقاً به کلام خدا نگاه کنیم، در نخستین فصل کتاب مقدس با صحنه آفرینش آدم و حوا و درخت «معرفت نیک و بد» روبرو می‌شویم. ولی قبل از آفرینش آدم و حوا و حتی کره زمین، کلام خدا می‌فرماید که فرشته‌ای به نام زهره که یکی از مقربین درگاه خداوند بود و یکی از سه فرشته مخصوص (میکائیل، جبرئیل و زهره «لوسیفر») ریاست سایر فرشتگان خدا را به عهده داشت.

مقام زهره حتی از میکائیل و جبرئیل هم بالاتر بود و قدرت و شکوه و عظمت زیادی داشت و از همه زیباتر بود. همین امر باعث شده بود که او بسیار مغرور شود و از آسمان رانده شود. او با یک سوم فرشتگان از مقام خود سقوط کردند. و در آن زمان بود که خداوند آسمان و زمین فعلی ما را خلق کرد. نقشه خدا این بود که بشر را خلق کند و او را جایگزین آن فرشتگانی کند که سقوط کرده بودند. بشر از خاک آفریده شد و خداوند از همان ابتدا درخت معرفت و نیک و بد را آنجا قرار داد تا انسان قادر باشد اعتماد به خدا را به میل شخصی خود انتخاب کند. چون خدا انسان را با اراده آزاد آفرید و نه بصورت آدم مصنوعی یا عروسک خیمه شب بازی.

عمل انتخاب همیشه زمانی صورت می‌گیرد که دو یا چند گزینه در پیش رو داشته باشیم. آدم و حوا در این انتخاب شکست خوردند. خدا به ایشان گفت که آزادند تا از هر میوه دیگری بخورند جز میوه درخت معرفت نیک و بد. ولی حوا در این مورد مرتکب انتخابی نادرست شد و از میوه درخت معرفت نیک و بد خورد و به شوهر خود نیز داد و او نیز خورد. پس آدم و حوا فریب شیطان را خوردند و بجای خدا-آگاه ماندن، خودآگاه شدند. در اثر این خود آگاهی ایشان دریافتند که در حضور خدا عریانند. در نتیجه این نافرمانی و گناه اولیه، تمام بشر زیر لعنت قرار گرفت و حتی زمین زمین ملعون شد. آدم و حوا زیر لعنت رفتند و خدا شیطان را نیز لعنت کرد. باری، بدین ترتیب بشر زیر لعنت و غضب خدا قرار گرفت. از همان فصلهای آغازین کتاب مقدس می‌خوانیم که خدا درد زایمان را بر حوا قرارداد. اما این لعنت، پایان کار نبود، زیرا خدای مهربان بی‌درنگ فرمود که از نسل زن شخصی بدنیا می‌آید که سر شیطان را خواهد کوبید. (پیدایش ۳:۱۶)

از همان اوّل خدا پاره‌ای برای وضع اسفناک بشر اندیشید. او بر آن شد تا ماموریتی به پسر یگانه خویشت عیسی مسیح بدهد. عیسی مسیح همیشه در آسمان حضور داشته است. او مخلوق نیست بلکه از ازل با خدا بوده است. ماموریت مسیح این بود که شیطان را شکست دهد، پیروزی را بدست آورد و انسان را به جایگاه آسمانی خود بازگرداند.

نقشه خدا برای بشر این است که انسان به حضور خداوند بازگشت نماید و با او ارتباط معنوی و ابدی برقرار کند و از لطف الهی مستفیض گشته، آرامش و حیات جاودانی بدست آورد. عیسی مسیح می‌فرماید: «من آمدم تا ایشان حیات یابند و آن را زیادت‌تر حاصل کنند.» (یوحنا ۱۰:۱۰)

«حیات جاودانی این است که تو را خدای واحد حقیقی و عیسی مسیح را که فرستادی بشناسند.» (یوحنا ۳:۱۷)

### نکته دوم - مشکل انسان: گناه

انسان بعزت سرپیچی از احکام الهی از فیض حضور او محروم شده است. «مزد گناه موت<sup>۱</sup> است. اما نعمت خدا حیات جاودانی در خداوند ما عیسی مسیح.» (رومیان ۲۳:۶)

«لیکن خطایای شما در میان شما و خدای شما حائل شده است و گناهان شما روی او را از شما پوشانیده است تا نشنود.» (اشعیا ۵۹:۲)

گناه یعنی دوری از خدا. به عبارت دیگر گناه یعنی سرپیچی از فرامین خدا، اجرا نکردن تمام شریعت خدا یا رد کردن فیض عیسی مسیح.

---

<sup>۱</sup> موت: جدایی روحانی (جدایی از خدا)

#### ۴- گناه چیست؟

خدا، انسان را آفرید تا محبت خود را به او نشان دهد اما انسان تحت تأثیر تمایلات نفسانی و لهو و لعب قرار گرفت و راه خود را از خدا جدا کرد. این حالت تمرّد و سرکشی و یا بی‌اعتنایی نسبت به میل و اراده الهی در اصطلاح کتاب مقدس گناه نامیده می‌شود.

"زیرا غضب خدا از آسمان مکشوف می‌شود بر هر بی‌دینی و ناراستی مردمانی که راستی را در ناراستی باز می‌دارند. چونکه آنچه از خدا می‌توان شناخت در ایشان ظاهر است زیرا خدا آن را بر ایشان ظاهر کرده است. زیرا که چیزهای نادیده او یعنی قوت سرمدی و الوهیتش از حین آفرینش عالم بوسیله کارهای او فهمیده و دیده می‌شود تا ایشان را عذری نباشد. زیرا هر چند خود را شناختند، ولی او را چون خدا تمجید و شکر نکردند بلکه در خیالات خود باطل گردیده دل بی‌فهم ایشان تاریک گشت." (رومیان ۱۸:۱-۲۱)

#### چه کسانی گناه کرده‌اند؟

«همه گناه کرده‌اند و از جلال خدا قاصر می‌باشند.» (رومیان ۳:۲۳)

#### عواقب گناه چیست؟

احساس تقصیر و گناه باعث پوچی و عدم رضایت از زندگی می‌گردد. انسان فطرتاً برای رسیدن به حقیقت و کسب کمال روحانی، بطور دائم در تلاش است و می‌کوشد از راه ثواب یا نیکوکاری و اخلاق حسنه و دست‌یابی به معرفت فلسفی، این هدف را کشف کند. ولی با وجود همه این کوشش‌ها، به دلیل عدم درک صحیح و پی‌نبردن به علت اصلی یعنی گناه، تلاش بشری به نتیجه لازم نرسیده است. گناهکار باید مجازات شود.

## ۵- گناهکار باید مجازات بشود!

### خدا داوری عادل است

خدا نمی‌تواند گناه را نادیده بگیرد. خدا نمی‌تواند گناهکار را بدون تنبیه ببخشد. چون خدا آتش فرو برنده است. پس می‌توان گفت قدوسیت خدا و عدالت خدا مستلزم صلیب بود و محبت او صلیب را فراهم کرد، تا هر که به مرگ مسیح بر روی صلیب به عنوان تنبیه و مجازات گناهان خویش ایمان آورد هلاک نگردد بلکه حیات جاویدانی یابد. وقتی ما به صلیب عیسی مسیح نگاه می‌کنیم اقیانوسی از محبت و به عبارت دیگر تمام صفات خدا را می‌بینیم؛ نه فقط محبتش و رحمتش بلکه قدوسیتش و عدالتش که گناهکار باید مجازات بشود. ولی مسیح عیسی آمد و به جای همه ما انسانها که مستحق مرگ بودیم بر صلیب مرد تا ما انسانها با ایمان به او از گناهانمان آزاد شویم؛ همان طور که در گذشته در زمان حضرت موسی برای بخشش گناه می‌بایست یک قربانی تقدیم می‌شد. «بدون ریختن خون، آمرزش گناهان امکان ندارد.» (عبرانیان ۹: ۲۲)

نقشه خدا برای انسان گناهکار یکی است، آن هم اعتراف گناه و پاک شدن با خون عیسی مسیح. تنها عیسی مسیح است که به انسانها اطمینان نجات و حیات جاویدانی می‌بخشد. ادیان دیگر به کارهای مذهبی و خوب شخص متکی هستند اما هیچ وقت نمی‌توانند به انسان اطمینان نجات و یا وعده حیات جاویدان بدهند. ولی خداوند عادل و داور بیشتر از همه پیامبران راجع به آتش جاویدانی صحبت کرده است. خدا به همان اندازه که پر از محبت است، به همان اندازه نیز عادل است. همان طور که محبت خدا بشر گناهکار توبه کار را می‌پذیرد، همان طور عدالت خدا ایجاب می‌کند گناهکار بدون تنبیه باقی نماند.

عاقبت شخص گناهکار مرگ است. «زیرا که مزد گناه موت است. اما نعمت خدا حیات جاویدانی در خداوند ما عیسی مسیح است.» (رومیان ۶: ۲۳)

و حال آنکه به سبب تقصیرهای ما مجروح و به سبب گناهان ما کوفته گردید و تأدیب سلامتی ما بر وی آمد و از زخمهای او ما شفا یافتیم. جمیع ما مثل گوسفندان

گمراه شده بودیم و هر یکی از ما براه خود برگشته بود و خداوند گناه جمیع ما را بروی نهاد. (اشعیا نبی ۵۳: ۵-۶)

**نکته سوم - عیسی مسیح:** تنها راه رسیدن به خدا

**۱- عیسی کیست؟** شخصیتی بی نظیر: مسیح، موعود یگانه خدا و تجلی وحدت خدا و انسان است. «من نور عالم هستم» (یوحنا ۸: ۱۲)  
«اما آگاه هستیم که پسر خدا آمده است و به ما بصیرت داده است تا حق را بشناسیم و در حق یعنی در پسر او عیسی مسیح هستیم. اوست خدای حق و حیات جاودانی» (اول یوحنا ۵: ۲۰)

**۲- عیسی چه گفت؟** ادعایی بی نظیر: «من راه و راستی و حیات هستم هیچکس نزد پدر<sup>۲</sup> جز بوسیله من نمی آید.» (یوحنا ۱۴: ۶)

**۳- عیسی چه کرد؟** فداکاری بی نظیر: او بخاطر گناهان بشر بر روی صلیب قربانی گردید. «زیرا که اول به شما سپردم، آنچه نیز یافتم که مسیح بر حسب کتب در راه گناهان ما مرد، و اینکه مدفون شد و در روز سوم بر حسب کتب برخاست.» (اول قرنتیان ۱۵: ۳-۴)

«لکن او چون یک قربانی برای گناهان گذرانید، به دست راست خدا بنشست تا ابدالآباد.» (عبرانیان ۱۰: ۱۲)

«زیرا که مسیح نیز یکبار برای گناهان زحمت کشید، یعنی عادل برای ظالمان، تا ما را نزد خدا بیاورد؛ درحالی که به حسب جسم مرد، لکن به حسب روح زنده گشت.» (اول پطرس ۳: ۱۸)

**۴- عیسی برای شما چه می تواند بکند؟** اعطای نجاتی بی نظیر: «او قادر است همه کسانی را که بوسیله او به حضور خدا می آیند کاملاً و برای همیشه نجات بخشد، زیرا او تا به ابد زنده است و برای آنان شفاعت می کند» (عبرانیان ۷: ۲۵)  
ولادت بی نظیر او از مریم باکره، زندگی سرشار از قدوسیت و قدرت، قربانی شدن بر صلیب بخاطر آمرزش گناه بشر، رستخیز پیروزمندانه از مردگان و صعودش به آسمان، این واقعیت را ثابت می کند که او یگانه منجی انسان است.

<sup>۲</sup> پدر: خدا

## ۶- عیسی مسیح: یگانه راه نجات و رستگاری

ما بر اثر گناه به مرگ محکوم شدیم. لیکن خدا فرزند یگانه خود را فرستاد تا به جای ما جان بدهد. مسیح مانند پلی، بر روی دره‌ای که ما را از خدا جدا می‌سازد قرار گرفته است.

ما بوسیله این پل با خدا ارتباط پیدا می‌کنیم و آمرزش گناهان خود را بدست می‌آوریم. یحیی تعمید دهنده درباره عیسی چنین شهادت می‌دهد:  
«اینک بره خدا که گناه جهان را برمی‌دارد.» (یوحنا ۱: ۲۹)

### نکته چهارم - تصمیم شخصی

اگر شخصاً مسیح را به عنوان نجات دهنده خود بپذیریم:

**الف:** خدا را خواهیم شناخت.

**ب:** محبت الهی را دریافت خواهیم کرد.

**ج:** از اراده مقدس خدا آگاه خواهیم شد.

دست یابی به این امور مستلزم این است که :

۱- گناهان خود را اعتراف نماییم و از آنها توبه کنیم.

۲- اعتماد داشته باشیم که بوسیله ایمان به مسیح گناهان ما آمرزیده شده است

زیرا مسیح در راه ما فدا گردید.

۳- به مسیح تسلیم شویم و محبت او را بپذیریم و از او بعنوان خداوند خود

اطاعت نماییم.

۴- ایمان داشته باشید او در قبر نمانده بلکه سه روز پس از مصلوب شدن، از

مردگان قیام کرد. ۴۰ روز در روی زمین با خواربون خود زندگی کرد و به بیش از

۵۰۰ نفر خود را زنده ظاهر ساخت و سپس به آسمان صعود کرد.

## ۷- بخشش الهی

آمرزش گناه، برقراری ارتباط معنوی با خدا، دریافت فیض و لطف رایگان، محض پذیرفتن مسیح نصیب انسان می‌گردد.

خدا، راه رستگاری را مهیا نموده است ولی قبول یا رد آن به میل و اراده آزاد انسان بستگی دارد، درست مثل انتخاب آدم و حوا در مورد میوه درخت معرفت نیک و بد.

«به آن کسانی که او را قبول کردند، قدرت داد تا فرزندان خدا گردند، یعنی به هر که به اسم او ایمان آورد.» (یوحنا ۱:۱۲)

«زیرا که محض فیض نجات یافته‌اید بوسیله ایمان و این از شما نیست بلکه بخشش خداست. و نه از اعمال تا هیچ کس فخر نکند.» (افسیان ۲:۸-۹)

### پذیرش مسیح بستگی به میل قلبی ما دارد

مسیح می‌فرماید: «اینک بر در ایستاده می‌گویم، اگر کسی آواز مرا بشنود و در را باز کند، به نزد او درخواهم آمد و با وی شام خواهم خورد و او نیز با من» (مکاشفه ۳:۲۰)

تنها داشتن اعتقاد عقلانی و یا احساسات پرشور درباره مسیح کافی نیست. باید با تمام وجود او را بپذیریم و به او تسلیم شویم.



## ۸- راه رسیدن به مسیح خداوند

اکنون شما می‌توانید به وسیلهٔ دعایی که از روی ایمان است، مسیح را به زندگی خود دعوت کنید. دعا، یعنی گفتگو با خدا. خداوند از آنچه در دل شما می‌گذرد آگاه است. مهم نیست که با چه کلماتی خواست خود را با او در میان می‌گذارید. دعای زیر نمونه یک نیایش از روی ایمان است.

«ای مسیح خداوند، به تو محتاجم. متشکرم که برای آمرزش گناهان من بر صلیب جان دادی. به گناهان خود اعتراف می‌نمایم و توبه می‌کنم. اینک قلب و وجود خود را به روی تو می‌گشایم. وارد فکر من شو و منجی من باش. تو را به خاطر آمرزش گناهانم سپاس می‌گویم. تو فرمانروای زندگی من باش و از من آن وجودی را بساز که مطابق میل و ارادهٔ تو باشد. ایمان دارم تو، ای عیسی مسیح، در روز سوم از مردگان قیام کرده، به دست راست پدر نشسته‌ای و برای من شفاعت می‌کنی. قیام تو برای من عدالت محسوب شده است. متشکرم که فرزند تو شده‌ام، دیگر بندهٔ تو نیستم. تو پدر آسمانی من هستی. آمین»

آیا می‌توانید صادقانه این دعا را تکرار کنید؟ اگر چنین است، همین لحظه به حضور خداوند دعا کنید. آنگاه مسیح، طبق وعده‌اش به زندگی شما وارد خواهد شد. ولی اگر چنین نیست و اطمینان ندارید، به این حقیقت توجه داشته باشید که خداوند مسئولیت اخذ تصمیم را به عهدهٔ شما گذاشته است.

«آنکه به او ایمان آرد بر او حکم نشود اما هر که ایمان نیاورد الان بر او حکم شده است به جهت آنکه به اسم پسر یگانه خدا ایمان نیاورده.» (یوحنا ۳: ۱۸)

## ۹- علائم حضور مسیح در زندگی شما

حال که این دعا را کردید، حقیقتاً مسیح وارد زندگی شما شده است. آیا بر حسب وعده‌ای که داده شده، اکنون ایمان دارید که مسیح جایگاه و موقعیت خاصی در زندگی شما دارد؟ مسیح فرمود: «در زندگی شما داخل خواهم شد.» (مکاشفه ۳: ۲۰). آیا او شما را مایوس خواهد کرد؟ چگونه می‌توان مطمئن شد که خداوند دعای شما را مستجاب فرموده است؟ علت اطمینان این است که خداوند در وعده و در کلام خود امین و در قول خویش وفادار و قابل اعتماد است.

اگر او را به عنوان منجی و خداوند پذیرفته باشید، یقین بدانید که این واقعیتها برای شما رخ داده است:

۱- عیسی مسیح، بوسیله روح خود، وارد زندگی شما شده است و هرگز شما را ترک نخواهد کرد. «اینک بر در ایستاده می‌گویم اگر کسی آواز مرا بشنود و در را باز کند بنزد او درخواهم آمد و با وی شام خواهم خورد و او نیز با من.» (مکاشفه ۳: ۲۰)

۲- گناهانتان آمرزیده شده است. «و شما را که در خطایا و نامختونی جسم خود مرده بودید با او زنده گردانید چونکه همه خطایای شما را آمرزید و آن دست خطی را که ضد ما و مشتمل بر فرائض و به خلاف ما بود محو ساخت و آن را به صلیب میخ زده از میان برداشت. (کولسیان ۲: ۱۳-۱۴)

۳- شما عضو خانواده الهی گردیده‌اید و خدا پدر روحانی شماست و ایمانداران، خواهران و برادران شما می‌باشند. (غلاطیان ۳: ۲۶)

۴- رابطه معنوی شما با خدا احیاء و برقرار گردیده است. «من آمدم تا ایشان حیات یابند و آن را زیادت‌ر حاصل کنند.» (یوحنا ۱۰: ۱۰)

۵- وارث حیات جاودانی شده‌اید و مشغول اجرای آن نقشه‌ای خواهید بود که خدا شما را برای آن آفریده است. «شهادت این است که خدا حیات جاودانی به ما داده است و این حیات در پسر او متجلی است. آنکه پسر را دارد حیات را دارد و آنکه پسر خدا را ندارد حیات را نیافته است. این را نوشتم به شما که به اسم خدا ایمان آورده‌اید تا بدانید که حیات جاودانی دارید و تا به اسم پسر خدا ایمان بیاورید.» (رساله اول یوحنا ۱۱: ۱۳)

«بباید نزد من ای تمام زحمتکشان و گرانباران و من شما را آرامش خواهم بخشید. یوغ مرا بر خود گیرید و از من تعلیم یابید زیرا که حلیم و افتاده دل می‌باشم و در نفوس خود آرامی خواهید یافت؛ زیرا یوغ من خفیف است و بار من سبک.» (متی ۲۸:۱-۳۰)

خدا را شکرگزار باشید که مسیح در زندگی شما حضور فعال دارد و شما را هرگز ترک نخواهد کرد. بدانید که از لحظه پذیرش عیسی مسیح، او مطابق وعده‌اش در وجود شما ساکن گردیده است و شما حیات ابدی یافته‌اید و او هرگز شما را مأیوس نخواهد کرد.

فقط به احساسات خود متکی نباشید. اعتماد شما نباید بر احساسات شخصی متکی باشد بلکه بر کلام و وعده‌های الهی. زندگی مسیحیان بر اساس ایمان به خداوند و اعتماد بر وعده‌های او بنا شده است.

«زیرا که به ایمان رفتار می‌کنیم نه به دیدار.» (دوم قرنتیان ۵:۷)

## ۱۰- راهنمایی‌هایی برای رشد مسیحی

### (رشد نما)

هر قدر اعتماد و توکل ما بر خداوند بیشتر شود، رابطه ما با مسیح استوارتر می‌گردد و رشد مسیحیت حتی در جزئیات زندگی ما نیز افزون خواهد شد. این اطمینان خاطر با اجرای توصیه‌های زیر امکان‌پذیر می‌گردد:

ر - روزانه بوسیله دعا با خداوند گفتگو کنید. (فیلیپیان ۴:۴)

ش- شناخت خود را نسبت به خدا با مطالعه مستمر کلام او بیشتر کنید.

(دوم تیموتاؤس ۳: ۷-۱۴ و اعمال رسولان ۱۱:۱۷)

د - در شروع هر کاری، به خداوند توکل نمایید و او را اطاعت کنید.

(لوقا ۴۶:۶-۴۹ و یوحنا ۱۴:۲۱)

ن - نفس خود را انکار کنید و در پاکی و قدرت روح القدس زندگی نمایید.

(کولسیان ۲:۶ و افسسیان ۳:۱۴-۲۱ و ۵:۱۸)

م - مسیح را با اعمال نیکو و صداقت گفتار خود به دیگران بشناسانید.

(متی ۱۸:۲۸-۲۰ و قرنتیان ۵:۱۷ و افسسیان ۴:۱)

ا - ایمانداران و انسانها را محبت نمایید و با آنها مشارکت و مصاحبت روحانی

داشته باشید. (عبرانیان ۱۰:۲۵ و اعمال ۲:۴۲-۴۷)

«ایمان از شنیدن است و شنیدن از کلام خدا.» (رومیان ۱۰:۱۷) به کلیسا

بروید با ایمانداران مشارکت داشته باشید، انجیل را هر روز بخوانید و این کتاب را

اکسیژن زندگیتان بدانید. در تعلیمات مسیحی، مانند جلسات مطالعه کتاب مقدس

شرکت نمائید. هر روز دعا کنید و برای خدا سرود بخوانید.

در صورتی که عضو کلیسایی نیستید اولین قدم را بردارید و به نزدیکترین

کلیسایی که کلام خدا بدرستی در آن موعظه می‌شود مراجعه کنید و بطور منظم با

سایر ایماندارانی که مسیح را منجی خود می‌دانند و اراده مقدس و محبت او را در

زندگی خود اجرا می‌نمایند مشارکت و مصاحبت داشته باشید.

پس از اتمام مطالعه این کتاب (گزیده‌های برجسته‌ای از انجیل عیسی مسیح)

اگر احساس می‌کنید که خدا قلب شما را لمس کرده و درب قلبتان را می‌کوبد،

اجازه بدهید عیسی مسیح محور و سلطان زندگی شما باشد. توسط عیسی مسیح با

خدای پدر راز و نیاز کنید و مسیحی شوید. نه اینکه دین تازه‌ای پیدا کنید بلکه اجازه دهید تا شخصیت مسیح در تار و پود زندگی شما نقش ببندد و فرمان زندگی شما را عیسی مسیح در دست بگیرد. «اینک بر در ایستاده می‌گویم، اگر کسی آواز مرا بشنود و در را باز کند، به نزد او در خواهیم آمد و با وی شام خواهیم خورد و او نیز با من.» (مکاشفه ۳:۲۰)

با من این دعا را بکنید:

عیسی مسیح فرزند خدا، ذات خدا، روح خدا، متشکرم که در قلب من آمده‌ای اعتراف می‌کنم گناهکارم و ایمان دارم تو بخاطر گناهان من و گناهان بشر مصلوب شده، مدفون شدی، در روز سوم از مردگان قیام کردی و اکنون شفاعت می‌کنی. قیام تو برای من عدالت محسوب می‌شود. متشکرم که فرزند تو هستم دیگر بنده تو نیستم رابطه من با تو از همین اکنون رابطه پدر - فرزندی است. ای عیسی مسیح، روح القدس تو معلمی است برای من. مرا انسانی بساز که شایسته ملکوت تو باشم، آمین.

این دعا را در نام عیسی مسیح به درگاه پدر می‌فرستم و با ایمان جواب آن را دریافت می‌کنم. جلال بر خداوند ما، عیسی مسیح. آمین.

## ۱۱- هدف عیسی مسیح چیست؟

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** اجرای نقشه خداست.

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** عمل کردن به وعده پدر است.

«پس خدا آدم را بصورت خود آفرید. او را بصورت خدا آفرید. ایشان را نر و ماده آفرید. و خدا ایشان را برکت داد و خدا بدیشان گفت: بارور و کثیر شوید و زمین را پر سازید و در آن تسلط نمایید و بر ماهیان دریا و پرندگان آسمان و همه حیواناتی که بر زمین می خزند، حکومت کنید.» (پیدایش ۱: ۲۷-۲۸)

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** حضور حیات الهی و نشان دادن ماهیت وجودی آن به بشر است.

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** انتقال حیات الهی به انسان است.

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** نیش مرگ را کشیدن و حیات جاویدان را به بشر بخشیدن است.

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** نجات همه انسانهاست. نجات از گناه، نجات از مرگ و در پیروزی قیام عیسی مسیح از مردگان یافتن زندگی جاودانی چه در این دنیا و چه در نزد پدر می باشد.

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** همه انسانها در ضیافت پدر و ارث پدر شریک باشند.

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** همه انسانها با محبت مسیح بنا شوند، ساختمان بدن انسانها از عمارت محبت مسیحانه بنا شود.

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** تا همه سلولهای بدن انسان، گلبولهای سفید و قرمز انسان از کلام خدا احیاء شود. «انسان نه محض نان زیست می کند بلکه به هر کلمه که از دهان خدا صادر گردد.» (متی ۴:۴)

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** انسان در نور زندگی کند نه در ظلمت و تاریکی.

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** انسان بقاء ابدی داشته باشد، رابطه شفاف و مشارکت همیشگی با پدر داشته باشد.

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** همه گناهکاران اعتراف کنند و با خون عیسی مسیح که بر روی صلیب رفته پاک شوند. دیگر قربانی‌ها را برای گناه به حضور خدا نیاورند. «اگر به گناهان خود اعتراف کنیم، او امین و عادل است تا گناهان ما را بیامرزد و ما را از هر ناراستی پاک سازد.» (رساله اول یوحنا ۱:۹)

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** شکستن سد جدایی بین خالق و مخلوق، انسان و خداست.

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** بندهای بندگی را پاره کردن. بندگی را به فرزندگی تبدیل کردن. تبدیل رابطه انسان با خدا به رابطه پدر و فرزندگی.

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** نه هموار کردن راه به سوی خدا بلکه خود را راه و پل قرار دادن تا بتواند همه انسانها را در زیر خون خود به حضور پدر به بهشت وارد کند.

عیسی بدو گفت: «من راه و راستی و حیات هستم. هیچ کس نزد پدر جز به وسیله من نمی‌آید.» (یوحنا ۱۴:۶)

**هدف عیسی مسیح بر روی زمین:** واسطه‌ای باشد بین خالق و مخلوق، بین انسان و خدا، بین فرزندان خدا با پدر.

«زیرا خدا واحد است و در میان خدا و انسان یک متوسطی است یعنی انسانی که مسیح عیسی باشد.» (اول تیموتاؤس ۲:۵)

## ۱۲- نبوت‌های ارمیاء نبی در مورد ایران

### کلام خدا درباره عیلام

کلام خداوند دربارهٔ عیلام<sup>۳</sup> که بر ارمیاء نبی در ابتدای سلطنت صدقیا پادشاه یهودا نازل شده، گفت: «یهوه صبايوت<sup>۴</sup> چنین می‌گوید: اینک من کمان عیلام<sup>۵</sup> و مایهٔ قوت ایشان را خواهم شکست. و چهار باد<sup>۶</sup> را از چهار سمت آسمان بر عیلام خواهم وزانید و ایشان را بسوی همهٔ این باده‌ها پراکنده خواهم ساخت به حدتی که هیچ امتی<sup>۷</sup> نباشد که پراکندگان عیلام<sup>۸</sup> نزد آنها نیایند. و اهل عیلام را به حضور دشمنان ایشان و به حضور آنانی که قصد جان ایشان دارند مشوش خواهم ساخت. و خداوند می‌گوید که بر ایشان بلا یعنی حدت خشم<sup>۹</sup> خویش را وارد خواهم آورد و شمشیر را در عقب ایشان خواهم فرستاد تا ایشان را بالکل هلاک سازم. و خداوند می‌گوید: من کرسی خود<sup>۱۰</sup> را در عیلام برپا خواهم نمود و پادشاه و سروران<sup>۱۱</sup> را از آنجا نابود خواهم ساخت. لیکن خداوند می‌گوید: در ایام آخر اسیران عیلام<sup>۱۲</sup> را باز خواهم آورد.» ( ارمیاء ۴۹:۳۴-۳۹)

---

<sup>۳</sup> عیلام: نام قدیم ایران

<sup>۴</sup> یهوه صبايوت: خداوند لشکرها

<sup>۵</sup> کمان عیلام: ارتش ایران.

<sup>۶</sup> چهار باد: انقلاب ایران

<sup>۷</sup> هیچ امتی: به معنی «هیچ ملتی» می‌باشد

<sup>۸</sup> پراکندگان عیلام: پناهجویان و آوراگان

<sup>۹</sup> بلا و حدت خشم: قحطی، سیل، جنگ و ...

<sup>۱۰</sup> کرسی خود: تخت قضاوت عیسی مسیح

<sup>۱۱</sup> پادشاه و سروران: شاه و سران دولت

<sup>۱۲</sup> اسیران عیلام: پناهندگان ایرانی



### ۱۳- تحقّق نبوت‌های عهد عتیق در مورد عیسی مسیح

اما هیروودیس پادشاه چون این را شنید، مضطرب شد و تمام اورشلیم با وی. پس همه رؤسای کهنه و کاتبان قوم را جمع کرده، از ایشان پرسید که «مسیح کجا باید متولّد شود؟» بدو گفتند: «در بیت لحم یهودیه زیرا که از نبی چنین مکتوب است: و تو ای بیت لحم، در زمین یهودا از سایر سرداران یهودا هرگز کوچکتر نیستی، زیرا که از تو پیشوایی به ظهور خواهد آمد که قوم من اسرائیل را رعایت خواهد نمود.» (متی ۲:۳-۶)

## ۱۴- عیسی مسیح کیست؟

او خدا بود در جسم انسانی که بر روی زمین ظاهر شد. «و کلمه<sup>۱۳</sup> جسم گردید و میان ما ساکن شد پر از فیض و راستی و جلال او را دیدیم جلالی شایسته پسر یگانه پدر.» (یوحنا ۱: ۱۴)

عیسی فرمود: «آمین آمین به شما می‌گویم که پیش از آنکه ابراهیم پیدا شود من هستم.» (یوحنا: ۸: ۵۸)

«و روح خداوند بر من است، زیرا که مرا مسح کرده تا فقیران را بشارت دهم و مرا فرستاد تا شکسته دلان را شفا بخشم و اسیران را به رستگاری و کوران را به بینایی موعظه کنم و تا کوبیدگان را آزاد سازم.» (لوقا ۴: ۱۸)

در حقیقت قبل از قیام عیسی مسیح، جسم او جسم انسانی ولی روح او روح خدا بود. چون جسم فانی است ولی روح جاویدان است. بعد از قیام جسم او جلال یافته بود و دارای روح خدا بود، پس ماهیت خدایی داشت. عیسی مسیح پدر جسمانی نداشت، از روح خدا جسم گرفت و متولد شد. انسان خدا نشد بلکه خدا در جسم انسان، در عیسی مسیح وارد شد. او روح خداست که جسم پوشید و در میان ما ساکن شد. روح هر کس در جسم همان شخص است و روح خدا در عیسی مسیح است.

«خدا را هرگز کسی ندیده است؛ پسر یگانه‌ای که در آغوش پدر است، همان او را ظاهر کرد.» (یوحنا ۱: ۱۸)

«زیرا که آنچه در وی<sup>۱۴</sup> قرار گرفته است از روح القدس است و او پسری خواهد زائید و نام او را عیسی خواهی نهاد، زیرا که او امت خویش را از گناهانشان خواهد رهانید.» (متی ۱: ۲۰-۲۱)

«اما ولادت عیسی مسیح چنین بود، که چون مادرش مریم به یوسف نامزد شده بود. قبل از آنکه با هم آیند<sup>۱۵</sup>، او را از روح القدس حامله یافتند. و شوهرش یوسف

---

<sup>۱۳</sup> کلمه: عیسی مسیح

چونکه مرد صالح بود و نخواست او را عبرت نماید، پس اراده نمود او را به پنهانی رها کند. اما چون او در این چیزها تفکر می‌کرد، ناگاه فرشتهٔ خداوند در خواب بر وی ظاهر شده گفت: "ای یوسف پسر داود، از گرفتن زن خویش مریم مترس، زیرا که آنچه در وی قرار گرفته است، از **روح القدس** است، و او پسری خواهد زایید و نام او را عیسی خواهی نهاد، زیرا که او امت خویش را از گناهانشان خواهد رهانید." و این همه برای آن واقع شد تا کلامی که خداوند به زبان نبی گفته بود، تمام گردد "اینک باکره آبستن شده پسری خواهد زایید و نام او را **عمانوئیل** خواهند خواند که تفسیرش این است: **خدا با ما**." پس چون یوسف از خواب بیدار شد، چنانکه فرشتهٔ خداوند بدو امر کرده بود، بعمل آورد و زن خویش را گرفت و تا پسر نخستین خود را زایید، او را نشناخت<sup>۱۶</sup>؛ و او را عیسی نام نهاد. «(متی ۱: ۱۸-۲۵)

«و چون عیسی در ایام هیرودیس پادشاه در بیت لحم یهودیه تولد یافت، ناگاه مجوسی<sup>۱۷</sup> چند از مشرق<sup>۱۸</sup> به اورشلیم آمده، گفتند: "کجاست آن مولود که پادشاه یهود است زیرا که ستارهٔ او را در مشرق دیده‌ایم و برای پرستش او آمده ایم؟" «(متی ۲: ۱-۲)

«اما عیسی چون تعمید یافت، فوراً از آب برآمد که در ساعت آسمان بر وی گشاده شد و روح خدا را دید که مثل کبوتری نزول کرده، بر وی می‌آید. آنگاه خطابی از آسمان در رسید که "این است پسر حبیب من که از او خوشنودم." «(متی ۳: ۱۶-۱۷)

«و در ماه ششم **جبرئیل** فرشته از جانب خدا به بلدی از جلیل که ناصره نام داشت، فرستاده شد. نزد باکره ای نامزد مردی مستمی به یوسف از خاندان داود و نام آن باکره مریم بود. پس فرشته نزد او داخل شده، گفت: "سلام بر تو این نعمت رسیده، خداوند با توست و تو در میان زنان مبارک هستی." چون او را دید، از سخن او مضطرب شده، متفکر شد که این چه نوع تحیت است. فرشته بدو گفت: "ای مریم

---

<sup>۱۵</sup> قبل از آنکه با هم آیند: یعنی قبل از اینکه با هم آمیزش کنند.

<sup>۱۶</sup> تا پسر نخستین خود را زایید او را نشناخت: یعنی یوسف تا پیش از تولد عیسی مسیح با مریم آمیزش نکرد.

<sup>۱۷</sup> مجوسی: کاهنان زرتشتی

<sup>۱۸</sup> مشرق: از طرف ایران

ترسان مباش زیرا که نزد خدا نعمت یافته‌ای. و اینک حامله شده، پسری خواهی زایید و او را عیسی خواهی نامید. او بزرگ خواهد بود و به پسر حضرت اعلی، مستمی شود، و خداوند خدا تخت پدرش داود را بدو عطا خواهد فرمود. و او بر خاندان یعقوب تا به ابد پادشاهی خواهد کرد و سلطنت او را نهایت نخواهد بود.<sup>۱۹</sup> "مریم به فرشته گفت: "این چگونه می‌شود و حال آنکه مردی را نشناخته‌ام؟"<sup>۱۹</sup> فرشته در جواب وی گفت: "روح القدس بر تو خواهد آمد و قوت حضرت اعلی بر تو سایه خواهد افکند، از آن جهت آن مولود مقدّس، پسر خدا خوانده خواهد شد.<sup>۲۰</sup> و اینک ایصابات از خویشان تو نیز در پیری به پسری حامله شده و این ماه ششم است، مر او را که نازاد می‌خواندند. زیرا نزد خدا هیچ امری محال نیست." مریم گفت: "اینک کنیز خداوندم. مرا بر حسب سخن تو واقع شود...<sup>۲۱</sup> پس فرشته از نزد او رفت. (لوقا ۳۸-۲۶:۱)

«ناگاه فرشته خداوند بر ایشان ظاهر شد و کبریایی خداوند برگرد ایشان تابید و بغایت ترسان گشتند. فرشته ایشان را گفت: "مترسید، زیرا اینک بشارت خوشی عظیم به شما می‌دهم که برای جمیع قوم خواهد بود. که امروز برای شما در شهر داود، نجات دهنده‌ای که مسیح خداوند باشد متولد شد. و علامت برای شما این است که طفلی در قنداقه پیچیده و در آخور خوابیده خواهید یافت." در همان حال فوجی از لشکر آسمانی با فرشته حاضر شده، خدا را تسبیح کنان می‌گفتند: "خدا رادر اعلی علین جلال و بر زمین سلامتی و در میان مردم رضامندی باد." و چون فرشتگان از نزد ایشان به آسمان رفتند، شبانان با یکدیگر گفتند: "الان به بیت لحم برویم و این چیزی را که واقع شده و خداوند آن را به ما اعلام نموده است ببینیم."» (لوقا ۲: ۹-۱۵)

«اما چون تمامی قوم تعمید یافته بودند و عیسی هم تعمید گرفته دعا می‌کرد، آسمان شکافته شد و روح القدس به هیأت جسمانی، مانند کبوتری بر او نازل شد. و

<sup>۱۹</sup> مردی را نشناخته‌ام: با نامزد یوسف آمیزش نکرده‌ام.

<sup>۲۰</sup> پسر خدا خوانده خواهد شد: از نظر روحانی عیسی مسیح پسر خدا خوانده شده. خدا نه می‌زاید و نه زاده شده.

آوازی از آسمان در رسید که تو پسر حبیب من هستی که از تو خوشنودم.» (لوقا ۳:۲۱-۲۲)

«پس یحیی دو نفر از شاگردان خود را طلبیده، نزد عیسی فرستاده، عرض نمود که "آیا تو آن آینده هستی یا منتظر دیگری باشیم؟" آن دو نفر نزد وی آمده، گفتند: "یحیی تعمید دهنده ما را نزد تو فرستاده، می‌گوید آیا تو آینده هستی یا منتظر دیگری باشیم." در همان ساعت، بسیاری را از مرضها و بلاها و ارواح پلید شفا داد و کوران بسیاری را بینایی بخشید. عیسی در جواب ایشان گفت: "بروید و یحیی را از آنچه دیده و شنیده‌اید خبر دهید که کوران، بینا و لنگان خرامان و ابرصان طاهر و کران، شنوا و مردگان، زنده می‌گردند و به فقرا بشارت داده می‌شود. و خوشا به حال کسی که در من لغزش نخورد."» (لوقا ۷:۱۹-۲۳)

«پس یحیی شهادت داده، گفت: روح را دیدم که مثل کبوتری از آسمان نازل شده، بر او قرار گرفت. و من او را نشناختم، لیکن او که مرا فرستاد تا به آب تعمید دهم، همان به من گفت: بر هر کس بینی که روح نازل شده، بر او قرار گرفت، همان است او که به روح القدس تعمید می‌دهد. و من دیده شهادت می‌دهم که این است پسر خدا» (یوحنا ۱:۳۲-۳۴)

«پس بدو گفت: آمین آمین به شما می‌گوییم که از کنون آسمان را گشاده، و فرشتگان خدا را که بر پسر انسان صعود و نزول می‌کنند خواهید دید.» (یوحنا ۱:۵۱)

«و کسی به آسمان بالا نرفت مگر آن کسی که از آسمان پایین آمد یعنی پسر انسان که در آسمان است.» (یوحنا ۳:۱۳)

«او که از بالا می‌آید، بالای همه است و آنکه از زمین است زمینی است و از زمین تکلم می‌کند؛ اما او که از آسمان می‌آید، بالای همه است. و آنچه را دید و شنید، به آن شهادت می‌دهد و هیچ کس شهادت او را قبول نمی‌کند. و کسی که شهادت او را قبول کرد، مهر کرده است بر اینکه خدا راست است. زیرا آن کسی را که خدا فرستاد، به کلام خدا تکلم می‌نماید، چونکه خدا روح را به میزان عطا نمی‌کند. پدر پسر را محبت می‌نماید و همه چیز را بدست او سپرده است. آنکه به پسر ایمان آورده باشد، حیات جاودانی دارد و آنکه به پسر ایمان نیاورد حیات را نخواهد دید، بلکه غضب خدا بر او می‌ماند.» (یوحنا ۳:۳۱-۳۶)

«و به زن گفتند که بعد از این بواسطه سخن تو ایمان نمی‌آوریم زیرا خود شنیده و دانسته‌ایم که او در حقیقت مسیح و نجات دهنده عالم است.» (یوحنا ۴:۴۲)

«آنگاه عیسی در جواب ایشان گفت: "آمین آمین به شما می‌گویم که پسر از خود هیچ نمی‌تواند کرد مگر آنچه ببیند که پدر به عمل آرد، زیرا که آنچه او می‌کند، همچنین پسر نیز می‌کند. زیرا که پدر پسر را دوست می‌دارد و هر آنچه خود می‌کند بدو می‌نماید و اعمال بزرگتر از این بدو نشان خواهد داد تا شما تعجب نمایید. زیرا همچنان که پدر مردگان را برمی‌خیزاند و زنده می‌کند، همچنین پسر نیز هر که را می‌خواهد زنده می‌کند. زیرا که پدر بر هیچ‌کس داوری نمی‌کند بلکه تمام داوری را به پسر سپرده است. تا آنکه همه پسر را حرمت بدارند، همچنان که پدر را حرمت می‌دارند؛ و کسی که به پسر حرمت نکند، به پدر، که او را فرستاد احترام نکرده است. آمین آمین به شما می‌گویم هر که کلام مرا بشنود و به فرستنده من ایمان آورد، حیات جاودانی دارد و در داوری نمی‌آید، بلکه از موت تا به حیات منتقل گشته است. آمین آمین به شما می‌گویم که ساعتی می‌آید بلکه اکنون است که مردگان آواز پسر خدا را می‌شنوند و هر که بشنود زنده گردد. زیرا همچنان که پدر در خود حیات دارد، همچنین پسر را نیز عطا کرده است که در خود حیات داشته باشد. و بدو قدرت بخشیده است که داوری هم بکند زیرا که پسر انسان است. و از این تعجب مکنید زیرا ساعتی می‌آید که در آن جمیع کسانی که در قبور می‌باشند، آواز او را خواهند شنید، و بیرون خواهند آمد؛ هر که اعمال نیکو کرد، برای قیامت حیات و هر که اعمال بد کرد، بجهت قیامت داوری.

«من از خود هیچ نمی‌توانم کرد بلکه چنانکه شنیده‌ام داوری می‌کنم و داوری من عادل است زیرا که اراده خود را طالب نیستم بلکه اراده پدری که مرا فرستاده است. اگر من بر خود شهادت دهم شهادت من راست نیست.» (یوحنا ۵:۱۸-۳۰)

«بدو گفتند: "چه کنیم تا اعمال خدا را به جا آورده باشیم؟" عیسی در جواب ایشان گفت: "عمل خدا این است که به آن کسی که او فرستاد، ایمان بیاورید."» (یوحنا ۶:۲۸-۲۹)

عیسی بدیشان گفت: «من نان حیات هستم، کسی که نزد من آید، هرگز گرسنه نشود و هر که به من ایمان آرد هرگز تشنه نگردد. لیکن به شما گفتم که مرا هم دیدید و ایمان نیاوردید. هر آنچه پدر به من عطا کند، به جانب من آید و هر که به

جانب من آید، او را بیرون نخواهم نمود. زیرا از آسمان نزول کردم نه تا به اراده خود عمل کنم، بلکه به اراده فرستنده خود. و اراده پدری که مرا فرستاد این است که از آنچه به من عطا کرد چیزی تلف نکنم بلکه در روز بازپسین آن را برخیزانم. و اراده فرستنده من این است که هر که پسر را دید و بدو ایمان آورد، حیات جاودانی داشته باشد و من در روز بازپسین او را خواهم برخیزانید.» (یوحنا ۳۵:۶-۴۰)

«کسی نمی‌تواند نزد من آید، مگر آنکه پدری که مرا فرستاد او را جذب کند و من در روز بازپسین او را خواهم برانگیزانم. در انبیا مکتوب است که همه از خدا تعلیم خواهند یافت. پس هر که از پدر شنید و تعلیم یافت نزد من می‌آید. نه اینکه کسی پدر را دیده باشد، جز آن کسی که از جانب خداست، او پدر را دیده است. آمین آمین به شما می‌گویم هر که به من ایمان آرد، حیات جاودانی دارد. من نان حیات هستم. پدران شما در بیابان من<sup>۲۱</sup> را خوردند و مردند. این نانی است که از آسمان نازل شد تا هر که از آن بخورد نمیرد. من هستم آن نان زنده که از آسمان نازل شد. اگر کسی از این نان بخورد تا به ابد زنده خواهد ماند و نانی که من عطا می‌کنم جسم من است که آن را بجهت حیات جهان می‌بخشم.» (یوحنا ۴۴:۶-۵۱)

«پس اگر پسر انسان را ببینید که به جایی که اول بود صعود می‌کند چه؟ روح است که زنده می‌کند و اما از جسد فایده‌ای نیست. کلامی را که من به شما می‌گویم روح و حیات است. و لیکن بعضی از شما هستند که ایمان نمی‌آورند.» زیرا که عیسی از ابتدا می‌دانست کیانند که ایمان نمی‌آورند و کیست که او را تسلیم خواهد کرد. پس گفت: «از این سبب به شما گفتم که کسی نزد من نمی‌تواند آمد مگر آنکه پدر من، آن را بدو عطا کند.» (یوحنا ۶۲:۶-۶۵)

«و عیسی چون در هیکل تعلیم می‌داد، ندا کرده، گفت: «مرا می‌شناسید و نیز می‌دانید از کجا هستم و از خود نیامده‌ام بلکه فرستنده من حق است که شما او را نمی‌شناسید. اما من او را می‌شناسم زیرا که از او هستم و او مرا فرستاده است.» (یوحنا ۷:۲۸-۲۹)

«پس عیسی باز بدیشان خطاب کرده، گفت: «من نور عالم هستم. کسی که مرا متابعت کند، در ظلمت سالک نشود بلکه نور حیات را یابد.» (یوحنا ۸:۱۲)

<sup>۲۱</sup> من: نان آسمانی

در جایی دیگر عیسی مسیح کور مادرزادی را شفا می‌دهد و خطاب به او می‌گوید:  
«آیا تو به پسر خدا ایمان داری؟» او در جواب گفت: «ای آقا کیست تا به او ایمان  
آورم؟» عیسی بدو گفت: «تو نیز او را دیده‌ای و آنکه با تو تکلم می‌کند همان است.»  
(یوحنا ۹: ۳۵-۳۷)

«آیا کسی را که پدر تقدیس کرده، به جهان فرستاده، بدو می‌گویید کفر  
می‌گویی، از آن سبب که گفتم پسر خدا هستم؟ اگر اعمال پدر خود را به جا نمی  
آورم، به من ایمان می‌آورید. و لکن چنانچه به جا می‌آورم، هر گاه به من ایمان  
نمی‌آورید، به اعمال ایمان آورید تا بدانید و یقین کنید که پدر در من است و من در  
او.» (یوحنا ۱۰: ۳۶-۳۸)

عیسی بدو گفت: «من قیامت و حیات هستم. هر که به من ایمان آورد، اگر مرده  
باشد، زنده گردد. و هر که زنده بود و به من ایمان آورد، تا به ابد نخواهد مرد. آیا این  
را باور می‌کنی؟» او گفت: «بلی ای آقا، من ایمان دارم که تویی مسیح پسر خدا که  
در جهان آینده است.» (یوحنا ۱۱: ۲۵-۲۷)

«اگر کسی مرا خدمت کند، مرا پیروی بکند و جایی که من می‌باشم آنجا خادم  
من نیز خواهد بود؛ و هر که مرا خدمت کند پدر او را حرمت خواهد داشت.» (یوحنا  
۱۲: ۲۶)

آنگاه عیسی ندا کرده، گفت: «آنکه به من ایمان آورد، نه به من بلکه به آنکه مرا  
فرستاده است، ایمان آورده است. و کسی که مرا دید فرستنده مرا دیده است. من  
نوری در جهان آمدم تا هر که به من ایمان آورد در ظلمت نماند. و اگر کسی کلام  
مرا شنید و ایمان نیآورد، من بر او داوری نمی‌کنم زیرا که نیامده‌ام تا جهان را داوری  
کنم بلکه تا جهان را نجات بخشم. هر که مرا حقیر شمارد و کلام مرا قبول نکند،  
کسی هست که در حق او داوری کند، همان کلامی که گفتم در روز بازپسین بر او  
داوری خواهد کرد. زآنرو که من از خود نگفتم، لکن پدری که مرا فرستاد، به من  
فرمان داد که چه بگویم و به چه چیز تکلم کنم. و می‌دانم که فرمان او حیات  
جاودانی است. پس آنچه من می‌گویم چنانکه پدر به من گفته است، تکلم می‌کنم.»  
(یوحنا ۱۲: ۴۴-۵۰)

«دل شما مضطرب نشود! به خدا ایمان آورید به من نیز ایمان آورید. در خانه  
پدر من منزل بسیار است و آلا به شما می‌گفتم، می‌روم تا برای شما مکانی حاضر  
کنم.» (یوحنا ۱۴: ۱-۲)



عیسی بدو گفت: «من راه و راستی و حیات هستم. هیچ کس نزد پدر جز به وسیله من نمی‌آید. اگر مرا می‌شناختید، پدر مرا نیز می‌شناختید و بعد از این او را می‌شناسید و او را دیده‌اید.» (یوحنا ۱۴:۶-۷)

«و حیات جاودانی این است که تو را خدای واحد حقیقی و عیسی مسیح را که فرستاده‌ای بشناسند. من بر روی زمین تو را جلال دادم و کاری را که به من سپردی تا بکنم، به کمال رسانیدم. و الان تو ای پدر مرا نزد خود جلال ده، به همان جلالی که قبل از آفرینش جهان نزد تو داشتم.» (یوحنا ۱۷:۳-۵)

«لیکن این قدر نوشته شد تا ایمان آورید که عیسی، مسیح و پسر خدا است و تا ایمان آورده به اسم او حیات یابید.» (یوحنا ۲۰:۳۱)

«و ما را مأمور فرمود که به قوم موعظه و شهادت دهیم بدین که خدا او را مقرر فرمود تا داور زندگان و مردگان باشد. و جمیع انبیا بر او شهادت می‌دهند که هر که به وی ایمان آورد، به اسم او آمرزش گناهان را خواهد یافت.» (اعمال رسولان ۱۰:۴۲-۴۳)

«پس ای برادران عزیز، شما را معلوم باد که به وساطت او به شما از آمرزش گناهان اعلام می‌شود. و به وسیله او هر که ایمان آورد، عادل شمرده می‌شود، از هر چیزی که به شریعت موسی نتوانستید عادل شمرده شوید.» (اعمال رسولان ۱۳:۳۸-۳۹)

«پس همین فکر در شما باشد که در مسیح عیسی نیز بود که چون در صورت خدا بود، با خدا برابر بودن را غنیمت نشمرد، لیکن خود را خالی کرده، صورت غلام را پذیرفت و در شباهت مردمان شد. و چون در شکل انسان یافت شد، خویشتن را فروتن ساخت و تا به موت بلکه تا به موت صلیب مطیع گردید. از این جهت خدا نیز او را بغایت سرافراز نمود و نامی را که فوق از جمیع نامها است، بدو بخشید. تا به نام عیسی هر زانویی از آنچه در آسمان و بر زمین و زیرزمین است خم شود. و هر زبانی اقرار کند که عیسی مسیح، خداوند است برای تمجید خدای پدر.» (فیلیپیان ۲:۵-۱۱)

«و او صورت خدای نادیده است، نخست زاده تمامی آفریدگان. زیرا که در او همه چیز آفریده شد، آنچه در آسمان و آنچه بر زمین است از چیزهای دیدنی و نادیدنی و تختها و سلطنتها و ریاسات و قوآت؛ همه بوسیله او و برای او آفریده شد.» (کولسیان ۱:۱۵-۱۶)

«خدا که در زمان سلف به اقسام متعدّد و طریق‌های مختلف بوساطت انبیا به

پدران ما تکلم نمود، در این ایام آخر به ما بوساطت پسر خود متکلم شد که او را وارث جمیع موجودات قرار داد و بوسیله او عالمها را آفرید؛ که فروغ جلالش و خاتم جوهرش بوده و به کلمه قوت خود حامل همه موجودات بوده، چون طهارت گناهان را به اتمام رسانید، به دست راست کبریا در اعلی علین بنشست، و از فرشتگان افضال گردید، بمقدار آنکه اسمی بزرگتر از ایشان به میراث یافته بود.» (عبرانیان ۱:۱-۴)

«و هر چه سؤال کنیم، از او می‌یابیم، از آن جهت که احکام او را نگاه می‌داریم و به آنچه پسندیده اوست، عمل می‌نماییم. و این است حکم او که به اسم پسر او عیسی مسیح ایمان آوریم و یکدیگر را محبت نماییم، چنانکه به ما امر فرمود.» (رساله اول یوحنا ۳:۲۲)

«ای حبیبان، یکدیگر را محبت بنماییم زیرا که محبت از خداست و هر که محبت می‌نماید از خدا مولود شده است و خدا را می‌شناسد، و کسی که محبت نمی‌نماید، خدا را نمی‌شناسد زیرا خدا محبت است. و محبت خدا به ما ظاهر شده است به اینکه خدا پسر یگانه خود را به جهان فرستاده است تا به وی زیست نماییم. و محبت در همین است، نه آنکه ما خدا را محبت نمودیم، بلکه اینکه او ما را محبت نمود و پسر خود را فرستاد تا کفار گناهان ما شود.» (رساله اول یوحنا ۴:۷-۱۰)

«و ما دیده‌ایم و شهادت می‌دهیم که پدر پسر را فرستاد تا نجات‌دهنده جهان بشود. هر که اقرار می‌کند که عیسی پسر خداست، خدا در وی ساکن است و او در خدا.» (رساله اول یوحنا ۴:۱۴-۱۵)

«هر که ایمان دارد که عیسی، مسیح است از خدا مولود شده است؛ و هر که والد را محبت می‌نماید، مولود او را نیز محبت می‌نماید.» (رساله اول یوحنا ۵:۱)

«و آن شهادت این است که خدا حیات جاودانی به ما داده است و این حیات، در پسر اوست. آنکه پسر را دارد حیات را دارد و آنکه پسر خدا را ندارد، حیات را نیافته است.» (رساله اول یوحنا ۵:۱۱-۱۲)

«این را نوشتیم به شما که به اسم پسر خدا ایمان آورده اید تا بدانید که حیات جاودانی دارید و تا به اسم پسر خدا ایمان بیاورید.» (رساله اول یوحنا ۵:۱۳)

جان کلام روح کلام در مسیح عیسی: و بالاجماع سر دینداری عظیم است که خدا در جسم ظاهر شد و در روح، تصدیق کرده شد و به فرشتگان مشهود گردید و

به امتّها موعظه کرده و در دنیا ایمان آورده و به جلال بالا برده شد. (رساله اول  
تیموتأوس ۳: ۱۶)

## ۱۵- آیا عیسی مسیح یک پیامبر بود؟

او خدا، پیامبر و پسر انسان بود. او در مدت زمانی محدود به صورت خدا در جسم انسانی برای نبوت بر روی زمین آمد.

«خدا را هرگز کسی ندیده است؛ پسر یگانه ای که در آغوش پدر است، همان او را ظاهر کرد.» (یوحنا ۱: ۱۸)

«ناگاه ابری بر ایشان سایه انداخت و آوازی از ابر در رسید که "این است پسر حبیب من، از او بشنوید."» (مرقس ۹: ۷)

«و این سخن هنوز بر زبانش می بود که ناگاه ابری پدیدار شده بر ایشان سایه افکند و چون داخل ابر می شدند، ترسان گردیدند. آنگاه صدایی از ابر برآمد که "این است پسر حبیب من، او را بشنوید."» (لوقا ۹: ۳۴-۳۵)

«و چنین شد که در حین برکت دادن ایشان، از ایشان جدا گشته، به سوی آسمان بالا برده شد.» (لوقا ۲۴: ۵۱)

«آنکه به پسر خدا ایمان آورد، در خود شهادت دارد و آنکه به خدا ایمان نیاورد، او را دروغگو شمرده است، زیرا به شهادتی که خدا درباره پسر خود داده است، ایمان نیاورده است.» (رساله اول یوحنا ۵: ۱۰)

### عیسی مسیح صد در صد انسان کامل بود.

عیسی مسیح خود را پسر انسان می نامد زیرا که از مادر جسمانی به دنیا آمد و همانند هر انسان دیگری دارای جسم بشری بود ولی بدون گناه. «فرشته بدو گفت: "ای مریم ترسان مباش زیرا که نزد خدا نعمت یافته‌ای. و اینک حامله شده، پسری خواهی زایید و او را عیسی خواهی نامید."» (لوقا ۱: ۳۰-۳۱)

«پس بدیشان گفت: "پسر انسان مالک روز سبت نیز هست."» (لوقا ۶: ۵)

«زیرا که شاگردان خود را اعلام فرموده، می گفت: "پسر انسان به دست مردم تسلیم می شود و او را خواهند کشت و بعد از مقتول شدن، روز سوم خواهد برخاست."» (مرقس ۹: ۳۱)

«اما او ساکت مانده، هیچ جواب نداد. باز رئیس کهنه از او سؤال نموده، گفت:

"آیا تو مسیح پسر خدای متبارک هستی؟" عیسی گفت: "من هستم؛ و پسر انسان را

خواهید دید که بر طرف راست قوت نشسته، در ابرهای آسمان می‌آید.» (مرقس ۱۴: ۶۱-۶۲)

### عیسی مسیح صد در صد پسر خداست.

عیسی مسیح خود را پسر خدا می‌داند زیرا که پدر جسمانی ندارد، پدر روحانی او خداست و خدا را پدر یا ابا می‌خواند زیرا که از روح خدا در رحم مریم باکره دمیده شد و از روح القدس پر شد و از این جهت عیسی خدا را پدر می‌خواند و خود را پسر خدا می‌نامد. «پس اهل کشتی آمده، او را پرستش کرده، گفتند: "فی الحقیقه تو پسر خدا هستی. گ.» (متی ۱۴: ۳۳)

«و هنوز سخن بر زبانش بود که ناگاه ابری درخشنده برایشان سایه افکنده و اینک آوازی از ابر در رسید که این است پسر حبیب من که از وی خوشنودم. او را بشنوید.» (متی ۱۷: ۵)

«آمین آمین به شما می‌گویم هر که کلام مرا بشنود و به فرستنده من ایمان بیاورد، حیات جاودانی دارد و در داوری نمی‌آید بلکه از موت تا به حیات منتقل گشته است. آمین آمین به شما می‌گویم که ساعتی می‌آید بلکه اکنون است که مردگان آواز پسر خدا را می‌شنوند و هر که بشنود زنده گردد. زیرا همچنان که پدر در خود حیات دارد، همچنین پسر را نیز عطا کرده است که در خود حیات داشته باشد.» (یوحنا ۵: ۲۴-۲۶)

«شمعون پطرس به او جواب داد: "خداوندا نزد که برویم؟ کلمات حیات جاودانی نزد توست. و ما ایمان آورده و شناخته‌ایم که تو مسیح پسر خدای حئی هستی."» (یوحنا ۶: ۶۸-۶۹)

### عیسی مسیح خدا را پدر صدا می‌کند

«و اگر من حکم دهم، حکم من راست است، از آنرو که تنها نیستم بلکه من و پدری که مرا فرستاد. و نیز در شریعت شما مکتوب است که شهادت دو کس حق است. من بر خود شهادت می‌دهم و پدری که مرا فرستاد نیز برای من شهادت می‌دهد. بدو گفتند: پدر تو کجاست؟ عیسی جواب داد که نه مرا می‌شناسید و نه پدر مرا. هرگاه مرا می‌شناختید پدر مرا نیز می‌شناختید.» (یوحنا ۸: ۱۶-۱۹)

عیسی مسیح صد در صد خداست.

انسان هیچ وقت خدا نشد بلکه خدا بصورت انسان در جسم ظاهر شد.

«و کلمه جسم گردید و میان ما ساکن شد، پر از فیض و راستی؛ جلال او را دیدیم، جلالی شایسته پسر یگانه پدر.» (یوحنا ۱: ۱۴)  
«خدا را هرگز کسی ندیده است، پسر یگانه‌ای که در آغوش پدر است، همان او را ظاهر کرد.» (یوحنا ۱: ۱۸)

«در ابتدا کلمه بود و کلمه نزد خدا بود و کامه خدا بود.» (یوحنا ۱: ۱)

«من و پدر یک هستیم.» (یوحنا ۱۰: ۳۰)

«یقین کنید که پدر در من است و من در او.» (یوحنا ۱۰: ۳۸)

«آیا باور نمی کنید که من در پدر پدر هستم و پدر در من است؟ سخنهایی که من به شما می گویم از خود نمی گویم، لکن پدر که در من ساکن است، او این اعمال را می کند.» (یوحنا ۱۴: ۱۰)

«و در آن روز شما خواهید دانست که من در پدر هستم و شما در من و من در شما.» (یوحنا ۱۴: ۲۰)

## ۱۶- چه تفاوتی بین عیسی مسیح و دیگر پیامبران وجود دارد؟

۱- بنابر این خود خداوند به شما آیتی خواهد داد: اینک باکره حامله شده، پسری خواهد زایید و نام او را عمانوئیل<sup>۲۲</sup> خواهد خواند. (اشعیا ۷:۱۴)

۲- تنها شخصی بود که تولدش از ۷۰۰ سال قبل پیشگویی شده بود.

زیرا که برای ما ولدی زاییده و پسری به ما بخشیده شد و سلطنت بر دوش او خواهد بود و اسم او عجیب و مشیر و خدای قدیر و پدر سرمدی و سرور سلامتی خوانده خواهد شد. ترقی سلطنت و سلامتی او را بر کرسی داود و بر مملکت وی انتها نخواهد بود تا آن را به انصاف و عدالت از الآن تا ابدالآباد ثابت و استوار نماید. غیرت یهوه صباپوت این را بجا خواهد آورد. (اشعیا ۹: ۶-۷)

۳- همه پیامبران پدر زمینی داشتند ولی عیسی مسیح پدر زمینی نداشت و پدر او در حقیقت خدا بود.

۴- پیامبران همگی مردند و دفن شدند در صورتی که عیسی مسیح طبق مأموریت الهی به صلیب کشیده شد و مرد و بعد از سه روز دوباره زنده شد و بعد از آن در حضور خوارپون خود و تعداد زیادی از مردم که شاهد بودند مستقیماً به آسمان رفت و در دست راست خداوند قرار گرفت.

خداوند از روز اول آفرینش هر چیز را موافق جنس خود آفرید، هیچوقت گوجه فرنگی خیار نمی‌شود و اگر خیار بکارید، بادمجان نمی‌روید و درخت سیب انگور نمی‌دهد و درخت انگور انجیر نمی‌آورد و گربه سگ بدنیا نمی‌آورد و ماهی پرنده بدنیا نمی‌آورد، خدا هر چیز را موافق جنس خودش آفریده است.

خدا انسان را موافق جنس خودش خلق کرد. همه انسانها از نسل و ریشه آدم و خوا هستند. هر انسانی پدر و مادر جسمانی دارد، پس سیب را باید با سیب مقایسه کرد و آدم را با آدم. عیسی مسیح را با چه کسی می‌توان مقایسه کرد؟ او پدر جسمانی نداشت. کاری که او می‌کرد هیچ انسانی و پیامبری روی زمین نکرد و ادعاهایی که بر روی زمین کرد همه را انجام داد، حتی پیشگویی مرگ و قیامش در

<sup>۲۲</sup> عمانوئیل: (لغت عبری) خدا با ماست

عهد قدیم چندین بار ذکر شده است. اگر او را در سطح پیامبر یا کمی بزرگتر از پیامبر بدانیم یعنی عیسی را با انسان مقایسه می‌کنیم و این مقایسه به معنی اهانت به ذات الهی، اهانت به قدوسیت خدا، اهانت به الوهیت خدا، اهانت به روح خدا که عیسی مسیح است می‌کنیم و اهانت به روح القدس است.

عیسی مسیح خدای جسم پوشیده روی زمین بود. (یوحنا ۱: ۱۴-۱۸)

هر انسانی که عیسی مسیح، (ذات الهی) نجات دهنده عالم بشریت را در زندگی خو رَد کند روزی در داوری خدا قرار خواهد گرفت و خداوند او را برحسب اعمال شریعت یا برحسب وجدان او و یا بر حسب بی‌خدایی او داوری خواهد کرد اما کسانی که عیسی مسیح را بعنوان نجات دهنده خود می‌پذیرند مشمول داوری نخواهند شد.

«هیچ قصاص نیست بر آنانی که در مسیح عیسی هستند.» (رومیان ۸: ۱)

۵- هیچکدام از پیامبران نگفتند که دوباره برمی‌گردند ولی او گفت که دوباره برمی‌گردد و داوری تمامی امت‌های قبل و بعد از خود را به عهده خواهد داشت.

۶- پیامبران همگی جنبه انسانی داشتند در صورتی که عیسی مسیح نه تنها جسم انسانی داشت بلکه ذات خدا در وی قرار داشت.

۷- او هرگز گناه نکرد.

۸- بعد از اتمام مأموریتش دوباره به آسمان برگشت.

«و خداوند بعد از آنکه به ایشان سخن گفته بود، به سوی آسمان مرتفع شده، به دست راست خدا بنشست.» (مرقس ۱۶: ۱۹)

۹- تنها شخصی بود که قدرت زنده کردن مردگان، بینایی دادن به کوران و معالجه امراض مردم را داشت. (قدرتی که فقط خداوند دارد).

۱۰- تمام قدرت‌ها در آسمان و زمین به او داده شده است.

۱۱- پیش از بوجود آمدن دنیا او وجود داشته است.

۱۲- تنها شخصی بود که مرگ خود را روی صلیب پیشگویی کرد.



## ۱۷- چرا مسیحیت؟

۱- پیامبران و رهبران ادیان دیگر مردند، ولی عیسی بعد از مرگ زنده شد که خود نمونه‌ای از زنده شدن بعد از مرگ را به ما نشان می‌دهد.

۲- قدرتی در نام عیسی مسیح است که در هیچ نام دیگری نیست، بطور مثال با ذکر نام عیسی مسیح و با ایمان قلبی کامل به او بیماریهای ناعلاج درمان می‌یابند. (نمونه‌های بسیاری در انجیل ذکر شده است و همچنین امروزه نیز نمونه‌های زیادی در کلیساها دیده شده است.)

۳- نبوت‌های زیادی در موارد مختلف در کتاب مقدس آمده است در مورد گذشته، حال و آینده که تعداد زیادی از آنها تاکنون به وقوع پیوسته‌اند.

«که خدا می‌گوید در ایام آخر چنین خواهد بود که از روح خود بر تمام بشر خواهیم ریخت و پسران و دختران شما نبوت کنند و جوانان شما رویاها و پیران شما خوابها خواهند دید؛ و بر غلامان و کنیزان خود در آن ایام از روح خود خواهیم ریخت و ایشان نبوت خواهند نمود. و از بالا در افلاک، عجایب و از پایین در زمین، آیات را از خون و آتش و بخار دود به ظهور آورم. خورشید به ظلمت و ماه به خون مبدل گردد قبل از وقوع روز عظیم مشهور خداوند. و چنین خواهد بود که هر که نام خداوند را بخواند، نجات یابد.» (اعمال رسولان ۲: ۱۷-۲۱)

«زیرا که آن ستر بی دینی الان عمل می‌کند فقط تا وقتی که آنکه تا به حال مانع است از میان برداشته شود. آنگاه آن بی دین ظاهر خواهد شد که عیسی خداوند او را به نفس دهان خود هلاک خواهد کرد و به تجلی ظهور خویش، او را نابود خواهد ساخت.» (دوم تسالونیکیان ۲: ۷-۸)

۴- او دخالت مذهب در سیاست را مجاز نمی‌دانست.

۵- تمامی قدرت در آسمان و زمین به عیسی مسیح داده شده است.

۶- او پیام آور صلح و آزادی بود و هرگز دستور قتل و جنگ نداد.

۷- هیچ پیامبری نگفت که من دوباره برمی‌گردم ولی او صریحاً گفت که دوباره از آسمان به زمین برمی‌گردد و داوری اعمال انسانها از گذشته، حال و آینده را به عهده دارد.

## ۱۸- آیا اعتقاد به خدای واحد کافی است؟

بعضی از مردم عقیده دارند که برای ما فقط همین کافی است که به خدا اعتقاد داریم. آیا این کافی خواهد بود؟

عیسی می‌فرماید: من راه راستی و حیات هستم.

و چون مردمان این معجزه را که از عیسی صادر شده بود دیدند، گفتند که «این البته همان نبی است که باید در جهان بیاید!» (یوحنا ۶: ۱۴)

«ولیکن ای مرد باطل، آیا خواهی دانست که ایمان بدون اعمال، باطل است؟ آیا پدر ما ابراهیم به اعمال، عادل شمرده نشد وقتی که پسر خود اسحاق را به قربانگاه گذرانی؟» (یعقوب ۲: ۲۰-۲۱)

«زیرا چنانکه بدن بدون روح مرده است، همچنین ایمان بدون اعمال نیز مرده است.» (یعقوب ۲: ۲۶)

حتی شیاطین هم اعتقاد دارند که خداوند یکی است و از ترس بر خود می‌لرزند.  
«. شیاطین نیز ایمان دارند و می‌لرزند.» (یعقوب ۲: ۱۹)

## ۱۹- آیا راههای مختلف برای رسیدن به خدا وجود دارد؟

مسیح فرمود: من راه راستی و حیات هستم، هیچکس نزد پدر جز به وسیله من نخواهد رسید.

و چون مردمان این معجزه را که از عیسی صادر شده بود دیدند، گفتند که «این البته همان نبی است که باید در جهان بیاید!» (یوحنا ۶:۱۴)

عیسی مسیح فرمود: «من "الف" و "یا" و اول و آخر هستم...» (مکاشفه ۱:۱۱)

## ۲۰- آیا واقعاً عیسی مسیح به صلیب کشیده نشد و نمرود؟

هنگام به صلیب کشیده شدن مسیح، مادرش در محل حضور داشت و گریه می‌کرد، آیا فکر می‌کنید که یک مادر نمی‌تواند پسرش را تشخیص دهد؟  
آنهایی که می‌گویند او به صلیب کشیده نشد در واقع می‌خواهند قربانی شدن او برای گناهان بشر را تحریف کنند. پس پیشگویی‌های پیامبران ارمیاء، اشعیا نبی و دانیال نبی و ... راجع به قیام عیسی مسیح از مردگان چه خواهد شد؟  
اشعیا نبی حدوداً ۷۰۰ سال قبل از میلاد عیسی مسیح، راجع به رنجهای مسیح و مظلومیت و معصومیت مسیح و همچنین پرداخت جریمه گناهان بشر بروی صلیب و رستاخیز و مقام و منزلت یافتن او پیشگویی کرد.  
«لکن او<sup>۲۳</sup> غمهای ما را بر خود گرفت و دردهای ما را بر خویش حمل نمود. و ما او را که از جانب خدا زحمت کشیده و مضروب و مبتلا گمان بردیم. و حال آنکه به سبب تقصیرهای ما مجروح و به سبب گناهان ما کوفته گردید. و تأدیب سلامتی ما بر وی آمد و از زخمهای او ما شفا یافتیم. جمیع ما مثل گوسفندان گمراه شده بودیم و هر یکی از ما به راه خود برگشته بود و خداوند گناه جمیع ما را بر وی نهاد.  
«او مظلوم واقع شد اما تواضع نموده، دهان خود را نگشود. مثل بره ای که برای ذبح می‌برند و مانند گوسفندی که نزد پشم برنده‌اش بی‌زبان است، همچنان دهان خود را نگشود. از ظلم و از داوری گرفته شد. و از طبقه او که تفکر نمود که او از زمین زندگان منقطع شده و به جهت گناه قوم من مضروب گردید؟ و قبر او را با شریران تعیین نمودند و بعد از مردنش با دولتمندان. هر چند هیچ ظلم نکرد و در دهان وی حيله‌ای نبود.  
«اما خداوند را پسند آمد که او را مضروب نموده، به دردها مبتلا سازد. چون جان او را قربانی گناه ساخت. آنگاه ذریت خود را خواهد دید و عمر او دراز خواهد شد و مسرت خداوند در دست او میسر خواهد بود. ثمره مشقت جان خویش را خواهد دید و سیر خواهد شد. و بنده عادل من به معرفت خود بسیاری را عادل

خواهد گردانید زیرا که او گناهان ایشان را بر خویشتن حمل خواهد نمود. بنابر این او را در میان بزرگان نصیب خواهیم داد و غنیمت را با زورآوران تقسیم خواهد نمود، به جهت اینکه جان خود را به مرگ ریخت و از خطاکاران محسوب شد و گناهان بسیاری را بر خود گرفت و برای خطاکاران شفاعت نمود.» (اشعیا ۵۳: ۴-۱۲)

«و از آن زمان مسیح به شاگردان خود خیر دادن آغاز کرد که رفتن او به اورشلیم و زحمت بسیار کشیدن از مشایخ و رؤسای کهنه و کاتبان و کشته شدن و در روز سوم برخاستن ضروری است. و پطرس او را گرفته، شروع کرد به منع نمودن و گفت: "حاشا از تو ای خداوند که این بر تو هرگز واقع نخواهد شد!"» (متی ۲۱: ۱۶-۲۲)

«و چون ایشان در جلیل می‌گشتند، عیسی بدیشان گفت: "پسر انسان بدست مردم تسلیم کرده خواهد شد، و او را خواهند کشت و در روز سوم خواهد برخاست."» (متی ۱۷: ۲۲-۲۳)

«و چون عیسی به اورشلیم می‌رفت، دوازده شاگرد خود را در اثنای راه به خلوت طلبیده بدیشان گفت: "اینک به سوی اورشلیم می‌رویم و پسر انسان به رؤسای کهنه و کاتبان تسلیم کرده خواهد شد و حکم قتل او را خواهند داد، و او را به امتهای خواهند سپرد تا او را استهزاء کنند و تازیانه زنند و مصلوب نمایند و در روز سوم خواهد برخاست."» (متی ۱۷: ۲۰-۱۹)

«چنانکه پسر انسان نیامد تا مخدوم شود بلکه تا خدمت کند و جان خود را در راه بسیاری فدا سازد.» (متی ۲۰: ۲۸)

«و چون عیسی همه این سخنان را به اتمام رسانید، به شاگردان خود گفت: می‌دانید که بعد از دو روز عید فصح است که پسر انسان تسلیم کرده می‌شود تا مصلوب گردد.» (متی ۱: ۲۶-۲)

«هر آینه پسر انسان به همانطور که درباره او مکتوب است رحلت میکند. لیکن وای بر آن کسی که پسر انسان بدست او تسلیم شود! آن شخص را بهتر بودی که تولد نیافتی!» (متی ۲۶: ۲۴)

«و پیاله را گرفته، شکر نمود و بدیشان داده، گفت: «همه شما از این بنوشید» زیرا که این است خون من در عهد جدید که در راه بسیاری بجهت آمرزش گناهان ریخته می‌شود.» (متی ۲۶: ۲۷-۲۸)

«آنگاه ایشان را تعلیم دادن آغاز کرد که لازم است پسر انسان بسیار زحمت کشد و از مشایخ و رؤسای کهنه و کاتبان رد شود و کشته شده، بعد از سه روز برخیزد.» (مرقس ۳۱:۸)

«زیرا که شاگردان خود را اعلام فرموده، گفت: پسر انسان به دست مردم تسلیم می‌شود و او را خواهند کشت و بعد از مقتول شدن، روز سوم خواهد برخاست.» (مرقس ۳۱:۹)

«که اینک به اورشلیم می‌رویم و پسر انسان به دست رؤسای کهنه و کاتبان تسلیم شود و بر وی فتوای قتل دهند و او را به امتها بسپارند، و بر وی سخریه<sup>۲۴</sup> نموده، تازیانه‌اش زنند و آب دهان بر وی افکنده، او را خواهند کشت و روز سوم خواهد برخاست.» (مرقس ۳۳:۱۰-۳۴)

به درستی که پسر انسان بطوری که درباره او مکتوب است، رحلت می‌کند. لیکن وای بر آن کسی که پسر انسان به واسطه او تسلیم شود. او را بهتر می‌بود که تولد نیافتی. (مرقس ۲۱:۱۴)

«و چون ساعت ششم رسید تا ساعت نهم تاریکی تمام زمین را فرو گرفت. و در ساعت نهم، عیسی به آواز بلند ندا کرده، گفت: "ایلوئی، ایلوئی، لَمَّا سَبَقْتَنِي؟" یعنی "الهی الهی چرا مرا واگذاردی؟" و بعضی از حاضرین چون شنیدند گفتند: "الیاس را می‌خواند. گ پس شخصی دویده، اسفنجی را از سرکه پر کرد و بر سر نی نهاده، بدو نوشانید و گفت: "بگذارید ببینیم مگر الیاس بیاید تا او را پایین آورد." پس عیسی آوازی بلند برآورده، جان بداد. آنگاه پرده هیكل از سر تا پا دو پاره شد. و چون یوزباشی که مقابل وی ایستاده بود، دید که بدینطور صدا زده، روح را سپرد، گفت: "فی الواقع این مرد، پسر خدا بود."

«و زنی چند از دور نظر می‌کردند که از آنجمله مریم مجدلیه بود و مریم مادر یعقوب کوچک و مادر یوشا و سالومه.» (مرقس ۳۳:۱۵-۴۰)

«و چون به قبر درآمدند، جوانی را که جامه ای سفید دربرداشت بر جانب راست نشسته دیدند. پس متحیر شدند. او بدیشان گفت: "ترسان مباشید! عیسی ناصری مصلوب را می‌طلبید؟ او برخاسته است! در اینجا نیست. آن موضعی را که او را نهاده بودند، ملاحظه کنید. لیکن رفته، شاگردان او و پطرس را اطلاع دهید که پیش از

<sup>۲۴</sup> سخریه: ریشخند یا استهزاء کردن

شما به جلیل می‌رود. او را در آنجا خواهید دید، چنانکه به شما فرموده بود. " پس بزودی بیرون شده از قبر گریختند زیرا لرزه و حیرت ایشان را فرو گرفته بود و به کسی هیچ نگفتند زیرا می‌ترسیدند. « (مرقس ۱۶: ۵-۸)

«وگفت: لازم است که پسر انسان زحمت بسیار بیند و از مشایخ و رؤسای کهنه و کاتبان رد شده کشته شده و **روز سوم برخیزد**» (لوقا ۹: ۲۲)

«زیرا که به شما می‌گویم که این نوشته در من می‌باید به انجام رسید، یعنی با گناهکاران محسوب شد زیرا هر چه در خصوص من است، انقضا<sup>۲۵</sup> دارد.» (لوقا ۲۲: ۳۷)

«و صبحگاهان، روز اول هفته چون برخاسته بود، نخستین به مریم مجدلیه که از او هفت دیو<sup>۲۶</sup> بیرون کرده بود ظاهر شد. و او رفته اصحاب او را که گریه و ماتم می‌کردند خبر داد. و ایشان چون شنیدند که زنده گشته و بدو ظاهر شده بود، باور نکردند.» (مرقس ۱۶: ۹-۱۱)

«و تمامی گروه که برای این تماشا جمع شده بودند<sup>۲۷</sup> چون این وقایع را دیدند، سینه زنان برگشتند. و جمیع آشنایان او از دور ایستاده بودند، با زنانی که از جلیل او را متابعت کرده بودند تا این امور را ببینند.» (لوقا ۲۳: ۴۸-۴۹)

«و زنانی که در عقب او از جلیل آمده بودند از پی او رفتند و قبر و چگونگی گذاشته شدن بدن او را دیدند.» (لوقا ۲۳: ۵۵)

«و سنگ را از سر قبر غلطانیده دیدند. چون داخل شدند، جسد خداوند عیسی را نیافتند و واقع شد هنگامی که ایشان از این امر متحیر بودند که ناگاه دو مرد در لباس درخشنده نزد ایشان بایستادند. و چون ترسان شده سرهای خود را به سوی زمین افکنده بودند، به ایشان گفتند: **چرا زنده را از میان مردگان می‌طلبید؟** در اینجا نیست، بلکه برخاسته است. به یاد آورید که چگونه وقتی که در جلیل بود شما را خبر داده، گفت ضروری است که پسر انسان به دست مردم گناهکار تسلیم شده مصلوب گردد و روز سوم برخیزد.» پس سخنان او را به خاطر آوردند. « (لوقا ۲۴: ۲-۸)

---

<sup>۲۵</sup> انقضاء: سپری شدن، به سر آمدن، نابود گردیدن

<sup>۲۶</sup> روح شریب

<sup>۲۷</sup> برای این تماشا جمع شده بودند: منظور مصلوب شدن عیسی مسیح است

«آیا نمی‌بایست که مسیح این زحمات را ببند تا به جلال خود برسد؟ پس از موسی و سایر انبیا شروع کرده، اخبار خود را در تمام کتب برای ایشان شرح فرمود.» (لوقا ۲۴:۲۶-۲۷)

و به ایشان گفت: «همین است سخنانی که وقتی با شما بودم گفتم ضروری است که آنچه را تورات موسی و صحف انبیا و زبور درباره من مکتوب است به انجام رسد.» و در آن وقت ذهن ایشان را روشن کرد تا کتب را بفهمند. و به ایشان گفت: «برهمین منوال مکتوب است و بدینطور سزاوار بود که مسیح زحمت کشد و روز سوم از مردگان برخیزد. و از اورشلیم شروع کرده، موعظه به توبه و آمرزش گناهان در همه امت‌ها به نام او کرده شود. و شما شاهد بر این امور هستید. و اینک، من موعود پدر خود را (روح القدس) بر شما می‌فرستم. پس شما در شهر اورشلیم بمانید تا وقتی که به قوت از اعلی آراسته شوید.» (لوقا ۲۴:۴۴-۴۹)

«و پای صلیب عیسی، مادر او و خواهر مادرش مریم زن، کلویا و مریم مجدلیه ایستاده بودند.» (یوحنا ۱۹:۲۵)

«پس جمیع خاندان اسرائیل یقیناً بدانند که خدا همین عیسی را که شما مصلوب کردید خداوند و مسیح ساخته است.» (اعمال رسولان ۲:۳۶)

«و ما شاهد هستیم بر جمیع کارهایی که او در مرز و بوم یهود و در اورشلیم کرد که او را نیز بر صلیب کشیده، کشتند. همان کس را خدا در روز سوم برخیزانیده، ظاهر ساخت. لیکن نه بر تمامی قوم بلکه بر شهودی که خدا پیش برگزیده بود، یعنی میانی که بعد از برخاستن او از مردگان با او خورده و آشامیده‌ایم.» (اعمال رسولان ۱۰:۳۹-۴۱)



## ۲۱- موضوع چهار انجیل چیست؟

چهار انجیل که اناجیل اربعه نامیده می‌شوند، همدیگر را تکمیل می‌کنند. آنها مثل چهار شاهد که یک واقعه را دیده‌اند. همدیگر را تائید می‌کنند. چهار شاگرد عیسی مسیح، متی باجگیر، مرقس ماهیگیر، لوقا پزشک و یوحنا ماهیگیر از چهار بعد مختلف شرح حال، شخصیت و زندگی عیسی مسیح (تولد، زندگی و مرگ و قیام و منصب بعد از مرگ او) را به نگارش آوردند.

## ۲۲- آیا کتاب مقدس (انجیل) تحریف شده است؟

تاکنون هیچ دلیل تاریخی و باستان‌شناسی ارائه نشده که مخالف حقایق مذکور در کتاب مقدس باشد. بلکه برعکس، تمام کشفیاتی که بعمل آمده صحت و اعتبار کتاب مقدس را تصدیق و تأیید کرده‌اند.

مسیح در مبارزات خود با شیطان سه بار از کتاب مقدس نقل قول فرمود و اعتبار و صحت کتاب مقدس را مورد تأیید قرار داد. مسیح فرمود که آسمان و زمین زایل خواهد شد ولی کلام خدا هرگز زایل نخواهد گردید.

متن کتاب مقدس بدون تغییر باقی مانده و نسخه‌های قدیمی که در کتابخانه‌های بزرگ جهان وجود دارند برصحت این امر شهادت می‌دهند و ما برای اطلاع خوانندگان عزیز به بعضی از این نسخه‌ها اشاره می‌کنیم:

**الف - نسخه اسکندریه:** این نسخه در موزه بریتانیا در لندن موجود می‌باشد و به سال ۴۵۲ میلادی یعنی ۱۷۰ سال قبل از هجرت تعلق دارد.

**ب - نسخه سینا:** این نسخه نیز در موزه بریتانیا موجود می‌باشد و در اواسط قرن چهارم میلادی یعنی ۲۷۰ سال قبل از هجرت نسخه‌برداری شده است.

**ج - نسخه واتیکان:** این نسخه در کتابخانه واتیکان رم موجود می‌باشد و در اوایل قرن چهارم میلادی یعنی ۳۰۰ سال قبل از هجرت نسخه‌برداری شده است. دانشمندان با استفاده از اصول علمی تأیید کرده‌اند که این نسخه‌ها حتماً متعلق به تاریخهایی هستند که در مورد هر یک در بالا ذکر شد و حتی ممکن است از آن تاریخها هم قدیمی تر باشند.

در پاسخ به اینکه بعضی‌ها ادعا می‌کنند که در کتاب مقدس تحریفات و تغییراتی بعمل آمده است بدون اینکه علت و تاریخ این امر را ذکر نمایند، باید توجه داشت که انجیل حدود ۶۰۰ سال قبل از هجرت جمع‌آوری شده است و در این مدت به اقصا نقاط دنیا رفته است و به زبانهای متعدّد ترجمه گردیده است، آیا عاقلانه به نظر می‌رسد که کسی بتواند به تمامی این مکانها رفته و انجیل‌ها را دستکاری و تحریف کند؟

و اصلاً به چه علتی آن شخص بایستی این کار را بکند؟

و آیا خداوند نمی تواند حافظ کلام و کتاب خود باشد و نمی تواند آن را از دستکاری و تحریف محفوظ دارد؟

«تمامی کتب از الهام خدا است» و به جهت تعلیم و تنبیه و اصلاح و تربیت در عدالت مفید است.» (دوم تیموتاؤس ۳:۱۶)

«و این را نخست بدانید که هیچ نبوت کتاب از تفسیر خود نبی نیست. زیرا که نبوت به اراده انسان هرگز آورده نشد، بلکه مردمان به روح القدس مجذوب شده، از جانب خدا سخن گفتند.» (دوم پطرس ۱:۲۰-۲۱)

«آسمان و زمین زایل خواهد شد، لیکن سخنان من هرگز زایل نخواهد شد.» (متی ۳۵:۲۴)

«آسمان و زمین زایل می شود، لیکن کلمات من هرگز زایل نشود.» (مرقس ۱۳:۳۱)  
«آسمان و زمین زایل می شود لیکن سخنان من زایل نخواهد شد.» (لوقا ۲۱:۳۳)  
«زیرا همه چیزهایی که از قبل مکتوب شد، برای تعلیم ما نوشته شد تا به صبر و تسلی کتاب امیدوار باشیم.» (رومیان ۴:۱۵)

«عیسی مسیح دیروز و امروز و تا ابدالآباد همان است.» (عبرانیان ۸:۱۳)  
«لکن کلمه خدا تا ابدالآباد باقی است. و این است آن کلامی که به شما بشارت داده شده است.» (اول پطرس ۱:۲۵)

## ۲۳- آیا بعد از عیسی مسیح پیامبر دیگری خواهد آمد؟

یقیناً نه.

«اما از انبیای کذب<sup>۲۸</sup> احتراز کنید، که به لباس میش‌ها نزد شما می‌آیند ولی در باطن گرگان درنده می‌باشند. ایشان را از میوه‌های ایشان خواهید شناخت. آیا انگور را از خار و انجیر را از خس می‌چینند؟

«همچنین هر درخت نیکو، میوه نیکو می‌آورد و درخت بد میوه بد می‌آورد. نمی‌تواند درخت خوب میوه بد آورد و درخت بد میوه نیکو آورد. هر درختی که میوه نیکو نیاورد بریده و در آتش افکنده شود. لهذا از میوه‌های ایشان، ایشان را خواهید شناخت.» (متی ۱۵:۷-۲۰)

عیسی فرمود که بعد از او پیامبران دروغین بسیاری ظهور خواهند کرد. موقعی که او روی صلیب بود گفت: «تمام شد!» یعنی بعد از او کسی نیست و نجات فقط از طریق عیسی مسیح است.

عیسی گفت من هستم «الف»، یعنی اولین و «باء» یعنی آخرین. (مکاشفه ۸:۱)

«و بسا انبیای کذب ظاهر شده، بسیاری را گمراه کنند.» (متی ۱۱:۲۴)

«دروغگو کیست جز آنکه مسیح بودن عیسی را انکار کند. آن دجال است که پدر و پسر را انکار می‌نماید. کسی که پسر را انکار کند، پدر را هم ندارد و کسی که اعتراف به پسر نماید، پدر را نیز دارد.» (رساله اول یوحنا ۲:۲۲-۲۳)

«ای حبیبان، هر روح را قبول مکنید بلکه روح‌ها را بیازمایید که از خدا هستند یا نه. زیرا که انبیای کذب بسیار به جهان بیرون رفته اند. به این، روح خدا را می‌شناسیم: هر روحی که به عیسی مسیح مجسم شده اقرار نماید از خداست، و هر روحی که عیسی مسیح مجسم شده را انکار کند، از خدا نیست. و این است روح دجال که شنیده‌اید که او می‌آید و الآن هم در جهان است.» (رساله اول یوحنا ۴:۱-۳)

«ایشان از دنیا هستند از این جهت سخنان دنیوی می‌گویند و دنیا ایشان را می‌شنود. ما از خدا هستیم و هر که خدا را می‌شناسد ما را می‌شنود و آنکه از خدا

---

<sup>۲۸</sup> انبیای کذب: پیامبران دروغین

نیست ما را نمی شنود. روح حق و روح ضلالت را از این تمییز می‌دهیم.» (رساله اول یوحنا ۴:۵-۶)

«زیرا گمراه کنندگان بسیار به دنیا بیرون شدند که عیسی مسیح ظاهر شده در جسم را اقرار نمی‌کنند. آن است گمراه کننده و دجال.» (رساله دوم یوحنا ۷:۱)

آخرین پیامبر یحیی تعمید دهنده بود که راه را برای عیسی مسیح آماده کرد.

«ابتدای انجیل عیسی مسیح پسر خدا. چنانکه در اشعیای نبی مکتوب است، اینک رسول خود را پیش روی تو می‌فرستم تا راه تو را پیش تو مهیا سازد. صدای ندا کننده‌ای در بیابان که راه خداوند را مهیا سازید و طریق او را راست نمایید.» یحیی تعمید دهنده در بیابان ظاهر شد و به جهت آموزش گناهان به تعمید توبه موعظه می‌نمود. و تمامی مرز و بوم یهودیه و جمیع سکنه اورشلیم نزد وی بیرون شدند و به گناهان خود معترف گردیده، در رود اردن از او تعمید می‌یافتند. و یحیی را لباس از پشم شتر و کمربند چرمی بر کمر می بود و خوراک وی از ملخ و عسل بری. و موعظه می‌کرد و می‌گفت که «بعد از من کسی توانا تر از من می‌آید که لایق آن نیستم که خم شده، دوال نعلین او را باز کنم. من شما را به آب تعمید دادم. لیکن او شما را به روح القدس تعمید خواهد داد.» (مرقس ۱: ۸-۱۰؛ متی ۳: ۱-۱۲ و لوقا ۳: ۱-۱۸)

«من هستم "الف" و "یاء"، اول و آخر»، می‌گوید آن خداوند، خدا که هست و بود و می‌آید، قادر علی الإطلاق.» (مکاشفه یوحنا ۸:۱)

«... ترسان مباش! من هستم اول و آخر و زنده؛ و مرده شدم و اینک تا ابدالآباد زنده هستم و کلیدهای موت و عالم اموات نزد من است.» (مکاشفه یوحنا ۱: ۱۷-۱۸)

«باز مرا گفت: "تمام شد! من "الف" و "یا" و ابتدا و انتها هستم. من به هر که تشنه باشد، از چشمه آب حیات، مفت خواهم داد. و هر که غالب آید، وارث همه چیز خواهد شد، و او را خدا خواهم بود و او مرا پسر خواهد بود. لکن ترسندگان و بی‌ایمانان و خبیثان و قاتلان و زانیان و جادوگران و بت پرستان و جمیع دورغگویان، نصیب ایشان در دریچه افروخته شده به آتش و کبریت خواهد بود. این است موت ثانی.» (مکاشفه یوحنا ۸-۶:۲۱)

«و اینک به زودی می‌آیم و اجرت من با من است تا هر کسی را بحسب اعمالش جزا دهم. من الف و یاء و ابتدا و انتها و اول و آخر هستم.» (مکاشفه یوحنا ۱۲:۲۲-۱۳)

آیا فکر می‌کنید نیاز به پیامبری بعد از او هست؟

«خدا که در زمان سلف به اقسام متعدّد و طریق های مختلف به وساطت انبیا به پدران ما تکلم نمود، در این ایّام آخر به ما بوساطت پسر خود متکلم شد که او را وارث جمیع موجودات قرار داد و بوسیله او عالمها را آفرید؛ که فروغ جلالش و خاتم جوهرش بوده و به کلمه قوّت خود حامل همه موجودات بوده، چون طهارت گناهان را به اتمام رسانید، به دست راست کبریا در اعلی علّیین بنشست، و از فرشتگان افضال گردید، بمقدار آنکه اسمی بزرگتر از ایشان به میراث یافته بود.» (عبرانیان

(۴-۱:۱)

## ۲۳- الف) عیسی مسیح فرمود بعد از من پیامبران کاذب خواهند آمد!

قبل از اینکه عیسی مسیح رسالتش را از طرف خدای پدر شروع کند آخرین پیغمبر که از طرف خدا آمد یحیی تعمید دهنده بود.

مسیح فرمود «اما از انبیای کذبه احتراز کنید که به لباس میش ها نزد شما می آیند ولی در باطن گرگان درنده می باشند.» (متی ۷: ۱۵)

متاسفانه، شیاطین می خواهند افکار انسانها و حق جوین را به انحراف بکشند.

«و من از پدر سوال می کنم و تسلی دهنده دیگری بشما عطا خواهد کرد تا همیشه با شما بماند» (یوحنا ۱۴: ۱۶). از این آیه برخی ادیان سوء استفاده کرده می گویند بعد از عیسی مسیح پیامبر دیگری خواهد آمد.

نقل از انسان کاذب است چنانکه به وضوح در دنباله همان آیه انجیل یوحنا فصل ۱۴ آیه ۱۷ می گوید «یعنی روح راستی که جهان نمی تواند او را قبول کند زیرا که او را نمی بیند و نمی شناسد و اما شما او را می شناسید زیرا که با شما می ماند و در شما خواهد بود.»

تسلی دهنده "روح القدس" است همان روح خدا نه هیچ انسان دیگر. آخرین پیغمبر یحیی تعمید دهنده است که قبل از عیسی مسیح دنیا آمد. وانگهی اگر تسلی دهنده انسان باشد پس نباید هرگز بمیرد چون ذکر شده "تا همیشه با شما بماند." بنابر این آن شخص مقبره نباید داشته باشد همچنین در یوحنا فصل ۱۴ آیه ۲۶ به وضوح تسلی دهنده را روح القدس نام میبرد. چون عیسی مسیح افکار شیاطین را از قبل می دانست عیسی مسیح الف و یا است اول و آخر است.

«لیکن تسلی دهنده یعنی روح القدس که پدر او را به اسم من می فرستد او همه چیز را به شما تعلیم خواهد داد و آنچه به شما گفتم به یاد شما خواهد آورد.» (یوحنا ۱۴: ۲۶)

مسیح بعد از چهل روز جسماً در حضور عدّه زیادی به آسمان صعود کرد. قبل از صعودش به آسمان گفت من می روم ولی تا انقضای عالم روح القدس را برای شما می فرستم.

«و من به شما راست می‌گویم که رفتن من برای شما مفید است زیرا اگر نروم تسلی دهنده نزد شما نخواهد آمد اگر بروم او را نزد شما می‌فرستم.» (یوحنا ۱۶: ۷)  
«عیسی مسیح فرمود اینک من هر روزه تا انقضای عالم همراه شما می‌باشم.» (متی ۲۸: ۲۰)

عیسی مسیح فرمود بعد از من پیغمبران کذب خواهند آمد مطابق کلام خدا در انجیل متی فصل ۲۴: ۱۱ می‌خوانیم «و بسا انبیاء کذب ظاهر شده بسیاری را گمراه کنند.»

«اما از انبیای کذب احتراز کنید، که به لباس می‌شها نزد شما می‌آیند ولی در باطن، گرگان درنده می‌باشند. ایشان را از میوه‌های ایشان خواهید شناخت. آیا انگور را از خار و انجیر را از خس می‌چینند؟ همچنین هر درخت نیکو، میوه نیکو می‌آورد و درخت بد، میوه بد می‌آورد. نمی‌تواند درخت خوب می‌وه بد آورد، و نه درخت بد میوه نیکو آورد. هر درختی که میوه نیکو نیاورد، بریده و در آتش افکنده شود. لهذا از میوه ایشان، ایشان را خواهید شناخت.» (متی ۷: ۲۰-۱۵)

«خدا که در زمان سلف به اقسام متعدّد و طریق‌های مختلف به وساطت انبیاء به پدران ما تکلم نمود. در این ایام آخر به ما به وساطت پسر خود متکلم شد که او را وارث جمیع موجودات قرار داد و به وسیله او عالم‌ها را آفرید. که فروغ جلالش و خاتم جوهرش بوده و به کلمه قوت خود حامل همه موجودات بوده چون طهارت گناهان را به اتمام رسانید، به دست راست کبریا در اعلیٰ علّیین بنشست.» (رساله عبرانیان ۱: ۱-۳)



### ۲۳- ب) انجیل کاذب (انجیل برنابا)

انجیل کاذب به ترجمه حیدر قلی‌خان قزلباش (سردار کابلی) بنام انجیل "برنابا" در ایران منتشر شده است. مسیحیان عالم این کتاب (انجیل برنابا) را انجیل کاذب می‌دانند که مدتهای مدیدی منتشر نمی‌شد. این کتاب اخیراً در ایران چاپ و به شکل گسترده‌ای پخش شده است.

کلام خدا در انجیل مقدس در مکاشفه فصل ۲۲ آیات ۱۸ و ۱۹ می‌فرماید: «زیرا هر کس را که کلام نبوت این کتاب را بشنود شهادت می‌دهم که اگر کسی بر آنها بیفزاید خدا بلاهای مکتوب در این کتاب را بر وی خواهد افزود. و هر گاه کسی از کلام این نبوت چیزی کم کند خدا نصیب او را از درخت حیات و از شهر مقدس و از چیزهایی که در این کتاب نوشته است، منقطع خواهد کرد.»

ای هموطنان عزیز و برادران و خواهران ایمان دار نسبت به انجیل کاذب به نام انجیل "برنابا" به مردم آگاهی دهید. در مورد تاریخچه آن در کتاب بعداً توضیح بیشتری خواهیم داد.

## ۲۴- یکی از نخستین اقوامی که به مسیح ایمان آوردند ایرانیان بودند

«و چون عیسی در ایام هیروودیس پادشاه در بیت‌لحم یهودیه تولد یافت، ناگاه مجوسی<sup>۲۹</sup> چند از مشرق به اورشلیم آمده، گفتند: کجاست آن مولود که پادشاه یهود است زیرا که ستاره او را در مشرق دیده‌ایم و برای پرستش او آمده‌ایم.» (انجیل متی ۲-۱:۲)

---

<sup>۲۹</sup> مجوسی: کاهن زرتشتی ستاره شناسان ایران

## ۲۵- پیام عیسی مسیح چیست؟

«از آن هنگام عیسی به موعظه شروع کرد و گفت: "توبه کنید زیرا ملکوت آسمان نزدیک است."» (متی ۴:۱۷)

«خوشابحال مسکینان در روح، زیرا ملکوت آسمان از ایشان است. خوشابحال ماتمیان، زیرا ایشان تسلی خواهند یافت. خوشابحال حلیمان، زیرا ایشان وارث زمین خواهند شد. خوشابحال گرسنگان و تشنگان عدالت، زیرا ایشان سیر خواهند شد. خوشابحال رحم کنندگان، زیرا بر ایشان رحم کرده خواهد شد. خوشابحال پاک دلان، زیرا ایشان خدا را خواهند دید. خوشابحال صلح کنندگان، زیرا ایشان پسران خدا خوانده خواهند شد. خوشابحال زحمت کشان برای عدالت، زیرا ملکوت آسمان از آن ایشان است. خوشحال باشید چون شما را فحش گویند و جفا رسانند، و بخاطر من هر سخن بدی بر شما کاذبانه گویند. خوش باشید و شادی عظیم نمایید، زیرا اجر شما در آسمان عظیم است زیرا که به همینطور بر انبیای قبل از شما جفا می‌رسانیدند.» (متی ۳:۱۲-۵)

«گمان مبرید که آمده ام تا تورات یا صحف انبیاء را باطل سازم. نیامده ام تا باطل نمایم بلکه تا تمام کنم. زیرا هر آینه به شما می‌گویم، تا آسمان و زمین زایل نشود، همزه یا نقطه‌ای از تورات هرگز زایل نخواهد شد تا همه آن واقع شود.» (متی ۵:۱۷-۱۸)

«هر کس از تو سؤال کند، بدو ببخش و از کسی که از تو قرض خواهد، روی خود را مگردان.» (متی ۵:۴۲)

«اما من به شما می‌گویم که دشمنان خود را محبت نمایند و برای لعن کنندگان خود برکت بطلبید و به آنانی که از شما نفرت دارند، احسان کنید و به هر که به شما فحش دهد و جفا رساند، دعای خیر کنید، تا پدر خود را که در آسمان است پسران شوید، زیرا که آفتاب خود را بر بدان و نیکان طالع می‌سازد و باران بر عادلان و ظالمان می‌باراند.» (متی ۵:۴۴-۴۵)

«بلکه تو چون صدقه دهی، دست چپ تو از آنچه دست راستت می‌کند مطلع نشود، تا صدقه تو در نهان باشد و پدر نهان بین تو، تو را آشکارا اجر خواهد داد.» (متی ۶:۳-۴)

«لیکن تو چون عبادت کنی، مانند ریاکاران مباش زیرا خوش دارند که در کنایس<sup>۳۰</sup> و گوشه‌های کوچه‌ها ایستاده، نماز گذارند تا مردم ایشان را ببینند. هر آینه به شما می‌گویم اجر خود را تحصیل نموده‌اند. لیکن تو چون عبادت کنی، به حجره خود داخل شو و در را بسته، پدر خود را که در نهان است عبادت نما، و پدر نهان بین تو، تو را آشکارا جزا خواهد داد. و چون عبادت کنی، مانند امت‌ها تکرار باطل مکنید، زیرا ایشان گمان می‌برند که به سبب زیاد گفتن مستجاب می‌شوند. پس مثل ایشان مباشید زیرا پدر شما حاجات شما را می‌داند پیش از آنکه از او سؤال کنید.» (متی ۶:۶-۸)

«زیرا هرگاه تقصیرات مردم را بدیشان بیامرزید، پدر آسمانی شما، شما را نیز خواهد آمرزید. اما اگر تقصیرهای مردم را نیامرزید، پدر شما هم تقصیرهای شما را نخواهد آمرزید.» (متی ۶:۱۴-۱۵)

«حکم نکنید تا بر شما حکم نشود، زیرا بدان طریقی که حکم کنید بر شما نیز حکم خواهد شد و بدان پیمان که بپیمایید برای شما خواهند پیمود. و چون است که خس را در چشم برادر خود می‌بینی و چوبی را که چشم خود داری نمی‌یابی؟ یا چگونه به برادر خود می‌گویی "اجازت ده تا خس را از چشمت بیرون کنم" و اینک چوب در چشم تو است؟ ای ریاکار، اول چوب را از چشم خود بیرون کن، آنگاه نیک خواهی دید تا خس را از چشم برادرت بیرون کنی!» (متی ۷:۱-۵)

«... آنچه خواهید که مردم به شما کنند، شما نیز بدیشان همچنان کنید، زیرا این است تورات و صحف انبیاء.» (متی ۷:۱۲)

«لکن رفته، این را دریافت کنید که رحمت را می‌خواهم نه قربانی، زیرا نیامده‌ام تا عادلان را بلکه گناهکاران را به توبه دعوت نمایم.» (متی ۹:۱۳)

«و همشکل این جهان مشوید بلکه به تازگی ذهن خود صورت خود را تبدیل دهید تا شما دریافت کنید که اراده نیکوی پسندیده کامل خدا چیست.» (رومیان ۲:۱۲)

### پیام عیسی مسیح، پیام محبت است.

در مسیحیت، اعدام، شلاق، سنگسار، تفتیش عقاید، دخالت در سیاست و ... وجود ندارد.

---

<sup>۳۰</sup> کنایس: محل عبادت یهودیان

خدا، خدای محبت است نه خدای انتقام.

خدا نجات دهنده گناهکاران است.

خدا، خدای شفا دهنده است.

عیسی در تمام جلیل می‌گشت و در کنایس ایشان تعلیم داده، به بشارت ملکوت موعظه همی نمود و هر مرض و هر درد قوم را شفا می‌داد. و اسم او در تمام سوریه شهرت یافت، و جمیع مریضانی که به انواع امراض و دردها مبتلا بودند و دیوانگان و مصروعان و مفلوجان را نزد او آوردند، و ایشان را شفا بخشید. (متی ۲۳:۴-۲۴)

«همچنین بگذارید نور شما بر مردم بتابد تا اعمال نیکوی شما را دیده، پدر شما را که در آسمان است تمجید نمایند.» (متی ۱۶:۵)

پس شما اینطور دعا کنید:

«ای پدر ما که در آسمانی، نام تو مقدس باد.»

«ملکوت تو بیاید. اراده تو چنانکه در آسمان است، بر زمین نیز کرده شود.»

«نان کفاف ما را امروز به مابده.»

«و قرض‌های ما را ببخش چنانکه ما نیز قرضداران خود را می‌بخشیم.»

«و ما را در آزمایش میاور، بلکه از شریر ما را رهایی ده.»

«زیرا ملکوت و قوت و جلال تا ابدالابد از آن تو است. آمین» (متی ۹:۶-۱۳)

«گنجها برای خود بر زمین نیندوید، جایی که بید و زنگ زیان می‌رساند و جایی که دزدان نقب می‌زنند و دزدی می‌نمایند. بلکه گنجها بجهت خود در آسمان بیندوید، جایی که بید و زنگ زیان نمی‌رساند و جایی که دزدان نقب نمی‌زنند و دزدی نمی‌کنند. زیرا هر جا گنج توست دل تو نیز در آنجا خواهد بود.» (متی ۱۹:۶-۲۱)

پس اندیشه مکنید و مگویید چه بخوریم یا چه بنوشیم یا چه بپوشیم. زیرا که در طلب جمیع این چیزها امتها می‌باشند. اما پدر آسمانی شما می‌داند که بدین همه چیز احتیاج دارید. لیکن اول ملکوت خدا و عدالت او را بطلبید که این همه برای شما مزید خواهد شد. پس در اندیشه فردا مباشید زیرا فردا اندیشه خود را خواهد کرد. بدی امروز برای امروز کافی است. (متی ۳۱-۳۴)

«سوال کنید که به شما داده خواهد شد؛ بطلبید که خواهید یافت؛ بگوید که برای شما باز کرده خواهد شد. زیرا هر که سوال کند، یابد و کسی که بطلبد دریافت

کند و هر که بگوید برای او گشاده خواهد شد. و کدام آدمی است از شما که پسرش نانی از او خواهد و سنگی بدو دهد؟ یا اگر ماهی خواهد ماری بدو بخشد؟ پس هرگاه شما که شریر هستید، دادن بخشش های نیکو را به اولاد خود می‌دانید، چقدر زیاده پدر شما که در آسمان است چیزهای نیکو را به آنانی که از او سوال می‌کنند خواهد بخشید! لهذا آنچه خواهید که مردم به شما کنند، شما نیز بدیشان همچنان کنید، زیرا این است تورات و صحف انبیا.» (متی ۷:۷-۱۲)

«پس هر که مرا پیش مردم اقرار کند، من نیز در حضور پدر خود که در آسمان است، او را اقرار خواهم کرد. اما هر که مرا پیش مردم انکار نماید، من هم در حضور پدر خود که در آسمان است او را انکار خواهم نمود.» (متی ۱۰:۳۲-۳۳)

«پدر همه چیز را به من سپرده است و کسی پسر را نمی‌شناسد بجز پدر و نه پدر را هیچ کس می‌شناسد غیر از پسر و کسی که پسر بخواهد بدو مکشوف سازد. بیاید نزد من ای تمام زحمتکشان و گرانباران و من شما را آرامی خواهم بخشید. یوغ<sup>۳۱</sup> مرا بر خود گیرید و از من تعلیم یابید زیرا که حلیم و افتاده دل می‌باشم و در نفوس<sup>۳۲</sup> خود آرامی خواهید یافت؛ زیرا یوغ<sup>۳۳</sup> من خفیف است و بار من سبک.» (متی ۱۱:۲۷-۳۰)

«از این رو، شما را می‌گویم هر نوع گناه و کفر از انسان آمرزیده می‌شود، لیکن کفر به روح القدس از انسان عفو نخواهد شد. و هر که برخلاف پسر انسان سخنی گوید، آمرزیده شود اما کسی که برخلاف روح القدس<sup>۳۴</sup> گوید، در این عالم و در عالم آینده، هرگز آمرزیده نخواهد شد.» (متی ۱۲:۳۱-۳۲)

«لیکن به شما می‌گویم که هر سخن باطل که مردم گویند، حساب آن را در روز داوری خواهند داد. زیرا که از سخنان خود عادل شمرده خواهی شد و از سخنهای تو بر تو حکم خواهد شد.» (متی ۱۲:۳۶-۳۷)

«زیرا که پسر انسان آمده است تا گم شده را نجات بخشد.» (متی ۱۸:۱۱)

---

<sup>۳۱</sup> یوغ: چوبی است که هنگام شخم زدن زمین روی گردن جفت گاو می‌گذارند و گاوآهن را به آن می‌بندند.

<sup>۳۲</sup> نفوس: جمع نفس

<sup>۳۳</sup> بار سنگین را به عهده گرفتن

<sup>۳۴</sup> روح القدس: روح خدا، روح مقدس پاک خدا که در این جهان تجربه خواهد شد

«و هر که آنچه با ایمان به دعا طلب کنید، خواهید یافت.» (متی ۲۱:۲۲)

«بعد از گرفتاری یحیی، عیسی به جلیل آمده، به بشارت ملکوت خدا موعظه کرده، می‌گفت: «وقت تمام شد و ملکوت خدا نزدیک است، پس توبه کنید و به انجیل ایمان بیاورید.» (مرقس ۱: ۱۴-۱۵)

«عیسی چون این را شنید، بدیشان گفت: «تندرستان احتیاج به طبیب ندارند بلکه مریضان. و من نیامدم تا عادلان را بلکه تا گناهکاران را به توبه دعوت کنم.» (مرقس ۲: ۱۷)

«هر آینه به شما می‌گویم که همه گناهان از بنی آدم آمرزیده می‌شود و هر قسم کفر که گفته باشند، لیکن هر که به روح القدس کفر گوید، تا به ابد آمرزیده نشود بلکه مستحق عذاب جاودانی بود.» (مرقس ۳: ۲۸-۲۹)

پس مردم را با شاگردان خود خوانده، گفت: «هر که خواهد از عقب من آید، خویشتن را انکار کند و صلیب خود را برداشته، مرا متابعت نماید. زیرا هر که خواهد جان خود را نجات دهد، آن را هلاک سازد؛ و هر که جان خود را بجهت من و انجیل بر باد دهد آن را برهاند.» (مرقس ۸: ۳۴-۳۵)

«هر که یکی از این کودکان را به اسم من قبول کند، مرا قبول کرده است و هر که مرا پذیرفت نه مرا بلکه فرستنده مرا پذیرفته باشد.» (مرقس ۹: ۳۷)

«عیسی جواب فرمود: «هر آینه به شما می‌گویم کسی نیست که خانه یا برادران یا خواهران یا پدر یا مادر یا زن یا اولاد یا املاک را بجهت من و انجیل ترک کند، جز اینکه الحال در این زمان صد چندان باید از خانه‌ها و برادران و خواهران و مادران و فرزندان و املاک با زحمات، و در عالم آینده حیات جاودانی را.» (مرقس ۱۰: ۲۹-۳۰)

«زیرا که پسر انسان نیز نیامده تا مخدوم<sup>۳۵</sup> شود بلکه تا خدمت کند و تا جان خود را فدای بسیاری کند.» (مرقس ۱۰: ۴۵)

«بنابر این به شما می‌گویم آنچه در عبادت سوال می‌کنید، یقین بدانید که آن را یافته اید و به شما عطا خواهد شد. و وقتی که به دعا بایستید، هر گاه کسی به شما خطا کرده باشد، او را ببخشید تا آنکه پدر شما نیز که در آسمان است، خطایای شما را معاف دارد.» (مرقس ۱۱: ۲۴-۲۵)

<sup>۳۵</sup> مخدوم: اسم مفعول است یعنی خدمت کرده شده

«پس نظر خود را به شاگردان خویش افکنده، گفت: "خوشبحال شما ای مساکین زیرا ملکوت خدا از آن شما است. خوشبحال شما که اکنون گرسنه اید، زیرا که سیر خواهید شد. خوشا بحال شما که الحال گریانید، زیرا خواهید خندید. خوشبحال شما وقتی که مردم بخاطر پسر انسان از شما نفرت گیرند و شما را از خود جدا سازند و دشنام دهند و نام شما را مثل شیر بیرون کنند. در آن روز شاد باشید و وجد نمایید زیرا اینک اجر شما در آسمان عظیم می‌باشد، زیرا که به همینطور پدران ایشان با انبیا سلوک نمودند. لیکن وای بر شما ای دولتمندان زیرا که تسلی خود را یافته اید. وای بر شما ای سیر شدگان، زیرا گرسنه خواهید شد. وای بر شما که الآن خندانید زیرا که ماتم و گریه خواهید کرد. وای بر شما وقتی که جمیع مردم شما را تحسین کنند، زیرا همچنین پدران ایشان با انبیای کذب کردند."» (لوقا ۶: ۲۰-۲۶)

«لیکن ای شنوندگان شما را می‌گویم دشمنان خود را دوست دارید و با کسانی که از شما نفرت کنند، احسان کنید. و هر که شما را لعن کند، برای او برکت بطلبید و برای هر که با شما کینه دارد، دعای خیر کنید. و هر که بر رخسار تو زند، دیگری را نیز به وی او بگردان و کسی که ردای تو را بگیرد، قبا را نیز از او مضایقه<sup>۳۶</sup> مکن. هر که از تو سوال کند بدو بده و هر که مال تو را گیرد از وی باز مخواه. و چنانکه می‌خواهید مردم با شما عمل کنند، شما نیز به همانطور با ایشان سلوک نمایید. زیرا اگر محبتان خود را محبت نمایند، شما را چه فضیلت است؟ زیرا گناهکاران هم محبان خود را محبت می‌نمایند. و اگر احسان کنید با هر که به شما احسان کند، چه فضیلت دارید؟ چونکه گناهکاران نیز چنین می‌کنند. و اگر قرض دهید به آنانی که امید بازگرفتن از ایشان دارید، شما را چه فضیلت است؟ زیرا گناهکاران نیز به گناهکاران قرض می‌دهند تا از ایشان عوض گیرند. بلکه دشمنان خود را محبت نمایند و احسان کنید و بدون امید عوض، قرض دهید زیرا که اجر شما عظیم خواهد بود و پسران حضرت اعلیٰ خواهید بود چونکه او با ناسپاسان و بدکاران مهربان است. پس رحیم باشید چنانکه پدر شما نیز رحیم است.» (لوقا ۶: ۲۷-۳۶)

«داوری مکنید تا بر شما داوری نشود و حکم مکنید تا بر شما حکم نشود و عفو کنید تا آمرزیده شوید. بدهید تا به شما داده شود. زیرا پیمانۀ نیکوی افشرده و

<sup>۳۶</sup> مضایقه: دریغ نداشتن



جنبانیده و لبریز شده را در دامن شما خواهند گذارد. زیرا که به همان پیمانۀ ای که می‌پیمایید برای شما پیموده خواهد شد.» (لوقا ۳۷:۶-۳۸)

«آنکه شما را شنود<sup>۳۷</sup>، مرا شنیده و کسی که شما را حقیر شمارد مرا حقیر شمرده و هر که مرا حقیر شمارد فرستندۀ مرا حقیر شمرده باشد.» (لوقا ۱۰:۱۶)

«و به سوی شاگران خود توجه نموده گفت: «همه چیز را پدر به من سپرده است. و هیچ کس نمی‌شناسد که پسر کیست، جز پدر و نه که پدر کیست، غیر از پسر و هر که پسر خواهد برای او مکشوف سازد.» (لوقا ۱۰:۲۲)

«بدیشان گفت: "هرگاه دعا کنید گویند ای پدر ما که در آسمانی، نام تو مقدس باد. ملکوت تو بیاید. اراده تو چنانکه در آسمان است در زمین نیز کرده شود. نان کفاف ما را روز به روز به ما بده. و گناهان ما را ببخش زیرا که ما نیز هر قرضدار خود را می‌بخشیم، و ما را در آزمایش میاور، بلکه ما را از شریر رهایی ده."» (لوقا ۱۱:۲-۴)

«و من به شما می‌گویم سوال کنید که به شما داده خواهد شد. بطلبید که خواهید یافت. بگویند که برای شما باز کرده خواهد شد. زیرا هر که سوال کند، یابد و هر که بطلبد، خواهد یافت و هر که کوبد، برای او باز کرده خواهد شد.» (لوقا ۱۱:۹-۱۰)

«لیکن به شما می‌گویم هر که نزد مردم به من اقرار کند، پسر انسان نیز پیش فرشتگان خدا او را اقرار خواهد کرد. اما هر که مرا پیش مردم انکار کند، نزد فرشتگان خدا انکار کرده خواهد شد و هر که سخنی برخلاف پسر انسان گوید، آمرزیده شود. اما هر که به روح القدس کفر گوید آمرزیده نخواهد شد.» (لوقا ۱۲:۸-۱۰)

«لیکن آسانتر است که آسمان و زمین زایل شود، از آنکه یک نقطه از تورات ساقط گردد.» (لوقا ۱۶: ۱۷ و متی ۵: ۱۸)

«آسمان و زمین زایل میشود، لیکن کلمات من هرگز زایل نشود.» (مرقس ۱۳:۳۱)

«زیرا که پسر انسان آمده است تا گمشده را بجوید و نجات بخشد.» (لوقا ۱۹:۱۰)

«اما من از این سبب که راست می‌گویم، مرا باور نمی‌کنید، کیست از شما که مرا به گناه ملزم سازد؟ پس اگر راست می‌گویم، چرا مرا باور نمی‌کنید؟ کسی که از خدا است، کلام خدا را می‌شنود و از این سبب شما نمی‌شنوید که از خدا نیستید.» (یوحنا ۸:۴۵-۴۷)

<sup>۳۷</sup> آنکه شما را شنود: منظور پیروان (شاگردان) عیسی مسیح است

«به شما حکمی تازه می‌دهم که یکدیگر را محبت نمایند، چنانکه من شما را محبت نمودم تا شما نیز یکدیگر را محبت نمایید. به همین همه خواهند فهمید که شاگرد من هستید اگر محبت یکدیگر را داشته باشید.» (یوحنا ۱۳:۳۴-۳۵)

«هر چیزی را که به اسم من سوال کنید به جا خواهم آورد تا پدر در پسر جلال یابد. اگر چیزی به اسم من طلب کنید من آن را به جا خواهم آورد.» (یوحنا ۱۴:۱۳-۱۴)

«این است حکم من که یکدیگر را محبت نمایید، که شما را محبت نمودم، کسی محبت بزرگتر از این ندارد که جان خود را بجهت دوستان خود بدهد. شما دوست من هستید اگر آنچه به شما حکم می‌کنم به جا آرید. دیگر شما را بنده نمی‌خوانم زیرا که بنده آنچه آفایش می‌کند نمی‌داند؛ لکن شما را دوست خوانده‌ام زیرا که هر چه از پدر شنیده‌ام به شما بیان کردم. شما مرا برگزیدید، بلکه من شما را برگزیدم و شما را مقرر کردم تا شما بروید و میوه آورید و میوه شما بماند تا هر چه از پدر به اسم من طلب کنید به شما عطا کند.» (یوحنا ۱۵:۱۲-۱۶)

«در آن روز چیزی از من سوال نخواهید کرد. آمین آمین به شما می‌گویم که هر آنچه از پدر به اسم من طلب کنید به شما عطا خواهد کرد.» (یوحنا ۱۶:۲۳)

«اینک بر در ایستاده می‌گویم؛ اگر کسی آواز مرا بشنود و در را باز کند، به نزد او درخواهم آمد و با وی شام خواهم خورد و او نیز با من. آنکه غالب آید، این را به وی خواهم داد که بر تخت من با من بنشیند، چنانکه من غلبه یافتم و با پدر خود بر تخت او نشستم.» (مکاشفه ۳:۲۰-۲۱)

## ۲۶- عیسی مسیح ماهیت خدایی داشت

«که اینک باکره آبستن شده، پسری خواهد زائید و نام او را عمانوئیل خواهند خواند که تفسیرش این است: خدا با ما.» (متی ۱: ۲۳)

«نه هر که مرا "خداوند، خداوند" گوید داخل ملکوت آسمان گردد، بلکه آنکه اراده پدر مرا که در آسمان است بجا آورد. بسا در آن روز مرا خواهند گفت: خداوند، خداوند، آیا به نام تو نبوت نمودیم و به اسم تو دیوها<sup>۳۸</sup> را اخراج نکردیم و به نام تو معجزات بسیار نساختمیم؟ آنگاه به ایشان صریحاً خواهیم گفت "که هرگز شما را نساختم! ای بدکاران از من دور شوید."» (متی ۷: ۲۱-۲۳)

«لیکن تا بدانید که پسرانسان را قدرت آمرزیدن گناهان بر روی زمین هست.» (متی ۹: ۶)

«... و قبل از پیدایش جهان من وجود داشته ام.» (یوحنا ۸: ۵۸)

«عیسی بدیشان گفت: آمین آمین به شما می گویم که پیش از آنکه ابراهیم پیدا شود من هستم.» (یوحنا ۸: ۵۸)

«فرشته ایشان را گفت: مترسید، زیرا اینک بشارت خوشی عظیم به شما می دهم که برای جمیع قوم خواهد بود. که امروز برای شما در شهر داود، نجات دهنده ای که مسیح خداوند باشد متولد شد.» (لوقا ۲: ۱۰-۱۱)

«و خداوند بعد از آنکه به ایشان سخن گفته بود، به سوی آسمان مرتفع<sup>۳۹</sup> شده، به دست راست خدا بنشست.» (مرقس ۱۶: ۱۹)

«روح خداوند بر من است، زیرا که مرا مسح کرد تا فقیران را بشارت دهم و مرا فرستاد، تا شکسته دلان را شفا بخشم و اسیران را به رستگاری و کوران را به بینایی، موعظه کنم و تا کوبیدگان راه، آزاد سازم، و از سال پسندیده خداوند موعظه کنم.» (لوقا ۴: ۱۸-۱۹)

<sup>۳۸</sup> دیوها: ارواح پلید

<sup>۳۹</sup> مرتفع: بلند، بلند شده.

«لیکن تا بدانید که پسر انسان را استطاعت آمرزیدن گناهان بر روی زمین هست.» (لوقا ۵: ۲۴)

«در ابتدا کلمه<sup>۴۰</sup> بود و کلمه نزد خدا بود و کلمه خدا بود. همان در ابتدا نزد خدا بود. همه چیز به واسطه او آفریده شد و به غیر از او چیزی از موجودات وجود نیافت. در او حیات بود و حیات نور انسان بود. و نور در تاریکی می‌درخشد و تاریکی آن را در نیافت.» (یوحنا ۱: ۱-۵)

«او در جهان بود و جهان به واسطه او آفریده شد و جهان او را نشناخت. به نزد خاصان خود آمد و خاصانش او را نپذیرفتند؛ و اما به آن کسانی که او را قبول کردند قدرت داد تا فرزندان خدا گردند، یعنی به هر که به اسم او ایمان آورد، که نه از خون و نه از خواهش جسد و نه از خواهش مردم، بلکه از خدا تولد یافتند.» (یوحنا ۱: ۱۰-۱۳)

«و کلمه جسم گردید و میان ما ساکن شد، پر از فیض و راستی و جلال او را دیدیم، جلالی شایسته پسر یگانه پدر.» (یوحنا ۱: ۱۴)

«خدا را هرگز کسی ندیده است؛ پسر یگانه ای که در آغوش پدر است، همان او را ظاهر کرد.» (یوحنا ۱: ۱۸)

«عیسی مسیح ایشان را گفت: شما از پایین می‌باشید اما من از بالا، شما از این جهان هستید، لیکن من از این جهان نیستم.» (یوحنا ۸: ۲۳)

«عیسی بدیشان گفت: «آمین آمین به شما می‌گویم که پیش از آنکه ابراهیم پیدا شود من هستم.» (یوحنا ۸: ۵۸)

«من و پدر یک هستیم.» (یوحنا ۱۰: ۳۰)

«عیسی بدو گفت: «ای فیلیپس در این مدت با شما بوده ام، آیا مرا نشناخته ای؟ کسی که مرا دید، پدر<sup>۴۱</sup> را دیده است. پس چگونه تو می‌گویی پدر را به ما نشان ده؟ آیا باور نمی‌کنی که من در پدر هستم و پدر در من است؟ سخنهایی که من به شما می‌گویم از خود نمی‌گویم، لکن پدری که در من ساکن است، او این اعمال را می‌کند. مرا تصدیق کنید که من در پدر هستم و پدر در من است، و آلا مرا به سبب آن اعمال تصدیق کنید.» (یوحنا ۱۴: ۹-۱۰)

<sup>۴۰</sup> کلمه: منظور عیسی مسیح است

<sup>۴۱</sup> پدر: منظور خدا است

«آمین آمین به شما می‌گویم هر که به من ایمان آرد، کارهایی را که من می‌کنم او نیز خواهد کرد و بزرگتر از اینها نیز خواهد کرد، زیرا که من نزد پدر می‌روم.» (یوحنا ۱۴:۱۲)

«... و بالا جماع سرّ دینداری عظیم است که خدا در جسم ظاهر شد و در روح، تصدیق کرده شد و به فرشتگان، مشهود گردید و به امتها موعظه کرده و در دنیا ایمان آورده و به جلال بالا برده شد.» (اول تیموتاؤس ۳:۱۶)

آیا باز به الوهیت مسیح شک دارید. آیا خدای قادر مطلق نمی‌تواند به هر شکلی درآید، آیا به شکل شعله آتش یا دود یا ابر با قوم موسی و خود پیغمبر موسی نبی صحبت نکرد. پس خدا قادر است به هر شکلی درآید.

انسان خدا نشد بلکه خدا بصورت جسم در مسیح عیسی روی زمین ظاهر شد. «... و کلمه جسم گردید در میان ما ساکن شد، پر از فیض و راستی و جلال او را دیدیم، جلالی شایسته پسر یگانه پدر.» (یوحنا ۱:۱۴)

عیسی مسیح روح خدا است روح هر کس در همان شخص است و روح خدا در عیسی مسیح است.

«خدا را هرگز کسی ندیده است؛ پسر یگانه ای که در آغوش پدر است، همان او را ظاهر کرد.» (یوحنا ۱:۱۸)

«عیسی مسیح پدر جسمانی نداشت از روح خدا در رحم مریم باکره دمیده شد. روح خدا جسم گرفت در میان ما ساکن شد.»

«فرشته بدو گفت ای مریم ترسان مباش زیرا که نزد خدا نعمت یافته‌ای.» (لوقا ۳۰:۱)

«فرشته به مریم گفت روح القدس بر تو خواهد آمد و قوت حضرت اعلی بر تو سایه خواهد افکند، از آنجهت آن مولود مقدس پسر خدا خوانده خواهد شد.» (لوقا ۳۵:۱)

## ۲۷- شریعت یا فیض؟

فیض یعنی بخشایش گناهان ما و دریافت حیات جاودانی و برکات دیگر خداوند که لایق آنها نیستیم ولی لایق شناخته شدیم.

فیضی که فقط در عیسی مسیح ظاهر شد فقط برای نجات گناهکاران است. فیض با اعمال دینی فرق دارد، در شریعت یهود مردم سعی می‌کردند با اعمال شریعت به خدا برسند حال با فیض مسیح به خدا می‌رسیم.

کلام خدا می‌فرماید: «اما چونکه یافتیم که هیچ کس از اعمال شریعت عادل شمرده نمی‌شود بلکه به ایمان به عیسی مسیح ما هم به مسیح عیسی ایمان آوردیم تا از ایمان به مسیح و نه از اعمال شریعت عادل شمرده شویم زیرا که از اعمال شریعت هیچ بشری عادل شمرده نخواهد شد.» (غلاطیان ۲: ۱۶)

موسی به مردم راه را نشان می‌داد ولی عیسی مسیح فرمود: «من راه و راستی و حیات هستم هیچ کس نزد پدر جز بوسیله من نمی‌آید.» (یوحنا ۱۴: ۶)

شریعت باعث می‌شد مردم به عذاب وجدان دچار شوند، چون می‌دیدند که نمی‌توانند تمام احکام قوانین شریعت را اجراء کنند، ولی عیسی مسیح به وسیله فیض به وجدانهای ناآرام تسکین و آرامی می‌بخشد. مذهب مانند آینه ای است که گناه را به ما نشان می‌دهد ولی عیسی مسیح با این نجات عظیم با فیض خود آمد تا گناه را بردارد.

شریعت یهود مانند قوهٔ مقننه، فقط فرامین را تعیین می‌کرد ولی انسان قادر به اجرای آن نبود، اما فیض عیسی مسیح آن فرامین را اجراء می‌کند. گاهی شریعت باعث می‌شد پیروان آن مغرور شوند ولی فیض عیسی مسیح باعث می‌شود انسان شکسته دل و فروتن بماند.

«زیرا جمیع آنانی که از اعمال شریعت هستند زیر لعنت می‌باشند زیرا مکتوب است: ملعون است هر که ثابت نماند در تمام نوشته‌های کتاب شریعت را بجا آرد.» (غلاطیان ۳: ۱۰)

شریعت باعث می‌شد که مردم به فکر توبه بیفتند و فقط از گناهانشان توبه کنند و قدرت عوض شدن و عوض کردن افکار و روشهای زندگی در قدرت شریعت نبود.

اما عیسی مسیح آمد که نه فقط ما را ببخشد و گناهان ما را بیامزد بلکه خود ما را نیز عوض کند و به خلقت تازه تبدیل نماید.

«پس اگر کسی در مسیح باشد، خلقت تازه ای است؛ چیزهای کهنه درگذشت، اینک همه چیز تازه شده است.» (دوم قرنتیان ۵:۱۷)

مسیحیت دین و مذهب نیست، بلکه آئین انسانیت است که توسط نجات دهنده عالم بشریت، عیسی مسیح کسب می‌شود، انسان توسط معلّمی چون روح القدس هدایت شده و توسط عیسی مسیح به کمال می‌رسد، انسانیت کهنه انسان دفن می‌شود و از درون تازه می‌گردد، او متبدّل می‌گردد، حیات انسانی می‌میرد و حیات عیسی مسیح در او رشد می‌کند. مسیحیت دین و مذهب نیست بلکه ارتباط شفاف است که مخلوق با خالق خود توسط عیسی مسیح پیدا می‌کند.

عیسی مسیح می‌فرماید ملعون است هر که فیض یعنی مسیحیت را مذهب بداند. بلکه مسیحیت آئین انسانیت است. مسیحیت مذهب و دین نیست. دین و مذهب یک سری قوانین الهی است که در آن بکن و نکن دارد ولی در مسیح که پر از فیض است، معلم درونی انسان روح القدس هدایت کننده تغییر درونی است نه اعمال ظاهری که فریبنده و رشوه‌ای است که به خدا داده می‌شود.

«زیرا جمیع آنانی که از اعمال شریعت هستند، زیر لعنت می‌باشند زیرا مکتوب است: "ملعون است هر که ثابت نماند در تمام نوشته‌های کتاب شریعت تا آنها را به جا آرد." اما واضح است که هیچ کس در حضور خدا از شریعت عادل شمرده نمی‌شود، زیرا که "عادل به ایمان زیست خواهد نمود." اما شریعت از ایمان نیست بلکه "آنکه به آنها عمل می‌کند در آنها زیست خواهد نمود." مسیح، ما را از لعنت شریعت فدا کرد چونکه در راه ما لعنت شد، چنانکه مکتوب است "ملعون است" <sup>۴۲</sup> هر که بر دار <sup>۴۳</sup> آویخته شود.» (غلاطیان ۳:۱۰-۱۳)

کار شریعت آن است که بوسیله آن انسان بتواند گناه را بشناسد، کار مسیح آن است که انسان گناهکار را ببخشد.

<sup>۴۲</sup> ملعون است: لعنت شده، لعن و نفرین شده

<sup>۴۳</sup> بر دار: اجراء شریعت

## ۲۸- چرا مسیحیان عیسی مسیح را خداوند می خوانند؟

بارها سؤال شده است که به چه دلیل مسیحیان عیسی را خداوند می خوانند. خواربون متوجه شده بودند که عیسی مسیح به کرات درباره پدر آسمانی یعنی خدا صحبت می کند. از این جهت فلیپس گفت خداوندا اگر پدر را به ما نشان دهی برای ما کافی است. عیسی بدو گفت ای فلیپس در این مدت که با شما بوده ام آیا هنوز مرا نشناخته ای، کسی که مرا دید پدر را دیده است پس چگونه تو می گویی پدر را به ما نشان بده. (یوحنا ۱۴: ۸)

حال می خواهیم بدانیم که چه مطالب و موضوعاتی موجب شده است که مسیحیان عیسی مسیح را خداوند خود بدانند.

### ۱- قدرت پیشدانی عیسی مسیح دلیل بر خداوندی وی می باشد.

چنانکه در انجیل متی ۱۷: ۲۲ برای اهل عالم ثبت شده است می گوید، چون عیسی به اتفاق شاگردانش در ایالت جلیل بودند پیشگویی کرده گفت من بدست مردم گناهکار تسلیم کرده خواهم شد و مرا خواهند کشت که در روز سوم خواهم برخاست که به موقع این پیش بینی تحقق یافت.

عده ای از شاگردان تمام شب مشغول صید ماهی بودند ولی موفق به گرفتن ماهی نشده بودند. صبح دم عیسی به آنها ملحق شد به پطرس گفت به میانه دریاچه زورقها را برانید و دامهای خود را به جهت صید ماهی بباندازید. پطرس در جواب گفت: خداوندا در تمام شب را رنج برده چیزی نگرفته ایم لیکن به امر تو دام را خواهیم انداخت. چون دامها را انداختند مقداری کثیر از ماهی صید کردند به حدی که نزدیک بود دامهای ایشان از هم گسیخته شود. در حال به رفقای خود که در زورقی دیگر بودند اشاره کرده تا آمدند ایشان را کمک کنند، پس از بیرون کشیدن دامها هر دو زورق را از ماهی پر نمودند. پطرس چون این اعجاز را دید بر پایهای عیسی افتاده گفت: خداوندا از من دور شو زیرا انسان گناهکاری می باشم. می بینم دانش و پیش دانی عیسی مسیح بر عمق دریا ها هم تسلط دارد. (لوقا ۵: ۴-۱۰)



عیسی مسیح بر سر چاه حضرت یعقوب با زنی سامری که به جهت کشیدن آب آمده بود بحثی روحانی را بر سر محل عبادت آغاز می‌کند. عیسی به آن زن گفت برو شوهرت را به اینجا بیاور. زن گفت شوهر ندارم. عیسی به او گفت راست گفتمی که شوهر نداری زیرا پنج شوهر داشتی و آن شوهری که در حال حاضر داری، آن هم شوهر تو نیست. زن متوجه شد با شخصی رو در رو شده است که از رازهای درونیش هم آگاه است. سخنان عیسی مسیح چنان در آن زن گناهکار تأثیر بخشید که کوزه خود را جا گذارده، به شهر رفته مردم را دعوت نمود گفت بیایید شخصی را ببینید که هر آنچه در خفا کرده بودم به من باز گفت. به غیر از خالق این جهان چه کسی می‌تواند از عمق دریاها و از درون دل انسانها و حتی از نحوه مرگ و قیام خود آگاه و با خبر باشد. (یوحنا ۴:۴-۴۲)

عیسی مسیح نه تنها در مورد مطالب فوق پیشگویی نمود بلکه در روز قبل از دستگیری‌اش نکاتی را در مورد مرگ خود و اعمال مردم و شاگردانش قبل از وقوع بیان نموده که هر شخص منصفی بایستی با مطالعه آنها به خدایی عیسی مسیح قائل باشد. در روز اول عید فصح یهود شاگردان به عیسی گفتند در کجا می‌خواهی تا مراسم عید را مهیا سازیم. عیسی گفت داخل شهر اورشلیم با شخصی رو برو می‌شوید که کوزه آبی را حمل می‌کند هر جائیکه او رفت شما نیز به دنبالش بروید او بالا خانه مفروشی را به شما نشان خواهد داد در آنجا مراسم عید را مهیا سازید. چنانکه عیسی به شاگردانش فرموده بود یافتند و شام را مهیا نمودند. چون وقت شام فرا رسید با دوازده شاگرد خود برگرد سفره جمع شدند. هنگامی که غذا می‌خوردند عیسی شاگردان را مخاطب ساخته گفت: هر آینه به شما می‌گویم که امشب یکی از شما مرا به دست دشمنان تسلیم خواهد نمود و همه شما نیز در مورد من لغزش خورده مرا تنها خواهید گذاشت و هر یکی به نزد خاصان خود خواهید رفت. شاگردان هریک با اصرار تمام وفاداری خود را نسبت به عیسی ابراز نموده گفتند هیچگاه تو را ترک نخواهیم نمود و حتی تا پای مرگ وفادار خواهیم ماند. پطرس بیش از دیگران پافشاری نموده گفت اگر همه تو را ترک نمایند من هیچگاه تو را ترک نخواهم نمود حتی تا پای مرگ با تو خواهم ماند. عیسی بدو گفت ای پطرس امشب قبل از اینکه خروس

بانگ بزند سه مرتبه مرا انکار خواهی نمود. در حقیقت همانطوری که عیسی پیشگویی کرده بود همه چیز واقع گردید. (متی ۲۶: ۱۷-۳۵)

سرتاسر انجیل نماینگر علم خدایی عیسی مسیح است که واقعیات را قبل از وقوع دانسته و برای ایماندارانش بیان کرده است. این خداوند و آفریننده این جهان است که می تواند آینده را پیش از وقت بداند و بازگو نماید.

## ۲- قدرت خداوندی عیسی مسیح را در شفای امراض انسانها

**مشاهده می‌کنیم.** افسر رومی که جزء بت پرستان محسوب می شد غلامش مریض و مشرف به موت بود، نزد عیسی آمده برای نجات غلامش تقاضای شفا نمود. عیسی فرمود: من آمده‌ام او را شفا خواهم داد. او به عیسی گفت خداوند من لایق آن نیستم که زیر سقف من آبی فقط سخنی بگو که غلام من شفا خواهد یافت. عیسی چون ایمان او را دید فرمود تو را بر وفق ایمانت بشود. چون آن افسر رومی به خانه درآمد غلام خود را شفا یافته و در صحت کامل یافت. (لوقا ۷: ۱۰-۲) این خداست که می تواند از دور و ندیده مریض را شفا دهد.

همچنین می‌خوانیم که وقتی عیسی از جلیل و سامره می‌گذشت ده نفر جذامی از دور ایستاده فریاد می زدند ای عیسی خداوند بر ما ترحم فرما. عیسی مسیح بر آنها ترحم فرموده گفت: بروید خود را به کاهن نشان دهید چون می رفتند همگی شفا یافته خود را به کاهن معرفی و کاهن صحت آنها را تأیید کرده داخل اجتماع گردیدند. (لوقا ۲۷: ۱۱-۱۹)

تا به حال فقط عیسی است که جزامی را شفا بخشیده است. در انجیل مرقس نیز ذکر گردیده که چون عیسی از نواحی صور و حدود دیکاپولس می گذشت کبری را که لکنت زبان هم داشت نزد وی آوردند و التماس کردند که او را شفا بخشد عیسی زبانش را لمس نموده هماندم گوشه‌هایش گشاده و عقده زبانش نیز گشوده بدرستی به تکلم نمودن و شکرگذاری مشغول گردید همه مردم از دیدن این واقعه متحیر گشته گفتند همه چیز را نیکو انجام داده است که حتی کران شنوا و گنگان نیز گویا می گردند. «(مرقس ۷: ۳۷)

دوستان عزیز هیچ انسانی جزء خدا که خالق این جهان است نمی تواند بر عالم امراض و شفای مریضان و دردمندان چنین تسلط کاملی داشته باشد.

### ۳- قدرت خداوندی عیسی مسیح را بر عالم طبیعت نیز مشاهده

می‌نمائیم. چنانکه در انجیل متی ۱۴: ۲۲-۳۳ ذکر شده که کشتی شاگردان در میان دریا به سبب باد مخالف و امواج شدید گرفتار شده بودند. در پاس چهارم از شب عیسی بر دریا خرامیده بسوی شاگردان روانه گردید. وقتی عیسی را دیدند که بر دریا خرامان به طرف آنها می‌آید مضطرب شده گفتند روحی را می‌بینند و از خوف فریاد برآوردند اما عیسی ایشان را بی تأمل خطاب کرده گفت خاطر جمع دارید من خود هستم ترسان مباشید. پطرس گفت خداوندا اگر تو هستی بفرما تا بر روی آب نزد تو آییم. گفت بیا در ساعت پطرس از کشتی فرود آمده بر روی آب روان گردید تا نزد عیسی آید لیکن چون طوفان و امواج بسیار شدید بود ترسان گشته به طوریکه مشرف به غرق شدن گردید و فریاد برآورد گفت خداوندا مرا دریاب که عیسی بی درنگ دست آورده او را نجات داد چون به کشتی سوار شدند باد مخالف و تلاطم دریا آرام گردید اهل کشتی در حضور او به زانو درآمده و به شکرگزاری مشغول شدند.

در انجیل متی ۸: ۲۳-۲۷ نیز نوشته شده است چون عیسی به کشتی سوار شد شاگردانش از عقب او آمدند که ناگاه اضطرابی عظیم در دریا پدید آمد به حدی که امواج کشتی را فرو می‌گرفت در آنوقت عیسی در خواب بود پس شاگردانش پیش آمده او را بیدار کرده گفتند خداوندا ما را دریاب چونکه هلاک می‌شویم. آنگاه برخاسته باد و امواج دریا را نهیب داده آرامش کامل پدید آمد اما همه ساکنان کشتی متعجب شده گفتند این چگونه مردی است که باد و امواج دریا نیز مطیع او می‌باشند و از او اطاعت می‌نمایند.

کدام پیامبر و یا نبی و یا کدام قدرتی جزء خدای قادر و مطلق می‌تواند بادهای و امواج پر قدرت و سهمگین دریای ژرف را نهیب داده ساکت نماید. بلی عیسی به فلیپس گفت این مدت که با شما بودم آیا هنوز مرا نشناخته‌ای. هر که مرا دید خدا را دیده است.

### ۴- قدرت خداوندی عیسی مسیح را بر عالم ارواح مشاهده می

کنیم. در انجیل مرقس ۷: ۲۴-۳۰ می‌خوانیم زنی بت پرست همینکه خبر ورود

عیسی را شنید با شتاب به طرف او رفته بر قدمهایش افتاده درخواست نمود که دختر او را شفا بخشد زیرا روحی پلید در او قرار داشت. عیسی به آن زن گفت نان فرزندان را گرفتن و پیش سگان انداختن شایسته نیست. آن زن گفت خداوندا سگان نیز از پاره نانهای که از سفره فرزندان ریخته می شود سدجوع می نمایند.

عیسی به آن زن گفت: ایمان تو عظیم است برو که روح پلید از دختر بیرون شد. چون به خانه درآمد روح پلید را از دختر بیرون شده و دختر را صحت یافته دید. این خداست که قدرت اخراج روح پلید را دارد.

مجدداً در انجیل مرقس ۹: ۱۷-۲۹ می خوانیم هنگامی که عیسی در میان ازدهام و مردم بود شخصی پیش آمده گفت: خداوندا پسر من را نزد تو آوردم که روحی گنگ دارد هر جائیکه او را می گیرد به زمین می اندازدش چنانکه کف برآورده دندانها را به هم می ساید و خشک شده بی حرکت می ماند. عیسی فرمود او را نزد من آورید که در همان وقت آن روح او را مصروع نموده به زمین افتاده کف بر آورده و غلطان شد. پدرش گفت: خداوندا بر من ترحم فرما. عیسی آن روح پلید را نهیب زده فرمود تورا امر می کنم که از او درآی و دست او را گرفته برخیزانید که صحت یافته به پدرش سپرد. با مطالعه انجیل بهتر می توانیم به قدرت عیسی مسیح بر عالم ارواح پی برده به خداوندیش ایمان داشته قبول کنیم که اخراج ارواح کار انسان نیست بلکه عمل خداوند است.

## ۲۹- آیا همه انسانها نجات می‌یابند؟

خیر! فقط کسانی که به عیسی مسیح ایمان داشته باشند و اسمشان در دفتر حیات نوشته شده باشد.

راه جهنم گشاد و راه بهشت تنگ و باریک است.

«از در تنگ داخل شوید. زیرا فراخ است آن در و وسیع است آن طریقی که مؤذی<sup>۴۴</sup> به هلاکت است و آنانی که بدان داخل می‌شوند بسیارند. زیرا تنگ است آن در و دشوار است آن طریقی که مؤذی به حیات است و یابندگان آن کمند.» (متی ۱۳:۷-۱۴)

«پطرس به ایشان گفت: "توبه کنید و هر یک از شما به اسم عیسی مسیح بجهت آموزش گناهان تمعید گیرید و عطای روح القدس را خواهید یافت. زیرا که این وعده است برای شما و فرزندان شما و همه آنانی که دورند یعنی هر که خداوند خدای ما او را بخواند."» (اعمال رسولان ۲:۳۸-۳۹)

«... و در هیچ کس غیر از او نجات نیست زیرا که اسمی دیگر زیر آسمان به مردم عطا نشده که بدان باید ما نجات یابیم.» (اعمال رسولان ۴:۱۲)

«زیرا که از انجیل مسیح عار ندارم چونکه قوت خداست، برای نجات هر کس که ایمان آورد.» (رومیان ۱:۱۶)

«لکن الحال بدون شریعت، عدالت خدا ظاهر شده است، چنانکه تورات و انبیا بر آن شهادت می‌دهند؛ یعنی عدالت خدا که بوسیله ایمان به عیسی مسیح است، به همه و کل آنانی که ایمان آورند. زیرا که هیچ تفاوتی نیست، زیرا همه گناه کرده اند و از جلال خدا قاصر می‌باشند، و به فیض او مجاناً عادل شمرده می‌شوند به وساطت آن فدیه ای که در عیسی مسیح است. که خدا او را از قبل معین کرد تا کفار باشد به واسطه ایمان به وسیله خون او تا آنکه عدالت خود را ظاهر سازد، به سبب فرو گذاشتن خطایای سابق در حین تحمّل خدا، برای اظهار عدالت خود در زمان حاضر، تا او عادل شود و عادل شمارد هر کسی را که به عیسی ایمان آورد.» (رومیان ۳:۲۱-۲۶)

<sup>۴۴</sup> مؤذی: منتهی شونده یا رساننده

«زیرا که مزد گناه موت است، اما نعمت خدا حیات جاودانی در خداوند ما عیسی مسیح.» (رومیان ۶: ۲۳)

«زیرا اگر به زبان خود عیسی خداوند را اعتراف کنی و در دل خود ایمان آوری که خدا او را از مردگان برخیزانید، نجات خواهی یافت. چونکه به دل ایمان آورده می‌شود برای عدالت و به زبان اعتراف می‌شود بجهت نجات. و کتاب می‌گوید "هر که به او ایمان آورد خجل نخواهد شد." زیرا که در یهود و یونانی<sup>۴۵</sup> تفاوتی نیست که همان خداوند، خداوند همه است و دولت‌مند است برای همه که نام او را می‌خوانند. زیرا هر که نام خداوند را بخواند نجات خواهد یافت."» (رومیان ۹: ۱۰-۱۳)

«زیرا لازم است که همه ما پیش مسند مسیح حاضر شویم تا هر کس اعمال بدنی خود را بیابد، بحسب آنچه کرده باشد، چه نیک چه بد.» (دوم قرنتیان ۵: ۱۰)

«اما چونکه یافتیم که هیچ‌کس از اعمال شریعت عادل شمرده نمی‌شود، بلکه به ایمان به عیسی مسیح، ما هم به مسیح عیسی ایمان آوردیم تا از ایمان به مسیح و نه از اعمال شریعت عادل شمرده شویم، زیرا که از اعمال شریعت هیچ بشری عادل شمرده نخواهد شد.» (غلاطیان ۲: ۱۶)

«چنانکه ما را پیش از بنیاد عالم در او برگزید تا در حضور او در محبت مقدس و بی عیب باشیم.» (افسیان ۱: ۴)

«زیرا خدا ما را تعیین نکرد برای غضب بلکه بجهت تحصیل نجات، بوسیله خداوند ما عیسی مسیح.» (اول تسالونیکیان ۵: ۹)

«از این جهت نیز قادر است که آنانی را که بوسیله وی نزد خدا آیند، نجات بی‌نهایت بخشد، چونکه دائماً زنده است تا شفاعت ایشان را بکند.» (عبرانیان ۷: ۲۵)

«عیسی بدو گفت: "من راه و راستی و حیات هستم. هیچ‌کس نزد پدر جز به وسیله من نمی‌آید."» (یوحنا ۱۴: ۶)

«و در هیچ‌کس غیر از او نجات نیست زیرا که اسمی دیگر زیر آسمان به مردم عطا نشده که بدان باید ما نجات یابیم.» (اعمال رسولان ۴: ۱۲)

«و مردگان را خرد و بزرگ دیدم که پیش تخت ایستاده بودند؛ و دفترها را گشودند. پس دفتری دیگر گشوده شد که دفتر حیات است و بر مردگان داوری شد،

<sup>۴۵</sup> یونانی: منظور همه قومها غیر از قوم یهود می باشد

بحسب اعمال ایشان از آنچه در دفترها مکتوب است. و دریا مردگانی را که در آن بودند باز داد؛ و موت و عالم اموات مردگانی را که در آنها بودند باز دادند؛ و هر یکی بحسب اعمالش حکم یافت. و موت و عالم اموات به دریاچه آتش انداخته شد. این است موت ثانی، یعنی دریاچه آتش. و هر که در دفتر حیات مکتوب یافت نشد، به دریاچه آتش افکنده گردید.» (مکاشفه ۲۰:۱۲-۱۵)

### ۳۰- نجات در مسیحیت به چه معنایی است؟

فقط با ایمان به عیسی مسیح است که شخص نجات می‌یابد.

«پس هیچ قصاص نیست بر آنانی که در مسیح عیسی هستند.» (رومیان ۸:۱)

«به خداوند عیسی مسیح ایمان آور که تو و اهل خانه ات نجات خواهید یافت.»

(اعمال رسولان ۱۶:۳۱)



### ۳۱- آیا مسیحیان به سه خدا اعتقاد دارند؟

این ادعا کاملاً نادرست بوده و هیچ اساسی ندارد. مسیحیان فقط به یک خدای واحد ایمان دارند. تمام قسمتهای کتاب مقدس بر این حقیقت شهادت می‌دهند

«ای اسرائیل بشنو یهوه خدای ما، یهوه واحد است.» (تثنیه ۴:۶)

مطالعه کتاب مقدس کاملاً روشن می‌سازد که فقط یک خدا وجود دارد.

«زیرا خدا واحد است و در میان خدا و انسان یک متوسطی است یعنی انسانی

که مسیح عیسی می‌باشد.» (اول تیموتاؤس ۵:۲)

در این مورد هیچگونه شک و شبهه‌ای وجود ندارد. این سوء تفاهم شاید از این مسأله ناشی شده باشد که مسیحیان معتقدند که در ذات خدای واحد، تثلیث وجود دارد. این اعتقاد خیلی تفاوت دارد با اینکه بگوئیم سه خدا وجود دارد. تثلیث اقدس مربوط به تعداد خدایان نیست بلکه مربوط به ذات خداست. ذات خدا جزء اسرار می‌باشد و در این مورد باید فقط متکی به مکاشفهای باشیم که خدا از خودش بعمل می‌آورد.

«چیزهای مخفی از آن یهوه خدای ماست و اما چیزهای مکشوف تا به ابد از آن ما و فرزندان ما است تا جمیع کلمات این شریعت را بعمل آوریم.» (تثنیه ۲۹:۲۹)

کتاب مقدس نشان می‌دهد که خدا از ازل شامل پدر و پسر و روح القدس بوده است ولی اسمی از تثلیث نبرده است و این سه جزء ذات خدا هستند، این موضوع را نمی‌توان با فورمولهای ریاضی تشریح کرد زیرا طبق قوانین ریاضی هر چند یک باضافه یک باضافه یک مساوی سه می‌شود ولی در عین حال یک ضربدر یک ضربدر یک مساوی یک است.

«خدا آدم را به صورت خود آفرید. ایشان را نر و ماده آفرید.» (پیدایش ۱:۲۷-۲۸)

در واقع انسان زمانی زیست می‌کند که روح، جسم، جان (نفس) داشته باشد. اگر یکی از آنها نباشد انسان زیست نخواهد کرد.

«عیسی او را جواب داد که: اول همه احکام این است که بشنو ای اسرائیل، خداوند خدای ما خداوند واحد است.» (مرقس ۱۲:۲۹)

خدا به تنهایی برای انسانها یک اسم است که در آن صفات بسیاری نهفته است، که در آن می‌توان گفت خدا نور است، خدا روح است، خدا قدرت است، و الا آخر.

ولی همه آنها تعریف شده و قابل دیدن نیست، ولی خدا برای مسیحیان همان خدای واحد است که می‌تواند به شکل پدر و به شکل پسر و به شکل روح القدس درآید.

$$1 \times 1 \times 1 = 1$$

انسان = روح × جان × جسم

خدا = پدر × پسر × روح القدس

پدر = منشاء حیات

پسر = حضور حیات الهی یا نماینده حیات الهی

روح القدس = تجربه حیات الهی که در ایمانداران است.

نمونه اش را در انجیل متی فصل ۳ آیات ۱۶-۱۷ ملاحظه خواهید کرد. وقتی

عیسی مسیح تعمید گرفت سه اتفاق روی داد:

پدر که منشاء حیات ابدی است، صدا می‌گوید: این است پسر حبیب من که از او خوشنودم.

پسر که حضور حیات الهی است، صدای پدر را می‌شنود که از او خوشنود است. روح القدس که تجربه حیات الهی است، آسمان گشاده شد و روح خدا که مثل کبوتری نزول کرده بر روی عیسی مسیح قرار گرفت.

همان خدای یکتاست که بصورت، پدر، پسر، روح القدس درآمده و در کتابهای ادیان مختلف هم آمده است که خدا به هر صورت مقدس می‌تواند درآید. بنابر این در انجیل متی فصل ۳ آیات ۱۶-۱۷ خدا خود را بصورت پدر، بصورت پسر و بصورت روح القدس درآورده و بدون یکی از آنها خدا معنی ندارد. بدون روح، جسم (نفس) انسان زیست نمی‌کند.

اگر طالب حقیقت هستید از خدا بخواهید خودش را بیشتر بر شما مکشوف کند تا حقیقت تثلیث اقدس را متوجه شوید.

## ۳۲- مأموریت مسیحیان چیست؟

و روز داوری خداوند نزدیک است.

و هیچگونه داوری نیست برای کسانی که در مسیح هستند. (رومیان ۸:۱)  
اما همه ایمانداران به عیسی مسیح از نظر روحانی باید رشد کنند تا به مقام پسرخواندگی نائل گردند.

خوشبختانه همه ایمانداران به عیسی مسیح نجات را دارند **ولی** متأسفانه ایمانداران قلیلی در پیروزی عیسی مسیح زندگی می‌کنند.

«هر که بخاطر اسم من، خانه‌ها یا برادران یا خواهران یا پدر یا مادر یا زن یا فرزندان یا زمینها را ترک کرد، صد چندان خواهد یافت و وارث حیات جاودانی خواهد گشت.» (متی ۱۹: ۲۹)

«پس عیسی پیش آمده، بدیشان خطاب کرده، گفت: "تمامی قدرت در آسمان و بر زمین به من داده شده است. پس رفته، همه امت‌ها را شاگرد سازید و ایشان را به اسم پدر و پسر و روح القدس تعمید دهید. و ایشان را تعلیم دهید که همه امور را که به شما حکم کرده ام حفظ کنند. و اینک من هر روزه تا انقضای عالم همراه شما می‌باشم. آمین"» (متی ۲۸: ۱۸-۲۰)

این آیات تنها مأموریت بزرگی بود که عیسی مسیح به ما مسیحیان داده است.

«پس بدیشان گفت: "در تمام عالم بروید و جمیع خلایق را به انجیل موعظه کنید. هر که ایمان آورده، تعمید یابد نجات یابد و اما هر که ایمان نیاورد بر او حکم خواهد شد. و این آیات همراه ایمانداران خواهد بود که به نام من دیوها<sup>۴۶</sup> را بیرون کنند و به زبانهای تازه حرف زنند و مارها را بردارند و اگر زهر قاتلی بخورند ضرری بدیشان نرساند و هر گاه دستها بر مریضان گذارند شفا خواهند یافت."» (مرقس ۱۶: ۱۵-۱۸)

### ۳۳- آیا بعد از این دنیا، دنیای دیگری هست؟

هدف از آفرینش انسان چه بود؟ و چرا خدا پیامبران را برای راهنمایی بشر فرستاد؟

چه ضرری دارد اگر شما به خدا و قیامت اعتقاد داشته باشید، شما چیزی را از دست نمی دهید بلکه اگر واقعاً بهشت و جهنم حقیقت داشته باشد، شما در واقع برنده خواهید بود.

«و اگر روح او که عیسی را از مردگان برخیزانید در شما ساکن باشد، او که مسیح را از مردگان برخیزانید، بدنهای فانی شما را نیز زنده خواهد ساخت به روح خود که در شما ساکن است.» (رومیان ۸:۱۱)

«زیرا مکتوب است "خداوند می گوید به حیات خودم قسم که هر زانویی نزد من خم خواهد شد و هر زبانی به خدا اقرار خواهد نمود."» (رومیان ۱۴:۱۱)

«زیرا می شناسیم او را که گفته است: خداوند می گوید "انتقام از آن من است؛ من مکافات خواهم داد." و ایضاً<sup>۴۷</sup> "خداوند قوم خود را داوری خواهد نمود."» (عبرانیان ۱۰:۳۰)

«زیرا روزی را مقرر فرمود که در آن ربع مسکون را به انصاف داوری خواهد نمود به آن مردی که معین فرمود<sup>۴۸</sup> و همه را دلیل داد به اینکه او را از مردگان برخیزانید.» (اعمال رسولان ۱۷:۳۱)

«و ایشان حساب خواهند داد بدو که مستعد است تا زندگان و مردگان را داوری نماید.» (رساله اول پطرس ۴:۵)

«پس خداوند می داند که عادلان را از تجربه رهایی دهد و ظالمان را تا به روز جزا در عذاب نگاه دارد.» (رساله دوم پطرس ۲:۹)

«هر که غالب آید، او را در هیكل خدای خود ستونی خواهم ساخت و دیگر هرگز بیرون نخواهد رفت و نام خدای خود را و نام شهر خدای خود یعنی اورشلیم جدید را که از آسمان از جانب خدای من نازل می شود و نام جدید خود را بر وی خواهم نوشت.» (مکاشفه یوحنا ۳:۱۲)

<sup>۴۷</sup> ایضاً نیز، باز هم

<sup>۴۸</sup> مردی که معین فرمود: عیسی مسیح است

«لیکن به شما می‌گویم که هر سخن باطل که مردم گویند، حساب آن را در روز داوری خواهند داد. زیرا که از سخنان خود عادل شمرده خواهی شد و از سخنه‌ای تو بر تو حکم خواهد شد.» (متی ۱۲: ۳۶-۳۷)

### ۳۴- وقایع آخر زمان به روایت انجیل عیسی مسیح

«چون به کوه زیتون نشسته بود، شاگردانش در خلوت نزد وی آمده، گفتند: "به ما بگو که این امور کی واقع می‌شود و نشان آمدن تو و انقضای عالم چیست."»  
«عیسی در جواب ایشان گفت: "زهار کسی شما را گمراه نکند! زانرو که بسا به نام من آمده خواهند گفت که من مسیح هستم و بسیاری را گمراه خواهند کرد. و جنگها و اخبار جنگها را خواهید شنید. زهار مضطرب مشوید زیرا که وقوع این همه لازم است، لیکن انتها هنوز نیست.»

«زیرا قومی با قومی و مملکتی با مملکتی مقاومت خواهند نمود و قحطیها و وباها و زلزله‌ها در جایها پدید آید. اما همه اینها آغاز دردهای زه<sup>۴۹</sup> است. آنگاه شما را به مصیبت سپرده، خواهند کشت و جمیع امت‌ها بجهت اسم من از شما نفرت کنند. و در آن زمان بسیاری لغزش خورده، یکدیگر را تسلیم کنند و از یکدیگر نفرت گیرند. و بسا انبیای کذب<sup>۵۰</sup> ظاهر شده، بسیاری را گمراه کنند. و بجهت افزونی گناه محبت بسیاری سرد خواهد شد. لیکن هر که تا به انتها صبر کند، نجات یابد. و به این بشارت ملکوت<sup>۵۱</sup> در تمام عالم موعظه خواهد شد تا بر جمیع امت‌ها شهادتی شود؛ آنگاه انتها خواهد رسید.»

«پس چون مکروه ویرانی را که به زبان دانیال نبی گفته شده است، در مقام مقدس بر پا شده ببینید - هر که خواند دریافت کند - آنگاه هر که در یهودیه باشد به کوهستان بگریزد؛ و هر که بر بام باشد، بجهت برداشتن چیزی از خانه به زیر نیاید؛ و هر که در مزرعه است، بجهت برداشتن رخت خود برنگردد. لیکن وای بر آبستنان و شیردهندگان در آن ایام! پس دعا کنید تا فرار شما در زمستان یا در سبت نشود، زیرا که در آن زمان چنان مصیبت عظیمی ظاهر می‌شود که از ابتدا عالم تا کنون نشده و نخواهد شد! و اگر ایام کوتاه نشدی، هیچ بشری نجات نیافتی، لیکن بخاطر برگزیدگان، آن روزها کوتاه خواهد شد.» (متی ۲۴:۲۲-۲۴)

<sup>۴۹</sup> زه: یعنی زایمان

<sup>۵۰</sup> کذب: دروغین

<sup>۵۱</sup> بشارت ملکوت: منظور انجیل عیسی مسیح است

«آنگاه اگر کسی به شما بگوید: اینک مسیح در اینجا یا در آنجا است باور مکنید، زیرا که مسیحیان کاذب و انبیا کذب ظاهر شده، علامات و معجزات عظیمه چنان خواهند نمود که اگر ممکن بودی برگزیدگان را نیز گمراه کردند. اینک شما را از پیش خبر دادم. پس اگر شما را گویند؛ اینک در صحراست، بیرون مروید یا آنکه در خلوت است، باور مکنید، زیرا همچنان که برق از مشرق ساطع شده، تا به مغرب ظاهر میشود، ظهور پسر انسان نیز چنین خواهد شد. و هر جا که مرداری باشد، کرکسان در آنجا جمع شوند. و فوراً بعد از مصیبت آن ایام، آفتاب تاریک گردد و ماه نور خود را ندهد و ستارگان از آسمان فرو ریزند و قوتهای افلاک متزلزل گردد. آنگاه علامت پسر انسان در آسمان پدید گردد.

«و در آن وقت جمیع طوایف زمین سینه زنی کنند و پسر انسان را بینند که بر ابرهای آسمان، با قوت و جلال عظیم می‌آید؛ و فرشتگان خود را با صور بلند آواز فرستاده، برگزیدگان او را از بادهای اربعه از کران تا بکران فلک فراهم خواهند آورد. پس از درخت انجیر مثلش را فرا گیرید که چون شاخه اش نازک شده، برگها می‌آورد، می‌فهمید که تابستان نزدیک است. همچنین شما نیز چون این همه را ببینید، بفهمید که نزدیک بلکه بر در است. هر آینه به شما می‌گویم تا این همه واقع نشود، این طایفه نخواهد گذشت. آسمان و زمین زایل خواهد شد، لیکن سخنان من هرگز زایل نخواهد شد.» (متی ۲۴:۲۳-۳۵)

«عیسی در جواب ایشان سخن آغاز کرد که: "زهار کسی شما را گمراه نکند! زیرا که بسیاری به نام من آمده خواهند گفت که من هستم و بسیاری را گمراه خواهند نمود. اما چون جنگها و اخبار جنگها را بشنوید، مضطرب مشوید زیرا که وقوع این حوادث ضروری است، لیکن انتها هنوز نیست. زیرا امتی بر امتی و مملکتی با مملکتی خواهند برخاست و زلزله‌ها در جایها حادث خواهد شد و قحطی‌ها و اغتشاش‌ها پدید می‌آید؛ و اینها ابتدای دردهای زه می‌باشد. لیکن شما از برای خود احتیاط کنید زیرا که شما را به شوراها خواهند سپرد و در کنایس تازیانه‌ها خواهند زد و شما را پیش حکام و پادشاهان بخاطر من حاضر خواهند کرد تا بر ایشان شهادتی شود. و لازم است که انجیل اوّل بر تمامی امتها موعظه شود. و چون شما را گرفته، تسلیم کنید، میندیشید که چه بگویید و متفکر مباشید بلکه آنچه در آن ساعت به شما عطا شود، آن را بگویید زیرا گوینده شما نیستید بلکه روح‌القدس است.

آنگاه برادر، برادر را و پدر، فرزند را به هلاکت خواهند سپرد و فرزندان بر والدین خود برخاسته، ایشان را به قتل خواهند رسانید. و تمام خلق بجهت اسم من شما را دشمن خواهند داشت. اما هر که تا به آخر صبر کند، همان نجات یابد.» (مرقس ۵: ۱۳-۱۳)

«پس هر گاه کسی به شما گوید اینک مسیح در اینجاست یا اینک در آنجا، باور مکنید. زانرو که مسیحان دروغ و انبیای کذب ظاهر شده، آیات و معجزات از ایشان صادر خواهد شد، بقسمی که اگر ممکن بودی، برگزیدگان را هم گمراه نمودندی. لیکن شما برحذر باشید! اینک از همهٔ امور شما را پیش خبر دادم! و در آن روزهای بعد از آن مصیبت خورشید تاریک گردد و ماه نور خود را بازگیرد، و ستارگان از آسمان فرو ریزند و قوای افلاک متزلزل خواهد گشت. آنگاه پسر انسان را بینند که با قوت و جلال عظیم بر ابرها می‌آید. در آن وقت، فرشتگان خود را از جهات اربعه از انتهای زمین تا به اقصای فلک فراهم خواهد آورد. الحال از درخت انجیر مثلش را فرا گیرید که چون شاخه اش نازک شده، برگ می‌آورد، می‌دانید که تابستان نزدیک است. همچنین شما نیز چون این همه را واقع بینید، بدانید که نزدیک بلکه بر در است. هر آینه به شما می‌گویم تا جمیع این حوادث واقع نشود، این فرقه نخواهد گذشت. آسمان و زمین زایل می‌شود، لیکن کلمات من هرگز زایل نشود.» (مرقس ۱۳: ۲۱-۳۱)

«از او سوال نموده، گفتند: "ای استاد پس این امور کی واقع می‌شود و علامت نزدیک شدن این وقایع چیست؟" گفت: "احتیاط کنید که گمراه نشوید. زیرا که بسا به نام من آمده خواهند گفت که من هستم و وقت نزدیک است. پس از عقب ایشان مروید. و چون اخبار جنگها و فسادها را بشنوید، مضطرب مشوید زیرا که وقوع این امور اول ضرور است لیکن انتها در ساعت نیست." پس به ایشان گفت: "قومی با قومی و مملکتی با مملکتی مقاومت خواهند کرد. و زلزله‌های عظیم در جایها و قحطیها و وباها پدید و چیزهای هولناک و علامات بزرگ از آسمان ظاهر خواهد شد. و قبل از این همه، بر شما دست اندازی خواهند کرد و جفا نموده شما را به کنایس و زندانها خواهند سپرد و در حضور سلاطین و حکام بجهت نام من خواهند برد. و این برای شما به شهادت خواهد انجامید. پس در دل‌های خود قرار دهید که برای حجت آوردن، بیشتر اندیشه نکنید، زیرا که من به شما زبانی و حکمتی خواهم داد که همه دشمنان شما با آن مقاومت و مباحثه نتوانند نمود. و شما را والدین و برادران و



خویشان و دوستان تسلیم خواهند کرد و بعضی از شما را به قتل خواهند رسانید. و جمیع مردم به جهت نام من شما را نفرت خواهند کرد. و لکن مویی از سر شما گم نخواهد شد. جانهای خود را به صبر دریابید. و چون ببینید که اورشلیم به لشکرها محاصره شده است آنگاه بدانید که خرابی آن رسیده است. آنگاه هر که در یهودیه باشد، به کوهستان فرار کند و هر که در شهر باشد، بیرون رود و هر که در صحرا بود، داخل شهر نشود. زیرا که همان است ایام انتقام، تا آنچه مکتوب است تمام شود. لیکن وای بر آبستنان و شیردهندگان در آن ایام، زیرا تنگی سخت بر روی زمین و غضب بر این قوم حادث خواهد شد.<sup>۵۲</sup>» (لوقا ۲۱:۷-۲۳)

«و در آفتاب و ماه و ستارگان علامات خواهد بود و بر زمین تنگی و حیرت از برای امت ها روی خواهد نمود به سبب شوریدن دریا و امواجش. و دلهای مردم ضعف خواهد کرد از خوف و انتظار آن وقایعی که بر ربع مسکون ظاهر می‌شود، زیرا قوآت آسمان متزلزل خواهد شد. و آنگاه پسر انسان را خواهند دید که بر ابری سوار شده با قوت و جلال عظیم می‌آید. و چون ابتدای این چیزها بشود راست شده، سرهای خود را بلند کنید از آن جهت که خلاصی شما نزدیک است. و برای ایشان مثلی گفت که «درخت انجیر و سایر درختان را ملاحظه نمایید، که چون می‌بینید شکوفه می‌کند خود می‌دانید که تابستان نزدیک است. و همچنین شما نیز چون ببینید که این امور واقع می‌شود، بدانید که ملکوت خدا نزدیک شده است. هر آینه به شما می‌گویم که تا جمیع این امور واقع نشود، این فرقه نخواهد گذشت. آسمان و زمین زایل می‌شود لیکن سخنان من زایل نخواهد شد.» (لوقا ۲۱:۲۵-۳۳)

«خدا می‌گوید در ایام آخر چنین خواهد بود که از روح خود بر تمام بشر خواهم ریخت و پسران و دختران شما نبوت کنند و جوانان شما رویاها و پیران شما خوابها خواهند دید؛ و بر غلامان و کنیزان خود در آن ایام از روح خود خواهم ریخت و ایشان نبوت خواهند نمود. و از بالا در افلاک، عجائب<sup>۵۲</sup> و از پایین در زمین، آیات را از خون و آتش و بخار دود به ظهور آورم. خورشید به ظلمت و ماه به خون مبتدل گردد قبل از وقوع روز عظیم مشهور خداوند. و چنین خواهد بود که هر که نام خداوند را بخواند، نجات یابد.» (اعمال ۲:۱۷-۲۱)

<sup>۵۲</sup> عجائب: شگفتی‌ها، چیزهای عجیب

«زنهار کسی به هیچ وجه شما را نفریبد، زیرا که تا آن ارتداد<sup>۵۳</sup>، اوّل واقع نشود و آن مرد شریر یعنی فرزند هلاکت ظاهر نگردد، آن روز نخواهد آمد؛ که او مخالفت می‌کند و خود را بلندتر می‌سازد از هر چه به خدا یا معبود مسمی<sup>۵۴</sup> شود، بحدّی که مثل خدا در هیکل خدا نشست، خود را می‌نماید که خداست.» (دوم تسالونیکیان ۳:۴-۴)

«و لیکن روح صریحاً می‌گوید که در زمان آخر بعضی از ایمان برگشته، به ارواح مضل<sup>۵۵</sup> و تعالیم شیاطین اصغاء<sup>۵۶</sup> خواهند نمود، به ریاکاری دروغگویان که ضمائر خود را داغ کرده اند؛ که از ازدواج منع می‌کنند و حکم می‌نمایند به احتراز از خوراکهایی که خدا آفرید برای مؤمنین و چون مهر ششم را گشود، دیدم که زلزله‌ای عظیم واقع شد و آفتاب چون پلاس پشمی سیاه گردید و تمام ماه چون خون گشت؛ و ستارگان آسمان بر زمین فرو ریختند، مانند درخت انجیری که از باد سخت به حرکت آمده، میوه‌های نارس خود را می‌افشاند.

«و آسمان چون طوماری پیچیده شده، از جا برده شد و هر کوه و جزیره از مکان خود منتقل گشت. و پادشاهان زمین و بزرگان و سپه سالاران و دولتمندان و جباران و هر غلام و آزاد خود را در مغاره‌ها و صخره‌های کوهها پنهان کردند. و به کوهها و صخره‌ها می‌گویند که «برما بیفتید و ما را مخفی سازید از روی آن تخت نشین و از غضب بره؛ زیرا روز عظیم غضب او رسیده است و کیست که می‌تواند ایستاد؟» (مکاشفه ۱۲:۶-۱۷)

«و دیدم آسمانی جدید و زمینی جدید، چونکه آسمان اول و زمین اول درگذشت و دریا دیگر نمی‌باشد. و شهر مقدس اورشلیم جدید را دیدم که از جانب خدا از آسمان نازل میشود، حاضر شده چون عروسی که برای شوهر خود آراسته است. و آوازی بلند از آسمان شنیدم که می‌گفت: اینک خیمه خدا با آدمیان است و با ایشان ساکن خواهد بود و ایشان قوم‌های او خواهند بود و خود خدا با ایشان خدای خواهد بود. و خدا هر اشکی از چشمان ایشان پاک خواهد کرد. و بعد از آن

---

<sup>۵۳</sup> ارتداد: رد شدن بر گشتن، از دین برگشتن، مرتد شدن

<sup>۵۴</sup> مسمی: معین، معلوم، نامیده شده. (گرفته شده از کلمه اسم)

<sup>۵۵</sup> مضل: گمراه کننده

<sup>۵۶</sup> اصغاء: گوش دادن به سخن کسی

موت نخواهد بود و ماتم و ناله و درد دیگر رو نخواهد نمود زیرا که چیزهای اول  
درگذشت.» (مکاشفه ۱:۲۱-۴)

### ۳۵- آیا مسیح پیروانش را تابع پیامبری دیگر خواهد کرد؟

آیا وقتی عیسی مسیح دوباره به این جهان برگردد، پیروان خود را تابع دین دیگری و پیامبر دیگری خواهد کرد؟

کلام خدا دربارهٔ بازگشت عیسی مسیح به این جهان چنین می‌گوید:  
«آسمان و زمین زایل خواهد شد ولی کلام من هرگز زایل نخواهد شد.» (متی ۳۵:۲۴)

«آنگاه عیسی در جواب ایشان سخن آغاز کرد که "زنهار کسی شما را گمراه نکند! زیرا که بسیاری به نام من آمده، خواهند گفت که من هستم و بسیاری را گمراه خواهند نمود."» (مرقس ۱۳: ۵-۶)

## ۳۶- بازگشت عیسی مسیح به این جهان

«زیرا که پسر انسان خواهد آمد در جلال پدر خویش به اتفاق ملائکه خود و در آن وقت هر کسی را موافق اعمالش جزا خواهد داد.» (متی ۲۷:۱۶)

«اما چون پسر انسان در جلال خود با جمیع ملائکه مقدّس خویش آید، آنگاه بر کرسی جلال خود خواهد نشست، و جمیع امت ها در حضور او جمع شوند و آنها را از همدیگر جدا می کند به قسمی که شبان میشها را از بزها جدا می کند.» (متی ۲۵:۳۱-۳۲)

«اما او ساکت مانده، هیچ جواب نداد. باز رئیس کهنه از او سؤال نموده، گفت: «آیا تو مسیح پسر خدای متبارک هستی؟» عیسی گفت: «من هستم؛ و پسر انسان را خواهید دید که برطرف راست قوّت نشسته، در ابرهای آسمان می آید.» (مرقس ۱۴:۶۱-۶۲)

«زیرا هر که از من و کلام من عار دارد پسر انسان نیز وقتی که در جلال خود و جلال پدر و ملائکه مقدّسه آید از او عار خواهد داشت.» (لوقا ۹:۲۶)

«پس شما نیز مستعدّ باشید، زیرا در ساعتی که گمان نمی برید پسر انسان می آید.» (لوقا ۱۲:۴۰)

«و به شما می گویم که مرا دیگر نخواهید دید تا وقتی آید که گویید مبارک است او که به نام خداوند می آید.» (لوقا ۱۳:۳۵)

«بعد از اندکی مرا نخواهید دید و بعد از اندکی باز مرا خواهید دید زیرا که نزد پدر می روم.» (یوحنا ۱۶:۱۶)

«و چون این را گفت، وقتی که ایشان همی نگریستند، بالا برده شد و ابری او را از چشمان ایشان در ربود. و چون به سوی آسمان چشم دوخته می بودند، هنگامی که او می رفت، ناگاه دو مرد سفید پوش نزد ایشان ایستاده، گفتند: «ای مردان جلیلی چرا ایستاده، به سوی آسمان نگرانید؟ همین عیسی که از نزد شما به آسمان بالا برده شد، باز خواهد آمد به همین طوری که او را به سوی آسمان روانه دیدید.» (اعمال رسولان ۱:۹-۱۱)

«زیرا که این انصاف است نزد خدا که عذاب کنندگان شما را عذاب دهد. و شما را که عذاب می کشید، با ما راحت بخشد در هنگامی که عیسی خداوند از آسمان با فرشتگان قوّت خود ظهور خواهد نمود در آتش مشتعل و انتقام خواهد کشید از آنانی

که خدا را نمی‌شناسند و انجیل خداوند ما عیسی مسیح را اطاعت نمی‌کنند، که ایشان به قصاص هلاکت جاودانی خواهند رسید از حضور خداوند و جلال قوّت او.»  
(دوم تسالونیکیان ۱: ۶-۹)

«شما نیز صبر نمایید و دل‌های خود را قوی سازید زیرا که آمدن خداوند نزدیک است.» (یعقوب ۵: ۸)

«اینک با ابرها می‌آید و هر چشمی او را خواهد دید و آنانی که او را نیزه زدند و تمامی امت‌های جهان برای وی خواهند نالید. بلی! آمین.» «من هستم الف و یاء اوّل و آخر» می‌گوید آن خداوند خدا که هست و بود می‌آید، قادر علی‌الاطلاق.» (مکاشفه ۱: ۷-۸)

«و اینک به زودی می‌آیم. خوشابحال کسی که کلام نبوّت این کتاب را نگاه دارد.» (مکاشفه ۲۲: ۷)

«و اینک به زودی می‌آیم و اجرت من با من است تا هر کسی را بحسب اعمالش جزا دهم. من الف و یاء و ابتدا و انتها و اوّل و آخر هستم.» (مکاشفه ۲۲: ۱۲-۱۳)

### ۳۷- نامهٔ محبت آمیز پدر

(منتخبی از آیات کلام خدا نسبت به شما برادر و خواهر عزیز)

فرزند من:

شاید تو مرا شناسی اما من همه چیز را در مورد تو می دانم. (مزامیر ۱:۱۳۹)  
من از نشستن و برخاستن تو آگاهم. (مزامیر ۲:۱۳۹)  
من از همهٔ راهها و طریق های تو با اطلاع هستم. (مزامیر ۳:۱۳۹)  
حتی موهای سر تو را تک تک شمرده ام (متی ۱۰:۳۱-۲۹)  
و تو را به شباهت خود آفریدم. (پیدایش ۱:۲۷)  
در من تو حیات داری و حرکت می کنی و به وجود آمدی. (اعمال رسولان ۲۸:۱۷)  
زیرا تو از نسل من هستی. (اعمال رسولان ۲۸:۱۷)  
من تو را حتی قبل از به وجود آمدنت می شناختم. (ارمیا ۱:۵-۴)  
من تو را در زمانی که آفرینش را خلق می نمودم، انتخاب کردم. (افسیان ۱: ۱۲-۱۱)

تو به صورت تصادفی بوجود نیامدی و تمام روزهای زندگی تو در دفتر من ثبت شده است. (مزامیر ۱۳۹: ۱۶-۱۵)

من زمان معین تولد تو و اینکه در کجا ساکن می شوی را قرار دادم. (اعمال رسولان ۲۶:۱۷)

تو بطور عجیب و مهیبی ساخته شده‌ای. (مزامیر ۱۴:۱۳۹)

و من تو را در رحم مادرت نقش بستم. (مزامیر ۱۳:۱۳۹)

و تو را پیش آوردم تا روزی که تو متولد شدی. (مزامیر ۶:۷۱)

اگر چه بطور نادرستی توسط افرادی که مرا نمی شناسند به تو معرفی شدم. (یوحنا ۸: ۴۴-۴۱)

اما باید بگویم که از تو خشمگین نیستم بلکه منبع عشق و محبت هستم. (اول یوحنا ۴:۱۶)

و این آرزوی من است تا تو را محبت و رحمت کنم. (اول یوحنا ۳:۱)

تنها چون تو فرزند من هستی و من پدر تو. (اول یوحنا ۳:۱)

من می توانم بیش از پدر زمینی تو به تو ببخشم. (متی ۱۱:۷)

چرا که من پدر کاملی هستم. (متی ۵:۴۸)

هر هدیه نیکویی که دریافت می کنی از دستهای من است. (یعقوب ۱: ۱۷)  
نقشه من برای آینده تو همیشه همراه با امید بوده است. (متی ۶: ۳۳-۳۱)  
زیرا که من تو را با عشقی جاودانه دوست دارم. (ارمیا ۲۹: ۱۱)  
افکار من در مورد تو بی انتهاست همانطور که دانه‌های شن در کنار دریا.  
(مزمیر ۱۳۹: ۱۸-۱۷)

من از وجود تو شاد هستم و برای تو سرود می خوانم. (صفنیا ۳: ۱۷)  
و از احسان نمودن به تو هرگز متوقف نخواهم شد. (ارمیا ۳۲: ۴۰)  
مرا بخوان و من به تو چیزهای عجیب و بزرگ را نشان خواهم داد. (ارمیا ۳۳: ۳)  
اگر با تمام دل و جان به دنبال من باشی مرا خواهی یافت. (تثنیه ۴: ۲۹)  
اشتیاق خود را به من قرار بده و من آرزوی قلبی تو را به تو خواهم داد. (مزمیر  
۴۰: ۳۷)

چرا که در واقع من هستم که آن را به تو می بخشم. (فیلیپیان ۲: ۱۳)  
من می توانم بیش از آنچه که تو تصور کنی برای تو انجام دهم. (افسیان ۳: ۲۰)  
همچنین من پدری هستم که تو را در زمان‌های سخت آرامی می بخشم. (دوم  
قرنتیان ۱: ۴-۳)

زمانی که قلب تو شکسته می شود من نزدیک تو هستم. (مزمیر ۳۴: ۱۸)  
یک روز تمامی اشک‌های تو را پاک می کنم. (مکاشفه ۲۱: ۴-۳)  
و تمامی دردها و رنجهایی که در این زمین متحمل شدی برخواهم داشت.  
(مکاشفه ۲۱: ۴-۳)  
من پدر تو هستم و تو را محبت می کنم همانطور که پسر خود را محبت نمودم.  
(یوحنا ۱۷: ۲۳)

چون در عیسی عشق و محبت من برای تو آشکار شد. (یوحنا ۱۷: ۲۶)  
و او معرف حقیقی وجود من است. (عبرانیان ۱: ۳)  
زیرا او آمد تا بگوید که من برای تو هستم نه بر ضد تو (رومیان ۸: ۳۱)  
و تا بگوید که من گناهان و خطایای تو را نمی شمارم. (دوم قرنتیان ۵: ۱۹-۱۸)  
و مرگ او غایت عشق و فداکاری من برای تو است. (اول یوحنا ۴: ۱۰)  
زیرا که من همه چیز را برای تو دادم تا تو را داشته باشم. (رومیان ۸: ۳۸-۳۹)  
اگر تو این هدیه فرزند من عیسی را بپذیری، تو مرا پذیرفته‌ای. (اول یوحنا ۲: ۲۳)  
و هیچ چیز نمی تواند تو را از من جدا کند. (رومیان ۸: ۳۹-۳۸)



به منزل من بیا تا برای تو جشن بزرگی برپا کنم. جشنی که تا بحال آسمان به  
خود ندیده است. (لوقا: ۱۵:۷)

من همیشه پدر تو بودم و خواهم بود. (افسیان ۳: ۱۳-۱۲)

اما از تو یک سوال دارم، آیا فرزند من خواهی بود؟ (یوحنا: ۱۳-۱۲)

در انتظار پاسخ تو (لوقا: ۱۵: ۳۲-۱۱)

با محبت پدر آسمانی، خالق متعال

۳۸- از کجا الهام بگیریم وقتی که ...

<u>نیاز به آرامش داریم:</u>	<u>باید اطاعت از خدا کرد:</u>
لوقا ۲: ۱۳-۱۴	متی ۵: ۱۹
یوحنا ۱۴: ۲۷	متی ۷: ۲۱-۲۷
یوحنا ۱۶: ۳۳	یوحنا ۱۵: ۱۰
رومیان ۵: ۲-۱	فیلیپان ۲: ۱۲-۱۶
رومیان ۱۴: ۱۷	اول یوحنا ۲: ۱۷
دوم قرنتیان ۱۳: ۱۱	<u>می خواهیم اطمینان بیابیم:</u>
غلاطیان ۵: ۲۲	رومیان ۵: ۱-۵
کولسیان ۳: ۱۵	رومیان ۸: ۳۱-۳۸
فیلیپان ۴: ۴-۷	رومیان ۱۲: ۱۲
<u>می خواهیم ازدواج کنیم:</u>	افسسیان ۱: ۱۸
متی ۱۹: ۳-۶	عبرانیان ۶: ۱۹
لوقا ۱۸: ۱۶	عبرانیان ۱۰: ۲۳
اول قرنتیان ۷: ۳-۵، ۱۰-۱۱	اول پطرس ۱: ۳-۱۳، ۴
افسسیان ۵: ۲۱-۳۳	<u>در افسردگی هستیم:</u>
کولسیان ۵: ۲۱-۳۳	یوحنا ۳: ۱۴-۱۷
تیطس ۲: ۴-۵	افسسیان ۳: ۱۴-۱۲
عبرانیان ۱۳: ۴	اول پطرس ۱: ۳-۹
اول پطرس ۳: ۱-۷	اول یوحنا ۲: ۲۴-۲۵
<u>به امید نیازمندیم:</u>	مکاشفه ۷: ۹، ۱۳-۱۷
رومیان ۱۵: ۴، ۳	مکاشفه ۲۱: ۱-۷
افسسیان ۱: ۱۸	مکاشفه ۲۲: ۱-۵، ۱۲-۱۴
عبرانیان ۶: ۱۹	<u>مورد توهین قرار می گیریم:</u>
عبرانیان ۶: ۱۹	اول پطرس ۲: ۲۰-۲۳
عبرانیان ۱۰: ۲۳	مزمور ۳
اول پطرس ۱: ۳-۴، ۱۳	مزمور ۵۵: ۲۰-۲۲

### ایمان به خدای حقیقی:

متی ۱۶: ۲۴-۲۷

مرقس ۹: ۲۳

لوقا ۱۲: ۸

یوحنا ۳: ۱۶، ۳۶

یوحنا ۵: ۲۴

یوحنا ۱۲: ۴۶

یوحنا ۱۴: ۱-۴، ۱۲-۱۴

یوحنا ۱۷: ۳

یوحنا ۲۰: ۲۴-۳۱

اعمال ۱۰: ۴۳

اعمال ۱۶: ۳۱

رومیان ۴: ۳-۸

غلاطیان ۳: ۹-۶، ۱۳-۱۴

عبرانیان ۱۱: ۱-۱۲، ۳

### ترسیده ایم:

مرقس ۴: ۳۵-۴۱

عبرانیان ۱۳: ۵ و ۶

اول یوحنا ۴: ۱۳-۱۸

مزمور ۵۶: ۳ و ۴ و ۱۰ و ۱۱

### می خواهیم دیگران را ببخشیم:

متی ۶: ۱۲، ۱۴-۱۵

مرقس ۱۱: ۲۵-۲۶

لوقا ۶: ۳۷-۳۸

لوقا ۱۱: ۴

افسیان ۴: ۳۲

کولسیان ۳: ۱۳

### از مرگ می ترسیم:

یوحنا ۶: ۳۵-۴۰

رومیان ۸: ۱۸-۳۹

لوقا ۱۰: ۳۰-۳۷

لوقا ۱۰: ۳۰-۳۷

دوم قرنتیان ۱: ۳-۴

دوم قرنتیان ۹: ۷

غلاطیان ۵: ۱۳

افسیان ۴: ۳۲

فیلیپیان ۲: ۱-۱۱

اول پطرس ۳: ۸

اول پطرس ۴: ۱۰

اول یوحنا ۳: ۱۷-۱۸

### احساس خستگی و درماندگی می کنیم:

متی ۱۱: ۲۵-۳۰

دوم تسالونیکیان ۳: ۱۶

عبرانیان ۴: ۱-۱۱

### مرض و شفا:

متی ۸: ۱۶-۱۷

اعمال ۳: ۲-۸

دوم قرنتیان ۱۲: ۹-۱۰

یعقوب ۵: ۱۴-۱۶

اول پطرس ۲: ۲۴

ثروت یا طمع ما را فرا گرفته:

متی ۶: ۳۱-۳۳

لوقا ۱۲: ۱۵

اول قرنطیان ۱۶: ۲

دوم قرنطیان ۸: ۱۴

دوم قرنطیان ۹: ۷ و ۱۱-۱۲

افسسیان ۵: ۵

فیلیپیان ۴: ۶ و ۱۹

اول تیموتائوس ۶: ۹-۱۰ و ۱۷-۱۹

یعقوب ۵: ۱-۶

اول یوحنا ۲: ۱۵-۱۷

حسادت می کنیم:

رومیان ۱۳: ۱۱-۱۴

اول قرنطیان ۳: ۳

اول قرنطیان ۱۳: ۴

غلاطیان ۵: ۲۵-۲۶

یعقوب ۳: ۱۴-۱۶

می خواهیم دعا کنیم:

فیلیپیان ۴: ۶-۸

متی ۶: ۵-۱۳

متی ۱۸: ۱۸-۱۹

لوقا ۱۸: ۱

لوقا ۱۱: ۱-۱۳

یوحنا ۱۴: ۱۲-۱۴

یعقوب ۵: ۱۳-۱۸

اول یوحنا ۵: ۱۴-۱۵

مزمور ۶۶: ۱۷ و ۲۰

راه نجات و حیات جاوید را می خواهیم:

یوحنا ۳: ۳-۱۸

یوحنا ۸: ۳۱-۳۲ و ۳۶

یوحنا ۱۰: ۹

اعمال ۲: ۲۱

اعمال ۴: ۱۲

رومیان ۵: ۱۸

رومیان ۸: ۱-۴ و ۳۷-۳۹

مرگ:

یوحنا ۳: ۱۶

یوحنا ۱۰: ۲۷-۲۸

یوحنا ۱۱: ۲۵-۲۶

رومیان ۸: ۳۸-۳۹

اول قرنطیان ۱۵: ۵۰-۵۷

اول تسالونیکیان ۴: ۱۳-۱۴ و ۱۸

محبت خدا:

یوحنا ۳: ۱۶-۱۷

یوحنا ۱۷: ۲۲-۲۶

رومیان ۵: ۵ و ۸

رومیان ۸: ۳۷-۳۹

افسسیان ۲: ۴-۸

اول یوحنا ۳: ۱۶

اول یوحنا ۴: ۱۰ و ۱۶

می خواهیم به خوشبختی برسیم:

لوقا ۲: ۱۰-۱۱

یوحنا ۱۵: ۱۱-۱۲

اول پطرس ۱: ۶-۹

داغ دیده و یا دل شکسته ایم:

اول تسالونیکیان ۴: ۱۳-۱۸

مکاشفه ۲۱: ۳-۵

مزمور ۱۴۷: ۳

می خواهیم شغلی را انتخاب کنیم:

رومیان ۱۲: ۱ و ۲

یعقوب ۱: ۵-۸

شک در دل داریم:

مرقس ۹: ۲۳-۲۴

یوحنا ۲۰: ۲۴-۲۹

مزمور ۵۳: ۱

نگران هستیم:

رومیان ۱۲: ۱۷-۱۹

مزمور ۹: ۹-۱۰

مزمور ۵۰: ۱۴-۱۵

در خشم و عصبانیت هستیم:

رومیان ۱۲: ۱۷-۲۱

افسیان ۴: ۲۶-۳۲

یعقوب ۱: ۱۹-۲۱

می خواهیم به دیگران خدمت کنیم:

متی ۲۵: ۲۰-۲۸

متی ۲۵: ۳۱-۴۶

لوقا ۶: ۳۸

شکایت داریم:

اول قرنتیان ۶: ۱

فیلیپیان ۲: ۱۴-۱۶

یعقوب ۵: ۹

می خواهیم خداوند را ستایش کنیم:

اول قرنتیان ۱۵: ۵۷

کولسیان ۳: ۱۶-۱۷

عبرانیان ۱۳: ۱۵

شهوت و گناهان جنسی:

رومیان ۱: ۱۸-۳۲

اول قرنتیان ۶: ۱۳-۲۰

غلاطیان ۵: ۱۶-۱۷ و ۱۹-۲۱

اول تسالونیکیان ۴: ۳

دوم تیموتائوس ۲: ۲۲

عبرانیان ۱۳: ۴

بیمار هستیم و یا ...:

دوم قرنتیان ۱۲: ۹ و ۱۰

مزمور ۳۸: ۳-۱۰

مزمور ۶۹: ۲۹-۳۰

مزمور ۱۰۳: ۱-۴

غم و غصه و نگرانی داریم:

متی ۶: ۲۴-۳۴

متی ۱۰: ۲۶-۳۱

اول پطرس ۱: ۳-۵

اول پطرس ۵: ۷

اول تسالونیکیان ۵: ۱۰

عبرانیان ۲: ۱۴-۱۵

مکاشفه ۷: ۹ و ۱۳-۱۷

یأس و نومیدی:

رومیان ۸: ۳۱-۳۹

رومیان ۱۵: ۱۳

دوم قرنتیان ۴: ۱۶-۱۸

فیلیپیان ۴: ۱۰-۱۳

کولسیان ۱: ۹-۱۴

دوم تسالونیکیان ۲: ۱۶-۱۷

عبرانیان ۶: ۹-۱۲

وسوسه:

متی ۴: ۱-۱۱

متی ۶: ۱۳

مرقس ۱۴: ۳۸

اول قرنتیان ۱۰: ۱۳

عبرانیان ۴: ۱۴-۱۶

یعقوب ۱: ۱۲-۱۵

یعقوب ۴: ۷

یهودا ۲۴

دوستان ما را تنها می گذارند:

لوقا ۱۷: ۳-۴

دوم تیموتائوس ۴: ۱۶-۱۸

مزمور ۲۷: ۱۰-۱۴

## ۳۹- فهرست معانی لغات

**بره:** طبق پیشگویی‌های تورات، اشعیاء نبی عیسی مسیح را به بره خدا تشبیه کرده است که در واقع مظلومیت و معصومیت او را اعلام می‌کند.

**پدر:** خدای پدر منبع حیات جاویدان است.

**پسر:** عیسی مسیح که با مرگ و رستاخیز خودش حیات جاویدان به انسان هدیه کرد.

**پسر انسان:** عیسی مسیح چون از مادر جسمانی بدنیا آمده بود، خودش را پسر انسان می‌نامید.

**پسر خدا:** عیسی مسیح پدر جسمانی نداشت و در واقع روح خداوند بر مریم باکره قرار گرفته بود و او از خدا جسم گرفته بود. عیسی مسیح در واقع ذات الهی در میان انسانها بود، پس خود را پسر خدا معرفی می‌کرد. نکته مهمی که باید در نظر داشت این است که اصطلاح "پسر خدا" بودن عیسی مسیح به هیچوجه جنبه جسمانی و مادی ندارد. دلیل این است که این اصطلاح نشان می‌دهد که عیسی مسیح می‌تواند واقعاً ذات و ماهیت خدا را برای بشر ظاهر سازد و مظهر کامل و تجلی بخش او باشد. "خدا را هرگز کسی ندیده است. پسر یگانه‌ای که در آغوش پدر است همان او را ظاهر کرد." (یوحنا ۱: ۱۸)

**تعمید:** به معنی یونانی، فرو رفتن در آب و غوطه‌ور شدن در آب است، و از نظر روحانی به معنی شرکت در مرگ و قیام عیسی مسیح می‌باشد.

**روح القدس:** روح خداست.

**سبب:** روز استراحت. پیدایش: روز اول خدا زمین و آسمان را آفرید و هر روز از هفته را خدا خلقتی جدید انجام داد تا در روز ششم خدا آدم و حوا را آفرید. «در روز هفتم از همه کار خود که ساخته بود آرامی گرفت. «در آن آرام گرفت از همه کار خود که خدا آفرید و ساخت». (سفر پیدایش ۲: ۲-۳)

پس خدا روز هفتم را مبارک خواند و آنرا مقدّس نمود که آن روز، روز شنبه است و قوم یهود آن را روز سبّت می‌نامند. در آن روز یهودیان دست به هیچ کاری نمی‌زنند.

شریعت: به معنی فرمانهای خدا به انسان می‌باشد.

یهوه: در زبان عبری نام خداوند (یهوه) خوانده می‌شود. خدا به موسی گفت: «هستم آنکه هستم» و گفت: «به بنی اسرائیل چنین بگو: آهیه (هستم) مرا نزد شما فرستاد.» و خدا باز به موسی گفت: «به بنی اسرائیل چنین بگو، یهوه خدای پدران شما، خدای ابراهیم و خدای اسحاق و خدای یعقوب، مرا نزد شما فرستاد، این است نام من تا ابدالآباد، و این است یادگاری من نسل بعد نسل. برو و مشایخ بنی اسرائیل را جمع کرده، بدیشان بگو: یهوه خدای پدران شما، خدای ابراهیم و اسحاق و یعقوب، به من ظاهر شده، گفت: هر آینه از شما و از آنچه به شما در مصر کرده‌اند، تفقد کرده‌ام» (سفر خروج ۳: ۱۴-۱۶)



#### ۴۰- دعوت خدا

ایمان از شنیدن است و شنیدن از کلام خدا. به کلیسا بروید با ایمانداران مشارکت داشته باشید. انجیل را هر روز بخوانید و این کتاب را اکسیژن زندگی تان بدانید. در تعلیمات الهیات مسیح شرکت کنید. هر روز دعا کنید، برای خدا سرود بخوانید.

در صورتی که عضو کلیسا نیستید اولین قدم را بردارید و به نزدیکترین کلیسایی که کلام خدا به درستی در آن موعظه می شود رجوع کنید و بطور منظم با سایر ایماندارانی که مسیح را منجی خود می دانند و اراده مقدّس و محبّت او را در زندگی خود اجرا می نمایند مشارکت و مصاحبت داشته باشید.

پس از اتمام مطالعه این کتاب اگر خدا قلب شما را لمس کرده و در را زده (متأسفانه دستگیره در، در بیرون قلب شما نیست، درون قلب شماست) و آن را باز کردید و عیسی مسیح محور زندگی و سلطان زندگی شما شده است و عیسی مسیح را خدای خود می خواهید با او راز و نیاز کنید و مسیحی شوید نه دین تازه پیدا کنید بلکه شخصیت مسیح در تار و پود زندگی شما نقش ببندد و فرمان زندگی شما را عیسی مسیح هدایت کند به همراه من این طور دعا کنید: عیسی مسیح فرزند خدا، ذات خدا، روح خدا متشکرم که در قلب من آمده ای اعتراف می کنم گناهکار هستم و ایمان دارم تو بخاطر گناهان من و گناهان بشر مصلوب شده ای و دفن شده ای، در روز سوم از مردگان قیام کرده ای، چهل روز روی زمین بودی سپس به آسمان صعود کردی و در دست راست پدر نشسته ای و برای من شفاعت می کنی، قیام تو برای من عدالت محسوب شده است. متشکرم که فرزند تو هستم و دیگر بنده تو نیستم. رابطه من با تو از هم اکنون رابطه پدر و فرزندی است. عیسی مسیح، بوسیله روح القدس، که معلّمی است برای من از من انسانی بساز که شایسته ملکوت تو باشم، آمین!

این دعاها را در نام عیسی مسیح به درگاه پدر می فرستم و با ایمان دریافت می کنم جلال بر خداوند ما، عیسی مسیح، آمین!

محبّت خدای پدر، فیض عیسی مسیح و مشارکت روح القدس بر همه شما عزیزان باد!

خدمتگزار عیسی مسیح

کشیش سیامک ناصر

لطفاً نظرات و پیشنهادهای خود را در مورد این کتاب با ما در میان بگذارید.

Persian Ministry  
Bayview Glen Church  
300 Steele Ave East  
Thornhill, Ontario  
[www.mohabat.org](http://www.mohabat.org)  
[samn@bayviewglen.org](mailto:samn@bayviewglen.org)  
905 8815252 #225

# Highlights of the Bible

**In Farsi**

**Jesus Christ said:**

**“All authority in heaven and on earth has been given to me...”**

**Mathew 2:28-18**

Bayview Glen Church  
300 Steele Ave East  
Thornhill, Ontario  
[www.mohabat.org](http://www.mohabat.org)  
[samn@bayviewglen.org](mailto:samn@bayviewglen.org)  
905 8815252 #225